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Ogłoszenia.
Reklamy: za i eden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
logia: za jeden wiersz 15 
Zwyczajne ogłoszenia: z 
wiersz drobnego pisma lub 
miejsee, pierwszy : ..z 10 ' 
żdy następny raz 8 kop 
ogłoszenia: za jeden wyru 
szy raz 2 kop., każdy następ •* 
l1/, kop. —Z wyjątkiem ostu, 
dó „Nekrologji , "wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

Nr 276. Dnia 7 grudnia. Dnia 25 listopada (7 grudnia) 1882 r<

Poniedziałek: ś. Damazego B. W. 
Wtorek: ś. Synezjusza i Aleksandra MM. 
Środa: ś. Łucji Panny M.
Czwartek: ś. Spirydjona B. W.

Wschód słońca o godzinie 7. minut 50 i Długość dnia godzin 7 minut 50. 
Zachód , „ 3 . 46 ! Dhyio „ , 8 , 52.

£ E KURIER WIO
eŚWSSk“SS Rok sześćdziesiąty drugi -
w łvm samym kwartale is. 1 kop.

za 2 miesiące w oddzielnych Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
kwartałachrs. 2, miesięcznie rs. i. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kwrjera Warszawskiego codziennie od
1 ^a;®ranicą: młesl§CZIUd 1S" godz. 9-ej rano do7-mej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.
7zir: s. Ambrożego li. D. K.
Jutro: Niepokalane Poczęcie N. M. P.
Sobotą: śś. Leokadii P. M. i i Walerji P.
Niedziela: N. Marji Panny Loretańskiej.

— W dniu jutrzejszym, t. j. 8-go grudnia, kościół 
święty obchodzie będzie uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marji Panny.

Dziś przeto odbyć się mają uroczyste nieszpory 
we wszystkich Świątyniach Pańskich, a miano- 
Bowicie:

W kościele św. Ducha, (po-paulińskim), wprost 
ulicy Mostowej, gdzie kazanie na roratach w piątek 
wygłosi Jks. Chelmicki, na nieszporach zaś Jks. 
Słowikowski; w przyszły piątek, w konkluzję odpu
stu, na nieszporach w tymże kościele Słowo Boże 
wypowie Jks. rektor Chelmicki;

Św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakowskiem- 
Pizedmieściu;

Św. Antoniego (po-reformaekim) przy ulicy Sena
torskiej — i

Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy 
ulicy Miodowej.

Obchód rzeczonej uroczystości trwać będzie przez 
dni 8. W dnie środkowe oktawy odprawiać się bę
dzie codziennie solenna wotywa o godzinie 9-tej 
zrana, a po południu nieszpory uroczyste.

— W kościele Najświętszej Marji P. naNowem- 
Mieście odbędzie się jutro o godzinie 9-tej zrana 
uroczysta wotywa przed ołtarzem Matki Boskiej 
Szkaplerznej.

Ewangelja święta, na uroczystość jutrzejszą przy
padająca, zapisaną jest u Łukasza świętego w roz
dziale I-ym: „Opozdrowieniu AnielskiemJ.

Przegląd polityczny.
Podróż pana Giersa skupia około siebie uwagę 

kół politycznych całej Europy. Rosyjski minister 
spraw zagranicznych bawi w Rzymie, przyśpieszy
wszy swój przyjazd do wiecznego miasta. Konfe
rencja z-papieskim sekretarzem stanu, kardynałem 
Jacobinim w sprawie układów, toczących się, jak 
Wiadomo, oddawna w Rzymie, i prowadzonych

przez pp. Buteniewa i Masałowa, miała doprowa
dzić do porozumienia w punktach zasadniczych, od
noszących się do ustroju kościoła katolickiego 
w Rosji tak, że pełnomocnik rosyjski, któremu 
przypadnie w udziale spisanie formalnej umowy 
wspólnie z kardynałem Jacobinim, znajdzie już go
towy materjał merytoryczny. Audiencja, jaką p. 
Giers miał u ojca św., zapewne zatwierdziła najwyż
szą powagą ust papieskich wyniki konferencji p. 
ministra z sekretarzem stanu.

Niemiecka prasa, która podczas pobytu p. Giersa 
w Warcynie i Berlinie grzmiała fanfarą pokojową i 
głosiła ponowne utwierdzenie się przymierza trój- 
cesarskiego, obecnie wykolejona z toru tyeh nadziei 
i rozumowań sensacyjnem odkryciem „spisanego i 
na dokumentach opartego przymierza Niemiec z Au- 
strją“ przez półurzędowe lipskie Grenzboten, poczy
na zapatrywać się pesymistyczniej na rezultaty spo
tkania się ks. Bismarcka z p, Gierseni. Berliński 
korespondent Neue freie Presse, którego powagę 
redakcja podpiera własną, chce wiedzieć, że co do 
kwestji egipskiej, która stała na pierwszym planie 
rokowań warcyńskich, książę Bismarck nie wyszedł 
po za granice platonicznych zapewnień, że w osta- 
tecznem rozwiązaniu pytań, odnoszących się do 
przyszłej organizacji Egiptu, niezawodnie i Europa 
swoje słowo wypowie.

Nie o to wszakże chodziło. Rosja, dla której 
wzmożenie się wpływu Anglji na wschodzie stano
wi kwestję pierwszorzędnej wagi, nie może przy
patrywać się z obojętnością ks. Bismarcka na ener
gicznie dokouywający się proces zupełnego owła
dnięcia Egiptem przez Anglję. _ E. Giers w uwzglę
dnieniu tej potrzeby rychłego powzięcia środków 
zaradczych przeciw rozwielmożmeniu się Anglji na 
kontynencie afrykańskim i na morzu Czerwonem 
żądał — jak jednomyślnie przyznają — konferencji 
europejskiej, i to bez odwłoki. Otóż, jak twierdzi 
korespondent Neue fr. Presse, na to zwołanie kon
ferencji już teraz, ks. Bismarck zgodzić się nie 

chciał, twierdząc, że sprawa będzie tak długo niego- 
towa i niedojrzałą, dopóki Francja nie zakończy 
rokowań z Anglją w przedmiocie wspólnej kontroli 
w Egipcie.

Ks. Bismarck rozumie to wybornie, o ile równo
waga interesów europejskich na wschodzie zwi
chniętą została przez usadowienie się Anglji w Egi
pcie i zagarnięcie brzegów morza Czerwonego; czu
je, jaką klęskę ponosi Francja przez wyrzucenie jej 
z tradycyjnej siedziby wpływu napoleońskiego nad 
Nilem. Dlatego właśnie, że tą drogą najłatwiej 
osłabić Francje i Rosję na wschodzie, ks. Bismarck 
nie śpieszy się z konferencją europejską i od czasu 
podróży hr. Miinstera do Warcyntt taką przybiera 
minę, jakby wystawił carte blanche p. Gladstonowi 
na swobodne sprzątnięcie kęsu egipskiego z mię
dzynarodowego stołu.

Francuski Journal, officiel ogłasza dekret utwo
rzenia komisji pozaparlamentarnej, która zajmie 
się rozpatrzeniem gospodarstwa kolonialnego Fran
cji i obmyślić ma środki reorganizacji tegoż. Je
dnym z głównych środków ma być utworzenie mi
nisterstwa kolonij. Komisja zasiadać będzie pod 
przewodnictwem ministra spraw zagranicznych i 
została złożoną z 5 senatorów, 5 deputowanych ko- 
lonjalnych, tudzież z przedstawicieli pojedynczych 
ministerstw. Wogóle od chwili gdy p. Gambetta zo
baczył, że Francji powinęła się noga w Egipcie, za
panował gorączkowy ruch w łonie paryskich sfer 
rządowych na szerokim i dosyć zaniedbanym do 
niedawna obszarze kwestji kolonjalnej. Przyśpie
szona ratyfikacja traktatów, zawartych przezBrazzę 
z królikami afrykańskimi nad rzeką Kongo i usiło
wanie przywłaszczenia sobie protektoratu nad Ma
dagaskarem, które doprowadziło do szorstkiego zer
wania rokowań z poselstwem królowej Hovasów,— 

! należą do najwybitniejszych objawów tej gorączki.
W dniu jutrzejszym zbiera się w Belgradzie sku- 

j pczyna serbska na ostatnią sesję przed nowemiwy- 
I borami. Czas już ostateczny na pogrzebanie tego
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(Dalszy cią?.)
Łódź tymczasem zwolna zbliżała się ku wybrze- 

zu> a słońce też bledniejąc zachodziło za góry. Chło
dniejszy wiatr od nich powiewał, powierzchnia mo- 
Iza dotąd wygładzona i nieruchoma,marszczyła się, 
kołysać zaczynała. Barwy wód ciemniały i żywość 
traciły; zdała pas lazuru czarnego odgraniczający 
JRorze od niebios oblókł sie jakby mgłą i w mro
kach utonął.

, Po niebie, zwolna, od gór wierzchołków poczęły 
jak dymy lekkie i przejrzyste zrywać obłoczki

1 Ła8Za troskliwy o swojego pana który był dosyć 
ekko ubrany, choć nie wezwany plaidem okrył mu 

ramiona, końcem jego osłonił kolana... Książę, 
^miechnął się do niego, a stara, głupkowata twarz 
^}szy poezciwym uśmiechem serdecznym mu odpo-

Rozkazano przybijać do brzegu jaknajbliżej villi
1 pJb stojącej niedaleko od promenady anglików, 
książę lekko i zręcznie na brzeg wyskoczył, ba- 

ro'lc niebezpieczeństwem zamoczenia, gdy łódź 
yTolysana blisko do lądu przystać nie mogła.
^‘ecinnego coś było \v tern roztrzepaniu jego...

. zystko mu było zabawnem i nowem.
do ,acon2 Ićdkę i wioślarzy, a Sasza i cicerone 

°so by księcia przywiązani, z nim razem szli, le- 

OBRAZY NASZYCH CZASÓW
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dwie mogąc nadążyć ku villi Marji, zdalajuźzza 
drzew wyglądającej zalotnie ze swym ogródkiem 
olbrzymiemi obwiedzionym kaktusami i eukalyptu- 
sami do kola; z galerjami, gankami, werendą okry
tą zielonym bluszczem i pnącemi się różyczkami.

Nie brakło nawet wodotrysku, który przed gan
kiem mruczał srebrną strzałą wyskakując do góry.

Doszedłszy do ganku książę coś szepnął Saszy, 
odprawił skinieniem cicerona, a sam stanął tu jesz
cze, spoglądając ku miastu, lubując się ogródkiem, 
kwiatami i drzewami.

Tuż na lewo i prawo ciemne pomarańczowych 
drzew liście, zpośród których gdzieniegdzie złote 
owoce się okazywały, — śmiech wywołały na jego 
usta, jak gdyby sobie przypomniał wiersz Goethe- , 
go o tym kraju błogosławionym, gdzie cytryny i 
pomarańcze kwieciem się okrywają.

I wesoła twarzyczka, wprędce znów oblekła się 
jakąś tęsknotą. Czegoś mu tu do szczęścia brako
wało!

Oko jego zwróciło się w prawo, gdzie z po za gę
stwiny drzew, przeglądała druga villa do tej w któ
rej mieszkał podobna.

Zmierzchało zwolna, wieczór nadchodził; Sasza, 
którego widać było, z poufałością starego sługi, 
przechadzającego się po pokojach na dole, doglą
dał już zapalania świateł, i w narożnym pokoju ja
dalnym, przypatrywał się stanąwszy zadumany 
przygotowaniom do podwieczorku. Właśnie chłopak 
w elegancką liberję przybrany, niósł świecący sa
mowar i.na stole go ustawiał.

Książę zwrócił oczy ku drzwiom otwartym jesz
cze jadalnego pokoju, jakbyrau się samemu niebar- 
dzo do niego wchodzić chciało, gdy furtka skrzy
pnęła, na żwirze ścieszki usłyszał chód poważny i 
powolny. Słuszny mężczyzna, na wojskowego wy
glądający, siwy, z krótko ostrzyżonemi włosami, 
wygoloną twarzą, na której tylko wąs siwy pozo
stał, z wyrazem surowym w obliczu, przybliżył się 
do ganku.

Ubrany był bardzo skromnie, ale na swój wiek 
starannie.

— Toście wy mi gościem miłym, Piętrzę Maksy- 
micz—zawołał z ganku książę.—Jakżeście łaskawi 
że nie zapominacie o mnie. W samą porę! Nie lubię 
do herbaty zasiadać nie mając przemówić do kogo.

Samowar gotów.
— Ja tak samo, Plafonie Eutyehjewicz —odparł 

po wojskowemu salutując go stary głosem grubym. 
—Byłem tu już po południu, ale w7as nie zastałem.

— Jeździłem trochę na morze.
— No, ja morza nie znoszę, nawet kiedy spokojne.
— A jak z niego pięknie Nica wygląda!
— Ona bo piękna zewsząd —rzeki Piotr Maksy- 

micz.—Tylko nam droga do licha. Gdyby nie roz
kaz doktora i nie mój kaszel uparty, wołałbym sie
dzieć u siebie w domu w saratowskiej gubernji,przy 
dobrym piecu.

— Ależ wam tu cieplej i kwiatki wam pachną.
Piotr Maksymicz ramionami poruszył.
— Przesądy i uprzedzenia! u nas na Syberji cie

plej niż w Nicy.
Książę Platon śmiał się z tego paradoksu.
— A, pewnie—ciągnął dalej stary jenerał wcho

dząc na ganek i podając rękę gospodarzowi. — A, 
pewnie. Na słońcu się tu upiec można, ale niechże 
powieje chłodny mistral a tumany kurzu podniesie, 
trzeba uciekać do domu i zębami dzwonić; bo po 
domach, gdzie się żadne drzwi i okna nie zamyka
ją, a na kominku skwierczy lichy ogieniek z win
nych gałęzi—po domach chłód przejmujący.

— Mnie nie zimno!—rozśmiał się Platon.
— I mnie też nawet w Moskwie nigdy zimno nie 

było. Kiedym miał lat dwadzieścia kilka—dodał je
nerał.

Wtem Sasza przypomniał że herbata była goto
wą. Poszli powoli do jadalnej sali, której drzwi i 
żaluzje zaraz pozamykano, i zasiedli do wytwornie 
zastawionego stołu, którego widok, trochę posępne
go jenerała rozchmurzył. 0. c. n.)



dziwoląga parlamentarnego, jakim jest dzisiejsza 
skupczyna, złożona wyłącznie z mameluków gabi* 
netu Piroczanaca. Wiadomo, że w maju r. b. 46 po
słów, stanowiących klub radykalny Pasicza, złożyło 
swoje mandaty, spodziewając się, że wskutek zbio
rowego ich ustąpienia rząd rozwiąże skupczynę i 
rozpisze nowe wybory.

Rząd pp. Piroczanaca i Garaszanina wołał wsze
lako rozpisać wybory uzupełniające, które też w d. 
29 maja wprowadziły napowrót 42 radykalistów’ 
do izby. Ci, czując swoją siłę, nie omieszkali po
wtórnie złożyć mandatów. Rząd okazał się nie
mniej wytrwałym, i na dzień 12 czerwca rozpisał 
powtórne wybory. Radykaliści wyszli znowu z urn 
wyborczych prawie jednomyślnie. Wtedy p. Piro- 
czanac wpadł na koncept w konstytucjach docze
snego świata niepraktykowany •• powołania do 
izby nie posłów wybranych przez ludność, ale re
prezentantów mniejszości.

Prefekci pouczyli lud serbski, że posłowie, któ
rzy dwa razy złożyli mandaty, postradali bierne 
prawo wyborcze i zaopatrzyli w karty legitymacyj
ne kandydatów rządowych, przepadłych przy wy
borach, chociażby takowi nie otrzymali więcej nad 
tuzin głosów. Pomimo tego niepodobna było gład
ko wyjść z krętej sprawy. Dwunastu bowiem po
słów radykalnych ludność wybrała jednogłośnie, 
tak że poczciwi prefekci nie mogli znaleźć ze świe
cą „reprezentanta mniejszości", którego mogliby 
wyekspedjować do Belgradu. Obecnie rząd uczuł 
się przeto zmuszonym do rozpisania w tych 12-tu 
okręgach wyborczych wyborów uzupełniających. 
Takowe odbędą się dnia 28 b. m., zapewne już po 
zamknięciu teraźniejszej krótkiej sesji parlamen
tarnej. Difficile est satiram non scribere...

Pierwsze wyraźniejsze promyki światła poczyna
ją padać na awanturę ostatnich zmian w łonie W. 
Porty. Minister spraw zagranicznych, Said II, któ
ry rozpoczął swem ustąpieniem okres przesileń, 
wydał się sułtanowi za miękkim, za skłonnym do 
przyjmowania faktów dokonanych. Dowodem osta
tni spór graniczny z Grecją i kapitulacja wobec 
Anglji nad Nilem. Za wpływem przeto wszechwła
dnego ministra spraw wewnętrznych, Mahmuda 
Neddima baszy upad! Said II, a miejsce jego zajął 
energiczny Assim basza. Tenże jednak nie mógł ani 
dwudziestu czterech godzin ostać się przy prezesie 
gabinetu Saidzie I. W ślad przeto za „drugim" po
szedł nad brzeg tarpejski—Said „pierwszy", a miej
sce prezesa ministrów zajął były twórca pierwszej 
konstytucji tureckiej i prezes pierwszego parlamen
tu stambulskiego, Achmed Vewfik basza. To się 
stało w piątek, d. 1-go b. m.

Zdaje się, że nazajutrz w sobotę Achmed Vewfik 
zdążył już podszepnąć sułtanowi wstrętne dlań sło
wo: konstytucja! gdyż poranek, który zaświtał 
yr niedzielę nad Stambułem, nie ujrzał już uczone
go Achmeda w pałacach W. Porty, a dziennik urzę
dowy zamieścił irade do Saida I-go, w której Abdul 
Hamid ponownie zapewnia go, że tylko w jego roz
tropności i rozumie pokłada nadzieję wyratowania 
Turcji z jej kłopotów dzisiejszych.

Br. Z.

Pnooysl ™ Królestwie Belskiem.
II.

W pojedyńczyeh działach naszej produkcji fabry
cznej przemysł wielki, tj. przetwarzający materje 
włókniste w ogóle, zajmuje zupełnie odrębne sta
nowisko, posiada on sobie tylko właściwe cechy, 
które wyróżniają go od innych gałęzi przetwór
stwa.

Z tej też racji poświęciliśmy temu przemysłowi 
specjalne uwagi w artykule wczorajszym.

Obecnie przystępujemy do pozostałych fabryk i 
zakładów.

Publikacja, na jakiej opieramy niniejszą chara
kterystykę przemysłowości w Królestwie Polskiem, 
dzieli krajowe przetwórstwo na dziewięć działów. 
Klasyfikacja ta była poniekąd potrzebna do szcze
gółowego uwzględnienia wszelkich, najdrobniej
szych nawet gałęzi przemysłu. Musimy ją pomi
nąć, ponieważ nie możemy dać równie wyczerpują
cego obrazu.

Łączymy więc kilka działów w jeden i zatrzymu
jemy się głównie na tych rodzajach fabrykacji, 
które zajmują wybitną rolę w przetwórstwie kraju 
i oddziaływają na całą jego ekonomję. Da nam 
to możność orjentowania się w masie cyfr i uogól- 
niania danych statystycznych. Zaczynamy od 
przemysłu przetwarzającego materjały kopalne.

Jak gubernia piotrkowska jest ogniskiem prze
mysłu przędzalno-tkackiego, tak znowu warszaw
ska przedstawia w krąju naszym przemysł metali- 
OTfte-menhitfiic.z.Bjr.

Ktoby sądził o Królestwie podług Warszawy, ten 
mógłby przypuszczać, że w naszej produkcji prze
mysłowej główną rolę odgrywają fabryki przetwo
rów żelaznych i w ogóle metalicznych. Do takiego 
wniosku pozornie upoważnia bardzo wiele warun
ków wytwórczych, lokalnych; ale też tylko pozor
nie, ponieważ w rzeczywistości jest zupełnie inaczej. 
Posiadamy wprawdzie bogate rudy żelazne i liczne 
kopalnie, na każdym niemal kroku odkrywamy pod 
stopami obfite pokłady surowca, niemniej jednak 
przemysł żelazny o */,. część stoi niżej od przemy
słu włóknistego, chociaż... bawełny kraj nasz nie 
rodzi.

Przyjrzyjmy się bliżej tym stosunkom.
Liczba zakładówmetaliczno-mechanicznych wszel

kiego rodzaju wynosi w Królestwie 139, o sile 7,888 
robotników, z produkcją 9 ’/2 miljonów rubli, pod
czas gdy wytwórczość fabryk przędzy i tkanin daje 
56‘/2 mil. rs.

Jeżeli zestawienie powyższe może być pouczają
ce, to przedewszystkiem świadczy ono, że przemysł 
tkacki nie znajduje w kraju naszym racjonalnych 
podstaw, a przemysł mechaniczny dotąd podstaw 
bardzo przyjaznych nie wyzyskał. Pochodzi to głó
wnie ze słabej eksploatacji górniczej. Krajowe ko
palnie dostarczają tak mało materjału surowego, iż 
przemysł przetwórczy musi się posiłkować surow
cem zagranicznym.

Należy jednak spodziewać się, że rozwój stosun
ków komunikacyjnych na południu Królestwa pod
niesie nasz przemysł eksploatacyjny, a przez to i 
te gałęzie fabrykacji, które na nim mogą się opie
rać.

W roztrząsanym tu dziale przemysłowym pierw
sze miejsce należy się 66 fabrykom maszyn, któ
rych produkcja wynosi blisko 7 miljonów rs. Wię
kszość ich znajduje się w Warszawie, chociaż w 
przemyśle metaliczno-mechanicznym bierze czynny 
udział i prowincja i do tego znacznie wszechstron
niej, niż w przemyśle przetworów wełniano-baweł- 
nianych. Zakłady, o jakich teraz mówimy, spoty
kamy w gubernjach kaliskiej, lubelskiej, piotrkow
skiej i radomskiej dość licznie; w innych funkcjo
nuje ich mniej, zawsze jednak niema tu tego skon
centrowania w jednej gubernji, jakie uderza w 
przemyśle wielkim.

Z innych gałęzi na pilną uwagę zasługują zakła
dy, produkujące rozmaite wyroby metaliczne. Na
leży tu ślusarstwo, nożownictwo, wyrób instrumen
tów fizycznych i lekarskich, broni itd. Tego rodza
ju fabryk liczymy 33, zatrudniających 1,280 robo
tników i produkujących wyrobów na 970,000 rs. 
Chociaż cyfry te świadczą, iż rzemieślnicy nasi w 
ostatnich czasach rozwinęli swoją działalność na 
szerszą skalę, zawsze jednak w stosunku do innych 
działów przemysłu są one jeszcze bardzo ograni
czone. Zapotrzebowanie też wyrobów metalicznych 
w znacznej części jest dotąd zaspakajane przetwo
rami zagranicznemi.

Dla uzupełnienia powyższych szczegółów winni
śmy dodać, że zakładów wyrabiających drut i gwo
ździe posiadamy razem tylko 8 z produkcją 352,000 
rs., a fabryk wyrobów miedzianych i bronzowych— 
28 z produkcją blisko miljona rs.

Z kolei zatrzymajmy się na wnioskach ogólno
społecznych, jakie nastręczają się z powodu bada
nych stosunków przemysłowych.

I tu, jak zresztą w całym przemyśle fabrycznym, 
daje się dostrzegać przewaga pierwiastku obcokra
jowego, lecz już nie tak silnie, jak w wytwórstwie 
tkaekiem. Obok zakładów czysto niemieckich wi
dzimy fabryki czysto polskie i to dość licznie. Po
nieważ przemysł ten jest rozgałęziony w całym 
kraju, a główne jego ognisko mieści się w Warsza
wie, więc też fabryki niemieckie silniej są wysta
wione na wpływy otoczenia i łatwiej ulegają asy
milacji. Z czasem zaś, po wprowadzeniu samorzą
du miejskiego, gdy przemysłowcy zostaną powoła
ni do udziału w sprawach ogólnych, rażące dziś 
kontrasty będą mogły powoli się zatrzeć." Wspól
ność bowiem interesów najskuteczniej może połą
czyć dwa pierwiastki społeczne.

Przemysł metaliczno-meehaniczny posiada przed 
sobą wielką przyszłość, należy tylko podnieść te 
gałęzie krajowego górnictwa, które muszą go posił
kować, głównie zaś przemysł żelazny.

Oprócz dotąd roztrząsanych, pozostałe gałęzie 
przetworów fabrycznych zrobiły w kraju naszym 
bardzo słabe postępy. Jest to tem dziwniejsze, ile że 
działalność wielu z nich powinna być naturalnym 
wynikiem potrzeb miejscowych. Tak np. nie posia
damy dotąd fabryki zabawek dziecinnych które musi
my sprowadzać z zagranicy; brak nam dostatecznej 
liczby fabryk zapałek, laku, kosmetyków i in. 
Gdybyśmy chcieli wypisać wszystkie rodzaje za
kładów przemysłowych, których dotąd nie mamy 
zupełnie, lub których liczba obecna nie odpowiada 
zapotaaebowaaiu, powstałby obszerny wykaz niedo

borów fabrycznych, jakie z korzyścią dia Krajowe 
produkcji należałoby co rychlej wypełnić. '

Źródeł pracy i dochodów nam nie brak, brak 
tylko pomysłów, pochodzący z nieświadomości 
istotnego stanu rzeczy i tej rzutkości, jaką dai 
specjalne wykształcenie, właśnie obce nam zuneł - 
nie... F ■

W krótkości przejdziemy resztę działów przemy, 
siu fabrycznego. J

Papierni królestwo posiada 37 w rozmaitych gn. 
bernjach; zakładów przetworów chemicznych 12 
przeważnie w Warszawie; fabryk zapałek 12, laku2 
wyrobów kosmetycznych 5, fajansu i porcelany 15* 
szkła i luster 29, świec stearynowych 4, wosko- 
wych 2, wyrobów z włosia i rogu 4 i t. d.

Cyfry te, same przez się bardzo skromne, wydają 
się jeszcze mniej raźącemi w zestawieniu zolbrzy- 
mią liczbą 739 fabryk, przetwarzających materjały 
włókniste.

W istocie, nierówność pracy przemysłowej jest tu 
tak widoczna, że nie potrzeba chyba jej dowodzić!

Weźmy jednak dla przykładu produkcję mydła. 
Zakładów, które wyłącznie wyrabiają mydło lub 
które przygotowują je wspólnie zinnemi wyrobami, 
posiadamy niewiele; produkcja ich wynosi rocznie 
przeszło miljon. Jeżeli jednak z cyfry tej strącimy 
część na wyroby kosmetyczne, świece i t. d., otrzy
mamy w rezultacie sumę około pół miljona. Poró- 
wnywająeją z całą ludnością, przekonywamy się, 
że jeden mieszkaniec naszego kraju używa mydle 
za 15 groszy rocznie!

Podobne curiosa na każdym kroku...
Gdybyśmy chcieli zaspokajać wszelkie nasze po 

trzeby przemysłem krajowym, musielibyśmy prze 
dewszystkiem potrzeby te ograniczyć. Wprawdzie 
zmniejszyłyby się nasze wydatki, lecz jednocześnie 
obniżyłaby się też skala naszego uspołecznienia i 
obyczajowego postępu. Że jednak podobne zachcian
ki są do urzeczywistnienia niemoźebne, więc... mu
simy właśne niedobory opłacać podwójnemi suma 
mi za wyroby obce.

W istocie, dowóz przetworów zagranicznych, po
mimo ceł ochronnych, zajmuje w konsumeji nasze
go kraju bardzo wysoką pozycję.

Fr. Ol.

W początku grudnia 1882 roku.
P. Grevy źle trawi... wystarczy to niezawodnie, iżby 

natychmiast wszczęła się wielka dyskusja o kwestji na
stępcy na jego krzesło...

W przelocie pochwycono słowa pani Edmond Adam i 
zakomunikowano dziennikowi La France. Pani Adam 
wyznała podobno, iż p. Gambetta, nie mogąc sam zająć 
stanowiska naczelnika kraju, chciałby widzieć na niem 
niewyraźną osobistość jenerała Campenon. Czyż nir 
dość powodu do burzy i hałasu?

Pani Adam, ganiąc brutalny sposób w jaki dziennik D 
France zamięszał ją w tę sprawę, wyrażała swe obawy 
co do hypotetyeznego zajęcia prezydentury przez jene
rała Campenon, motywując je niebezpieczeństwem kan
dydatury wojskowej, która przypomina Cromwela, Mon- 
cka i Bonapartego; nazajutrz jednak po wyznaniu tyćłi 
obaw pani Adam powierzyła uchu równie niedyskretne- 
tnego reportera swoje sympatje dla jenerała Chanzy j 
podając się za jasnowidzącą mówiła mu, że „dostrzega 
już szanownego jenerała w pałacu elizejskim...*

Niedyskretny był zarazem niezręcznym, gdyż przypo- 
muiał pani Adam tak niedawno wyrażony jej wstręt do 
kandydatury wojskowej. Pani Adam jednak odpowie
działa mu, iż jenerał Chanzy jest „szablą cywilną!" Sza
bla cywilna to zaiste coś nowego, możehy też pomyśleć 
o „parasolu wojennym" lub o czemś podobnem? Odrzu
cając jednak żart na stronę, dodajemy, iż Chanzy dlate
go w oczach pani Adam jest „szablą cywilną," iż mam’1 
i zachowanie u dworów zagranicznych. Jest to przy’ 
miot, którym się zasłaniają pretendenci do władzy naj
wyższej we Francji i który zbytnio może maluje poziom 
trwożliwości opinji ogólnej w kraju.

Jenerał Campenon, którego zwierzenia przyjął dzien
nik L'Ewenementy twierdzi także, iż gdyby był zaszczy
cony zaufaniem swego kraju — starałby się go wybaiw 
od rządów szabli czy miecza i miałby główne starania 
o uspokojenie gabinetów, zaniepokojonych istnieniem for
my republikańskiej rządu we Francji.

Nie wiem czy postanowienie tych wszystkich jenera’ 
łów nieużywania szabli, którą noszą przy boku—pomno
ży ich sławę, to jest jednak pewnem, iż jenerał Campe
non na prezydenturze byłby tylko prostym parawanem, 
po za którym rządziłby p. Gambetta, podczas gdy jene
rał Chanzy na temże stanowisku zastępowałby książę 
orleańskich. Pani Adam natomiast przedstawia się jako 
pani de Staeil rządu, którego Bonapartem jest... P-Gam
betta. Jak pani de Stael starała się naprzód ująć sobie 
i opanować pierwszego koasuU» tail jwri Edmond Ad®®



rozpoczęła od żywych admiracyj dla trybuna z Cahors. 
Potem dopiero nadeszły nieporozumienia...

Podczas gdy p. Gambetta marzy o tem, czy „być albo 
■nie być...“ fabrykantem królów, a przynajmniej prezy
dentów rzeczypospolitej—nagle rani się sam kulą z wła
snego swego rewolweru. Jest to po prostu niezręczność, 
ale złośliwe języki zaraz rozpuściły przypuszczenia i 
dzienniki naturalnie zaraz je wydrukowały, iż wypadek 
miał się podobno wydarzyć przy pokazywaniu rewolwe
ru jakiejś pięknej kobiecie... P. Gambetta ma opinję 
zwycięzcy i uwodziciela, jak niegdyś dyrektor Barras.

Paryż przyjmował wizytę robotników angielskich, de
legowanych Trade's Unions. Wszystkich uderzył zmysł 
praktyczny synów Albionu. Wyrazili swoje życzenia 
bez gmatwania się i zaczepiania żadnych względów ich 
celowi obojętnych. Są to ludzie, którzy na raz jednego 
tylko gonią zająca, podczas gdy robotnicy francuscy ści
gają ich kilka jednocześnie, co jest doskonałym sposo
bem... niedoścignięeia żadnego z nich.

Przyjęci przez pana de Lesseps i przez inne znakomi
tości bardzo uprzejmie, robotnicy angielscy otrzymali 
nawet audjencję u p. Grćyy, nieco przerażonego gwalto- 
wnościami, jakie proletariat francuski ... wypowiedział 
w mowach i toastach lia bankiecie wydanym dla tych go
ści; ale—jako goście—robotnicy angielscy nie mieli po
trzeby i obowiązku dawać nauk tym, którzy ich przyj
mowali i są odpowiedzialni tylko za własne czyny i sło
wa.

Wypadek teatralny — tak rzadki — jak wznowienie 
dramatu po latach pięćdziesięciu i wobec autora żyjące- 
go musiat podrażnić ciekawość publiczną. Za Ludwi- 
ka-Filipa sztuka została zakazaną jako obrażająca samą 
ideę królewskości. Franciszek I-szy uwodzi w niej cór
kę swego błazna Tribouleta. Ojciec, chcąc w zemście 
ugodzić uwodziciela, zabija swoją własną córkę, która 
zakochana w uwodzicielu zajmuje jego miejsce i za nie
go umiera... Rzeczpospolita obecna mało się troszczy 
o to, aby czcią otaczać pamięć królów, a jednak publicz
ność została dramatem tym niejako urażoną.

Dramaturg, zapożyczający osoby z historji, może się 
w szczegółach od niej nieco oddalić, pod warunkiem, aby 
pozostał wiernym jej głównym danym... Gdyby wzięty 
tu był Ludwik XV-ty — wtedy rozwiązłość mogłaby być 
nutą dominującą panowania tego monarchy. Nie jest 
ona główną cechą panowania Franciszka I-go, jak ró
wnież nie byłaby cechą panowania Henryka IV-go, jak
kolwiek szerokie pole pozostawiali królowie ci rozko
szom miłości...

Bjografowie chcą, iżby Rafael umarł od pocałunków 
Fornariny, czyż jednak możliwym byłby dramat, w któ
rym ten król pendzla występowałby tylko jako hołdo- 
Wnik rozkoszy?!

Uczciwość widzów protestuje zawsze przeciw stronno- 
ści autorów — to też wznowienie dramatu „Król się ba
wi “ było owacją dla Wiktora Hugo, ale najmniejsza na
wet skra zapału nie rozżarzyła się dla dzieła, które do 

'tej owacji dało powód. Ani wspaniała wystawa, ani wy
konanie wyborne, pomimo pewnych braków, nie zdołały 
zwyciężyć rozczarowania ogólnego. Przypuszczając na- 

(wet, iż autor chciał pozostawić na stronie polityka i ar
tystę we Franciszku I-ym i nie widzieć w nim tylko roz

pustnika, jeszczeby portret nie odznaczał się podobień
stwem. Jakkolwiek w opowieściach Brantome’a wpro
wadzone przezeń osobistości mają obyczaje więcej rozlu
źnione, nie mniej jednak honor zawsze im pozostaje, 
« dworacy zwycięzcy z pod Marignan. tacy jakimi ich 
^maluje Wiktor Hugo, stoją niżej nawet od faworytów 
Ludwika XV -go...
; Myśl przewodnia całego dramatu Wiktora Hugo,a mia
nowicie, iż istota najniższa może jeszcze zachować w ser
cu uczucie wielkie, podniesione do najwyższej potęgi — 

^est dobra, wszakże jeden członek, czy jeden organ zdro
wy nie zasłoni od śmierci całego organizmu zgangreno- 
wanego i jedno uczucie nawet rozegzaltowane nie zbawi 
Lukrecji Borgji, ani Tribouleta.

, Gdyby jeszcze autor wskazywał, że ta jedyna iskra 
czysta wybucha w płomień, który niszczy i pochłania 
wszystkie inne, niskie uczucia...

Triboulet ubóstwia swoją córkę i nie staje się mimo 
to mniej skorym do pomocy królowi swemu w najniższe
go rodzaju przedsięwzięciach. Sprawiedliwem więc jest 
—aby był ukarany. Jęki jego nie wzruszają nas, jakby- 
śrny byli wzruszeni niezaslużonem nieszczęściem.

Z drugiej strony groza sytuacji nie pozwala się cie
szyć z jego nieszczęścia, jakbyśmy się cieszyli z kary, 
wymierzonej łotrowi w piątym akcie jakiegoś melodra
matu...

Długość przemówień — cierpliwie wysłuchiwanych 
Przez osoby dramatu, szkodzi złudzeniu teatralnemu. 
Jest się to zachwyconym harmonijnością przepysznych 
wierszy, to znów podrażnionym „wyszukanością“ wier- 
szy ekscentrycznych. Wszakże nie zapomina się ani na 
ehwilę, że się asystuje całemu arsenałowi poetycznych 
°gni sztucznych, spalonych przez pewną liczbę rozmai
tych komparsów.
, »Hamlet“ Shakespeare’a jest istotą żyjącą z krwi i 
kości i potrzeba całego wysiłku umysłu aby przekonać 
S1?> iż ,Don Catios*' Schillera nie jest tym samym, któ*

— 3. —

rego znajdujemy w historji i po przekonaniu się o tem 
przekładamy fałszywego Don Carlosa nad jego pierwo
wzór. Ale Marion Delorme, Lukrecja Borgia, Franci
szek I-sży Wiktora Hugo nie wypędzają nam z pamięci 
swoich bomonymów. Przeciwnie nawet, wyobrażamy 
ich sobie innymi niż ci, jakich widzimy na scenie Kome- 
dji francuskiej, gdzie nazwy ich i ich kostjumy służą tyl
ko do rozwinięcia tezy autora i nic więcej. Wiktor Hu
go powiedziawszy sobie, że miłość gorąca odtwarza 
dziewictwo w kobiecie najniżej upadłej i że zbrodniarz 
najbardziej zacięty i łotr najzręczniejszy może być oj
cem doskonałym, powierzył osobom historycznym troskę 
dowiedzenia tej tezy. Osobistości te historyczne są tu 
niby adwokatami, wygłaszającymi obrony napisane przez 
autora.

Z racji dramatu „Król się bawi" Wiktor Hugo został 
znów zrównany lub nawet przełożony po nad wszystkie 
najświetniejsze genjusze ludzkości; wdycha on dym 
tych kadzideł pełnemi piersiami ze swa olimpijską powa
gą...

Jakkolwiek olbrzymi jest jego talent, jakkolwiek wiel
kie są usługi, jakie oddał literaturze swego kraju, tkwi 
wszakże w tej apoteozie, którą mu odnawiają przy każdej 
choćby najmniejszej sposobności, pewna przesada.

Wiktor Hugo za życia tak dalece został pojony admi
racją ogólną, iż obawiać się przychodzi, azali czasem po
tomność nie będzie się uważała za zupełnie z nim skwi
towaną?...

U7?. .Micfcietpicz.

WIADOnOSCl BiEŻĄCE.
== Gołos donosi, iż komisję do reformy władz 

miejscowych zamierzono wzmocnić przez powołanie 
specjalistów w sprawach: rolnej, włościańskiej i 
policyjnej.

= Nowosti donoszą, iż najwyżej ustanowiony 
komitet przy ministerjum wojny dla szerzenia o- 
światy między słowianami robił starania o pozy
skanie do swego rozporządzenia 15,000 rs., które od 
r. 1866 ministerstwo oświaty narodowej otrzymy
wało z sum Królestwa Polskiego, na przygotowa
nie ze sfery słowian nauczycieli słowiańskich sty
pendystów; wyżej oznaczone 15,000 rs. oddano do 
rozporządzenia ministerjum wojny, dla podtrzy
mania i rozszerzenia tak rosyjskich, jak i bułgar
skich zakładów naukowych kobiecych w Bulgarji.

= Ministerjum oświaty wypracowało i przedsta
wiło do zatwierdzenia projekt, dozwalający studen
tom, skazanym na areszt czasowy, odsiadywać ka
rę nie w ogólnych więzieniach, lecz w umyślnie u- 
rządzonych przy uniwersytecie na ten cel lokalach; 
ulga ta odnosi się wszakże tylko do wypadków, nie 
pociągających za sobą wydalenia z uniwersytetu.

= Przy ministerjum spraw wewnętrznych ustano
wioną została specjalna komisja, której polecono 
wypracowanie projektu nowej ustawy sanitarnej.

= W „Zbiorze praw“ ogłoszone zostały przepisy, 
regulujące pobieranie opłat na rzecz miast od koni 
i powozów, będących własnością osób prywatnych.

= Według Nowosti, ministerjum skarbu pragnie 
w nowym projekcie ustawy instytucyj bankowych 
ograniczyć prawo zobowiązań banków, dalej sto
sownie do wysokości ich kapitału oznaczyć maximum 
dywidendy i członków zarządu uczynić odpowie
dzialnymi.

= W ubiegłym tygodniu Bank polski sprzedał d° 
przetopienia kilkadziesiąt tysięcy sztuk monety 
srebrnej dawnego stempla, a mianowicie dziesięcio
złotówek, pięcio, dwuzłotówek i złotówek.

:= Ze względu na dokonaną niedawno w pociągu 
kolei nadwiślańskiej kradzież pieniędzy, zarządy 
dróg żelaznych obostrzyły przepisy, regulujące do
zorowanie wagonów przewożących pieniądze.

= Jak wiadomo, na stacji towarowej kolei war- 
szawsko-wiedeńskiej na Czystem istnieje ambula- 
torjum, w którem udzielaną jest pierwsza pomoc 
robotnikom ulegającym smutnym wypadkom; obe
cnie z polecenia inspektora kolei urządzone będzie 
drugie ambulatorjurn w zabudowaniach warsztato
wych, celem niesienia natychmiastowej pomocy 
robotnikom tamże pracującym w razie nieszczęśli
wego wypadku. ,

= Jeśli sądzićby wypadało z wykazu łóżek wol
nych w szpitalach warszawskich o zdrowotności 
miasta, to takowa w ostatnim tygodniu znacznie się 
pogorszyła. Wykaz urzędowy obejmuje następują
ce cyfry: w szpitalu Dzieciątka Jezus jest miejsc 
wolnych 70, św. Rocha 4, praskim 1, żydowskim 9. 
W szpitalach św. Łazarza, św. Ducha i przy domu 
przytułku i pracy wszystkie miejsca zajęte.
= Budowa szpitala dla obłąkanych w Tworkach, 

pod Pruszkowem, rozpocznie się stanowczo znadej- 
Iciem przyszłej wiosny______

= Szesnaście kas groszowych oszczędności w trze
cim kwartale r. b. wydały 558 nowych książeczek, 
na które, tudzież na dawniejsze, złożono rs. 13,193 
kop. 63'/... W tymże czasie kasy te na żądanie 
898 uczestników wypłaciły rs. 1,545 kop. 56, prze
lały na procent do kasy głównej oszczędności rs 
10,212 kop. 85. Od założenia kas groszowych, t. J. 
od roku 1861, 28,885 uczestników wniosło sumę rs. 
355,985 kop. 42 ’/,, z których zwrócono 21,826 uczę 
tnikom ubyłym lub pozostającym rs. 58,983 kop 
57, a przelano do kasy głównej oszczędności rs. 
288,883 kop. 99, pozostało się zaś w kasach na bie
żące wypłaty dla 7,046 uczestników rs. 8,117 kop 
86 l/i.

= P. oberpolicmajster w ostatnim rozkazie 
dziennym wyraża podziękowanie brandmajstrowi 
ratuszowego oddziału straży ogniowej Skowroń
skiemu zaenergję, jaką rozwinął przy ratunku gro
źnego pożaru w składzie materjalów aptecznych p. 
Spiessa; jednocześnie naczelnik policji warszaw
skiej udzielił nągrody strażakom i kominiarzom- 
którzy w ratunku udział przyjmowali.

— P. oberpolicmajster warszawski w rozkazie 
dziennym do policji wykonawczej zaleca rewiro
wym i stójkowym zwracanie czujniejszej uwagi na 
znajdujące się w ich rewirach kioski, które, jak 
wiadomo, w ostatnich czasach stawały się łupem 
złoczyńców.

= W dniu wczorajszym przywieziono z Brześcia 
koleją terespolską 321 rekrutów z gub. moskiew-. 
skiej i smoleńskiej. Tąź samą koleją przyjechało, 
dziś nowo-pociągniętych do służby wojskowej 158. 
ludzi z guberpji moskiewskiej. Wczoraj również o 
godzinie 7-ej wieczór wysłani zostali rekruci z War
szawy drogą terespolską do Brześcia w liczbie 245 
ludzi. Dziś z punktu zbornego na Pradze wysłano 
400 rekrutów koleją wiedeńską.

= Na członków dozoru kościelnego parafji N 
Panny Marji powołano pp. r. st. Józefa Styczakow- 
skiego, Andrzeja Mellera i Feliksa Tomaszew
skiego.

— Na pierwszej konferencji akademji medycznej, 
odbytej, jak donosi Kraj, dnia 6-go listopada r. b., 
zatwierdzono w stopniu lekarskim 17-tu studentów- 
medyków polaków, a mianowicie: K. Aleksandrowi , 
cza, E. Bacewicza, R. Rachałowicza, F. Chodorowi
cza, J. Czajkowskiego, D. Jankowskiego, J. Jackie
wicza, A. Karpowicza, J. Krzymca, J. Langego, W. 
Nowickiego, J. Pruńskiego, W. Raczkowskiego, J. 
Rewkiewicza, S. Szaniawskiego, W. Szalińskiego i 
S. Witkowskiego.

= Z teatru i muzyki.
* Wczoraj Irma Reichówna w pełnym teatrze 

wielkim śpiewała po raz drugi Alicję w „Robercie 
djable“.

Głoszono przed rozpoczęciem widowiska, iż „sle- 
czna“ Irma dostała chrypki i śpiewać nie będzie.

Tymczasem pokazało się, że primadonna czeska, 
była wczoraj przy głosie, który dzwonił tak świeżo,- 
pięknie i czysto, jak zawsze.

Oby panna Irma takich chrypek miała jaknaj- 
więcej... :

Po ślicznie odśpiewanym duecie z Bertramem. 
(akt 3-ci) wśród grzmiących oklasków przy otwar-' 
tej scenie wręczono Irinie z orkiestry wspaniały, 
wieniec laurowy, bogato przewijany kwiatami.

Oklasków i wywoływań było bez miary.
Jutro na ogólne żądanie śpiewaczka czeska po 

raz drugi wystąpi jako figlarna i dowcipna „Ku-i 
moszka windsorska“.

* Dziś w teatrze wielkim dany będzie po raz: 
pierwszy dwuaktowy balet układu J.Mendeza, z mu-: 
zyką Leona Delibes p. t. „Coppelia“.

Balet ten cieszy się wielkiem powodzeniem na; 
scenie paryskiej i wiedeńskiej.

* W dniu dzisiejszym na scenie teatru rozmaito-'
ści odbyła się próba czytana z jednoaktowej kome-j 
dji Zofji Mellerowej p. t. „Straduję“. :

* W teatrze wielkim odbywają się próby z „Hu-1 
gonotów“ z p. Irmą Reichówną w partji Walentyny.!

* Podobno Daniel Filleborn usuwa się zupełnie1 
ze sceny.

* Jeden ze zdolniejszych młodych pracowników 
małej sceny p. Siemaszko zaangażowany został do 
teatru polskiego w Petersburgu.

* W teatrze rozmaitości istniało dotychczas dwo-: 
je dawnych schodów dla wejścia i wyjścia publi-; 
czności, jedne od strony placu Teatralnego, drugie; 
zaś od ulicy Wierzbowej wprost Niecałej.

Obecnie wybudowano jeszcze jedne obszerne 
schody bezpieczeństwa,, służyć mające dla publi
czności li tylko do wyjścia i to w nadzwyczajnych 
wypadkach.

Schody te istnieją z prawej strony sali widzów 
teatru rozmaitości, opatrzone są na każdem piętrze 
drzwiami wychodowemi, mianowicie: z krzeseł,



z galerji i t paradyzu z widoeznemi napisami na ta
blicach: „wyjście11.

Tym sposobem teatr rozmaitości, ograniczony do
tychczas dwoma tylko wyjściami, przez urządzenie 
trzeciego wyjścia wiele zyska3 «?. pożądanem bez
pieczeństwie, zwłaszcza przy i> ścidze na niezbyt 
liczną liczbę widzów, mieścić się mogących w tym 
teatrze.

Podobne schody bezpieczeństwa, w mniejszych 
tylko rozmiarach, zbudowano również przy tea
trze małym przy ulicy Danilowiczowskiej,

* Dochód netto z przedstawienia beaefisowego 
Żółkowskiego wyniósł 5,960 rs.

Suma ta byłaby jeszcze większą, gdyby do kasy 
wpłynęły naddatki wyzyskiwane przez handlarzów 
biletowych (przeważcie posłańców) pod teatrem, a 
którzy ceny podnosili do maximum.

Mówiono nam np., iż na godzinę przed przedsta
wieniem posłaniec żądał za dwa krzesła w osta
tnich rzędach rs. 50...

Co do składek, które na podarek jubileuszowy 
zbierano za pośrednictwem kantoru bankierskiego 
p. Rawicza, Żółkowski przeznaczył takowe na po
większenie funduszu stypendialnego, utworzonego 
z ofiar koleżeńskich.

Składki te wynoszą rs. 602.
Wszelkie więc pogłoski o zebranych jakoby 10-ciu 

czy 12-tu tysiącach rubli należą do... mytów.
* Przedstawienia amatorskie w teatrzyku dobro

czynności rozpoczęły się wczoraj komedją p. Wa
cława Szymanowskiego p. t. „Dzieje serca11.

Komedję grano zupełnie przyzwoicie; w wypo
wiadaniu wiersza znać było pracę dobrego informa
tora, nawet charaktery nieźle w grze się rysowały, 
szczególniej w rolach prezesówny (panna Święci
cka), bankiera Gelda (p. Piramowicz), poety (p. Bu
katy) i adwokata (p. Kwiatkowski).

W ogóle widowisko wczorajsze świadczyło o za
miłowaniu tak grających jak i kierownika, miało 
więc warunek niezbędny nietylko na amatorskim 
teatrze i dający rękojmię powodzenia dalszych na 
scenie dobroczynności widowisk.

* Podróż artystyczna p. Flory Friedentalówny 
po Niemczech zapowiada się dL młodej a utalen
towanej tyle pianistki nader pomyślnie.

Pierwsze jej występy w Wrocławiu, a następnie 
w Monachjum przyjęta zostały przez publiczność i 
krytykę z niezwykłą sympatją.

Mamy przed sobą stos gazet monachijskich, 
stwierdzających zupełne powodzenie panny Flory i 
mieniących ją „jedną z najlepszych współczesnych 
pianistek11.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Opracowując monografję Dorpatu, jaką niezadłu

go drukiem wydać zamierzam, czuję się w obowiąz
ku i powinności umieścić w rodzaju złotej księgi 
akademickiej wzmiankę o tych z pomiędzy naszych 
ziomków, którzy pod skrzydłami almas matris dor- 
patensis duch i serce uksztalciwszy, nazwiska swe 
na kartach dziejów literatury, nauk i umiejętności 
zapisali.

Gdy zaś mury uniwersyteckie niedawno opuści- 
ięc rzeczą naturalną, iż niewiele danych 
złości polskich dorpatczyków mieć mogę; 

dzierżawcy, lecz ten widząc że nie straci, żarnie 
300 zapłacił 500 rs. dzierżawy.

Wobec takiej znajomości interesu, nic dziwnego 
że sady u nas nie przynoszą dostatecznego do 
chodu.

A gdyby tak oceniać sad na sztuki przy oddawj. 
niu go w dzierżawę?11

= Święto górników.
W dniu 4 b. m., w Dąbrowie, górnicy nasi obeho. 

dzili doroczną uroczystość św. Barbary.
W obchodzie przyjęli udział inżenierowie i kieru

jący robotami przy budowie nowej drogi żelaznej 
pp. Józef Bloch, inicjator zabawy, E. Grosman, ig' 
źenier Wejłer, prowadzący roboty tunelowe, Ru. 
pniewski.

Główny inżenier jenerał Izmaiłow przysłał tele- 
gram z powinszowaniem.

Po odprawionem w miejscowej świątyni nabo- 
żeństwie, inżenierowie w towarzystwie robotników 
udali się na miejsce robót do Piaskowca, celem po
święcenia dwóch szacht tunelu pod nazwą „Jan11 i 
„Ferdynand”.

W miejscowym bufecie górniczym urządzono su. 
ty bankiet. " ł -■

Podczas uczty wzniesiono toast z życzeniem, aby 
co prędzej spotkały się galerje tunelu...

— Szkoły wieczorne.
Pewne kółko obywateli w Pabjanicach podjęło 

myśl założenia szkoły wieczornej dla dzieci pracu
jących w fabrykach.

Chociaż bowiem miasto to posiada dwie szkoły 
elementarne, mogące w zwykłych warunkach odpo
wiedzieć potrzebie, to przecież większa część dzie
ci nie umie wcale ani pisać ani czytać, będąc zaję
ta całodzienną pracą fabryczną.

Proponowana więc szkoła oddałaby nieocenione 
usługi wymienionej kategorji dzieci.

= Gimnazjum realne.
Obywatele lubelscy krzątają się energicznie oko

ło założenia w Lublinie gimnazjom realnego.
Wielu z nich ofiaruje na ten cel znaczne fundusze, 

celem wprowadzenia w życie tego pożytecznego ze 
wszech miar projektu.________

= Nowy most.
Na Warcie, w powiecie słupeckim, ma być zbu

dowany most pomiędzy Zaborowem a Lądem, jak 
również i grobla do mostu prowadząca.

Kosztorys na te roboty obliczono na sumęrs. 
32,000, a zatwierdzenie władz już pozyskano.

Nowy most będzie wielkiem udogodnieniem w ko
munikacji pomiędzy dwiema częściami powiatu,do- 
tychczas wielce utrudnionej.

= Polowanie.
W radzymińskiem, w lasach do dóbr Borki nale

żących, odbyło się w tych daiach polowanie, które 
trwało dni kilka.

Wzięło wniem udział dwudziestu myśliwych z są
siedztwa i dalszych okolic.

Zabito mnóstwo zajęcy, sarn i dzików, a nawet 
znaczną ilość wilków.

Dla zwabienia tych ostatnich sprowadzono u- 
myślnie specjalistę, który doskonale wywiązał 
się ze swego zadania..._______

Jeszcze o pożarze w Łodzi.
Sobotni groźny pożar przędzalni pp. Bussego i 

Porańskiego w Łodzi powstał z przewróconej lam
py naftowej.

Ogień szerzył się tak gwałtownie, iż gdy płomie
nie objęły już wszystko na parterze i pier wszem pię
trze, robotnicy, zajęci na drugiem piętrze, jeszcze 
zupełnie nie wiedzieli o pożarze.

Dopiero silne kłęby dymu cisnące się przez scho
dy dały znać o grożącem niebezpieczeństwie.

Ponieważ schody już się paliły, rzucono się do o- 
kien, przyczem kilku robotników, skacząe z drugie
go piętra, ciężkie odniosło uszkodzenia.

Jedna z kobiet, która przyniosła pożywienie swe
mu mężowi, skacząc zaplątała się sukniami o hak 
znajdujący się w ścianie i zawiała w powietrzu...

Z niebezpiecznej tej pozycji uwolnił ją jej mąż, 
który przytem odniósł ciężkie poparzenia, zagraża
jące mu utratą życia.

Słowem, z 14-tu robotników, znajdujących się 
w chwili pożaru na drugiem piętrze, nikt ni© wy
szedł cało.

Jak szybko szerzyły się płomienie łatwo pojąc 
z tego, iż żaden z robotników nie zdołał unieść swe
go zwierzchniego ubrania.

Fabryka była ubezpieczoną na 48,000 rs.
= Zbłąkany.
W Lublinie zatrzymała policja głuchoniemego 

nie umiejącego dać o sobie żadnych objaśnień i n|6 
posiadającego legitymacyj.

Młodzieniec ten, mogący liczyć około 18-tu lab 
jest wzrostu średniego, włosów jasnych.

łem, więc rzeczą naturalną, iż niewiele danych 
z przeszłości polskich dorpatczyków mieć mogę; 
w braku przeto odpowiednich źródeł, jakieby po
szukiwania me umożliwić i ułatwić mogły—nie wa
ham się odwołać do współdziałania samychże ko- 
militonów.

Tern zaś śmielej to czynię, gdy z jednej strony 
dochód z mych „Fata Dorpatu przeznaczam na 
wpisy dla niezamożnej młodzieży akademickiej, 
z drugiej zaś żywo w sercu i pamięci zachowuję 
uczucia koleżeństwa i bratniej miłości, jaka nas 
wszystkich dorpatczyków łączy i jednoczy.

JErrare humanum est...
By przeto jaknajmniej błędów i opuszczeń po

pełnić, upraszam tych wszystkich, którzy kiedykol
wiek na uniwersytecie dorpackim studjowali a na
stępnie prace swe drukiem ogłaszali, o uprzejme 
podanie mi tytułu, miejsca i roku wydania tako
wych, za co już naprzód ślę im serdeczne „Bóg za- 
płać“.

Spodziewam się, że i inne organa prasy krajo
wej odezwę tę w swych szpaltach pomieścić ze- 
chcą.

Z poważaniem
J. K. Corvin-Piotrowski. 

Kiwiree pod Łuckiem,
na Wołyniu.

— Za nauką.
W ostatnich dwu miesiącach wpłynął do miasta 

naszego spory zastęp młodzieży z guberni! zacho
dnich.

Są to dzieci rodziców zamożnych, które nie mo
gąc dla braku miejsc wstąpić do szkół tamecznych, 
szukać będą ujścia dla siebie w miejscowy eh za

kładach prywatnych, w okolicy, zkąd młodzi przy
bysze pochodzą, wcale nie istniejących.

— Uzupełnienie.
Wczorajszą wiadomość o odznaczeniu, jakiem aka- 

dcmja włoska wyróżniła warszawianina p. Feliksa 
Bahra, uzupełnić możemy w ten sposób, iż p. F. B. 
(majster murarski, nie zaś ciesielski, jak wczoraj 
przez omyżkę podano) mianowany został członkiem 
akademj*: komandorem „Złotego krzyża“.

Oznakę ię otrzymał p. B, po dokładnem, prakty- 
cznem zh'daniu jego wynalazku.

= Dla nerwowych.
Przed kilkoma tygodniami podaliśmy wiadomość, 

iż dla stłumienia nieprzyjemnego brzęku drutów te
lefonicznych, dającego się słyszeć w niektó
rych domach, Towarzystwo Bella przymocowuje 
druty do izolatorów za pomocą sznurów i rolek dre
wnianych, przyczem metaliczne połączenie dokony
wa się za pośrednictwem drutów niewyprężonych, 
lecz wolno zawieszonych.
L Dwutygodniowe doświadczenie przekonywa, iż 
środek ten jest bardzo skutecznym.

W domu naprzeciwko centralnej stacji telefonów, 
w którym brzęczenie najbardziej się lokatorom we 
znaki dawało, niezbyt miła muzyka ta pojawia się 
już nieproporcjonalnie rzadko przy warunkach wy- 
łątkowych i to w natężeniu o tyle slabszem, że już 
nie jest przykrą dla lokatorów.

Na tej zasadzie przypuszczać można, iż rozchodzi 
się raczej z tuż obok stojącej stacji, kilkaset dru
tów wyselającej, aniżeli z klatki na dachu umie
szczonej.

W innych, dalej od tego ogniska położonych do
mach, które podpierają sieć telefoniczną, brzęczenie 
zupełnie stlnmionem zostało.

Dla nerwowych wiadomość to arcypożądana!
= Wyobraźnia reportera.
Przejeżdżał w tych czasach przez Warszawę ja

kiś cudzoziemiec, podobno z paszportem portugal
skim..

Zwiedził on kilka winiarni, gdzie udało mu się 
pobrać zaliczki na wina południowej najlepszej mar
ki, poczem znikł bez wieści.

Fantazja reporterów odkryła w nim turystę, co 
się założył, iż zwiedzi Warszawę, nie nocując 
w niej...

Możemy tych panów zapewnić, że indywiduum 
questionis nocuje od kilku dni w mieście naszem... 
pod kluczem.

A więc zakład o 50,000 franków przegrany!
= Zniknięcie. ~
Bolesław S., liczący lat 25, zamieszkały w domu 

pod nr 12 przy ulicy Kredytowej, wyszedł przed 
trzema dniami i dotąd nie powrócił.

Poszukiwania nie dały dotąd pożądanego rezul
tatu.

Przejechanie. ''
Wóz roboczy najechał wczoraj na ulicy Żabiej na 

13-letniego Stanisława J., który poniósł bardzo cięż
kie obrażenia.

Biednego chłopca, w stanie nie budzącym nadziei 
życia, odstawiono do szpitalo św. Ducha.

ss Wypadki.
’ Wczoraj przy ulicy Leszno pod ar 70 zmarła nagle 

Anna J., lat 36 licząca.
Pzyczyaa śmierci niewiadoma.
* W browarze p. J., przy ul icy Grzybowskiej pod nr 43, 

robotnik Stanisław P., lat 28 liczący, przez własną nie
ostrożność wpadł w kocioł z gorącą wodą.'

Nieszczęśliwy człowiek uległ silnemu oparzeniu.
* W podwórzu domu nr 6 przy ulicy Wielkiej, nieznany 

z nazwiska woźnica ze wsi Miłosny pobił i skaleczył klu
czem w twarz stróża tegoż domu Ferdynanda 8.

* Na Nalewkach pod nr 31 znaleziono w sieni na trze- 
ciem piętrze dwumiesięczne dziecię,

* Na rogu Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej Dawid R. 
pobił stójkowego.

* Na Nalewkach pod nr 10 w mieszkaniu Wincentego 0. 
od zbyt silnie rozpalonego pieca zapaliła się drewniana 
ściana.

Ogień mieszkańcy ugasili.
■ -i ■<»«:■< ,,.

== Jak u nas cenią sady.
Pod tym napisem czytamy w Ogrodniku polskim 

co następuje:
„Przypadkowo dowiadujemy się, iż w Rykałach 

wydzierżawiono sad starozakonnemu za 75 rs.
W kilka dni po zawartej umowie przybyli obej

rzeć sad nowi dzierżawcy, a zapytani o cenę, jaką 
mogą dać za wydzierżawienie sadu, oznajmili, że 
wart jest 3G0 rs.

Właścicielka, widząc swój błąd, ofiarowała 75 rs. 
pierwszemu, a sad wydzierżawiono tym, którzy o- 
fiarowyWali 300 rs.

Leez nie na tem koniec...
Po niejakim czasie przyszło dwóch sadowników 

włościan, a ci, rozpatrzywszy się po sadzie, oznaj
mili iż jest wart 500 rs.

i I znów właścicielka cheiaia aię pozbyć drugiego 



Wypadek kolejowy.
Wdsiu onegdajszym pomiędzy stacjami Skier

niewice a Płyćwia, na kolei warszawsko-wiedeń- 
skiej, po przejściu pociągu towarowego, idącego 
w stronę Granicy, znaleziono na rekach zwłoki żo
ny miejscowego dróżnika Jędrzejewskiego.

Nieszczęśliwa zapewne przechodząc przez plant, 
najechana została przez pędzący pociąg i poniosła 
śmierć okropną.

Ze świata.
X z Krakowa donoszą nam. iż komitet Koła arty- 

styczno-literackiego powziął uchwałę urządzenia w roku 
przyszłym balu kostjnmowego, tym razem na tle epoki 
Sobieskiego, z którego dochód przeznaczony będzie na 
cele artystyczno-literackie przez Koło popierane — mię
dzy innemi, w części na zakupno „Gladjatora” Waloń
skiego dla muzeum narodowego. Bal ten odbędzie się 
w dniu 1-ym lutego w górnych salach Sukiennie. Na 
czele komitetu urządzającego stoi, jak w roku zeszłym, 
prezes „Koła” Juljusz Kossak.
X „Academy“ podaje w streszczeniu rzecz Ottona 

Hausnera, zawartą niedawno w Dewtscńe Rundschau 
„o beletrystyce polskiej.”

X Pamiętniki. Rękopism „Pamiętników* hr. Beusta 
nabyła redakcja Gaulóis i zacznie go niezadługo druko
wać. Są tam ciekawe ustępy, odnoszące się do stosunku 
Galicji względem rządu austrjaekiego.

X Jeszcze „podróż do Kamczatki? Wyszła z druku 
;broszurka Kittliwella po angielsku, w której, opisując 
drogę do stref lodowatych, zawadza o Podole i Kijów. 
'Uwagi jego, zwłaszcza o rolnictwie, odznaczają się traf
nym sądem.
1 X Orędowniczka polaków. Dnia 22-go z. m. w Der
byshire zmarła pani Rhoda Garret, tamże w 1842 roku 
'urodzona. Znaną ona była z uczynków dobroczynnych. 
Zajmowała się zwłaszcza szlachetna filantropka losem 
ubogich polskich wychodźców.

X Stowarzyszenie protekcyjne. W Ameryce, dla po
wstrzymania dalszego z Polski wychodźtwa. zawiązała 
się korporacja, której powołaniem będzie dostarczanie 
zarobku. Stowarzyszenie to otworzy kantor w Warsza
wie i w Poznaniu, przyjmując zobowiązania tylko wzglę
dem tych, co wejdą z niem w uprzednie stosunki. Emi
grantów, jadących bez skomunikowania się, Towarzys
two pod opiekę swoją brać nie będzie, tych zaś, którzy 
pośrednictwa zechcą szukać, przestrzega, iż jedynie lu
dzi wykwalifikowanych na swoje ryzyko przyjmować 
może.
X „Sieć telefonów — pisze petersburska Medyczna 

gazeta — rozciągająca się coraz szerzej nad Petersbur
giem, ośmiu tylko lekarzy złowiła w swoje pęta. Nie
którzy koledzy obawiają się bowiem, aby za pośredni
ctwem telefonu odbywane konsultacje, reszty tak im po
trzebnego nie zabrały czasu. Przyznają pomimo to sa
mi, że wzrostowi praktyki lekarskiej znakomite telefon 
oddać może przysługi — z tego też względu wiele już 
aptek w mieście posiada telefoniczne aparaty. Wię
kszego jeszcze znaczenia nabierać zaczyna telefon dla 
szpitali. A ileżby to czasu i kosztu oszczędziłoby 
się biednym pacjentom, gdyby w każdym np. cyrkule do
wiedzieć się mogli za pomocą telefonu ile i w jakim szpi
talu jest wakujących łóżek, oraz o przybyciu swojem za
wiadomić? Szpital miejski wojenny dał dobry w tym 
kierunku przykład, a z pewnością i centralne biura po
dążą w jego ślady.” Zdaje nam się, że i dla Warszawy 
uwagi te zawierają godne uwzględnienia wskazówki...

X Dnia 8-go grudnia złoży rada miasta Wiednia ol
brzymi wieniec żałobny na grobie ofiar katastrofy Ring- 
theatru.

X Choroba książęca. Dnia 25 go listopada rozeszły 
Się po świecie telegramy o nagleni zasłabnięciu jednego
2 książąt angielskich... Wieść ta miała oryginalną przy
czynę. Młodemu księciu przyszła fantazja wzięcia udzia
łu w publicznym koncercie w mieście Brighton. Książę 
iniał grać solo na skrzypce. Publiczność nie posiadała 
się z radości na myśl, iż za kilka szylingów wolno jej bę
dzie krytykować raz przecie wirtuoza krwi książęcej, 
rodzina zaś bliższa i dalsza książęca z wielkiem zgorsze
niem wieść o tak niespodziewanym wybryku krewnego 
Przyjęła. Ztąd wynikły naturalnie przykre bardzo sce- 
hy- Pokrewne dwory nawet zadziwienie swoje na tym 
punkcie wyrazić raczyły. Co zabawniejsze, iż słynny 
artysta dramatyczny Irving, chcąc sprawić sobie zupeł
ną satysfakcję, jednocześnie w tern samem mieście i te
goż dnia przyjął współudział w innym jeszcze koncercie 
* już w pewnych kółkach debatowano nad tem, który 
z obu artystów więcej ściągnie słuchaczy? Naturalnie 
*oucert odbył się bez współudziału księcia, bilety wszak
że z g^ry rozprzedane zapewniły królewskiemu instytu
towi muzycznemu nader znaczną sumę.

X Paryżanki zaczynają smakować w nowym rodzaju 
8P°rtll>. w... fecbtunku... Już zeszłego roku niektóre 
■Odważniejsze panie potykały się na ostre w fechtuuko- 

*?li; aez«8 jakiś nie było pewnem, czy fechtunek ma 
MBtic przywilejem tylko najwyższych sfer, czy też tak

w £ *•
zwanego pół-śwlata. Dziś stanęło już na tem, że w obu- 
dwóch światach stał się... modą. Fechtują się tedy na
dobne markizy i nie-markizy, pierwsze, kto wie? marząc 
może o wywalczeniu z orężem w dłoni rojalistowskich 
IfliJ— Ale przedewszystkiem nęcącym jest kóstjum ko
nieczny przy używanin tak odrębnego od wszystkich in
nych sportu. Nóżki w długich z palonej skóry butach, 
krótka, aksamitna spódniczka, pozostawia swobodny ruch 
odkrytym kolanom, biust otula spencerek skórzany, rę
kawica sięga po łokieć... prawdziwa rozkosz! Komu 
pierwszemu przyjdzie na myśl spożytkować ten wojowni
czy zapał pań? Może Bismarck utworzy legjon amazo
nek? Dotąd tylko małżonkowie przemyślają nad tem, 
jakby też się obronić przeciwko najostrzejszemu języcz
kowi swych towarzyszek i również ostrej szpadzie w ich 
rączce...

X Następstwa pocałunku. Do kliniki usznej wiedeń
skiej zgłosiła się przed kilkoma dniami 17-letńia dzie
weczka, prośżąc o widzenie się z prymarjuśzem. Dodała 
ona, iż jest dotkniętą nagłą głuchotą, powód jej jednak 
nie każdemu wyjawić może... Przywołany próf. Gruber 
dowiedział się wreszcie od mocno rumieniącego si^ dżió* 
wczęcia, iż powracający z podróży jej kochanek, silnie 
usta do ucha jej przycisnąwszy, złożył na niem tak ser
deczny pocałunek, iż nagle uczula dotkliwy ból i od te
go czasu nic już nie słyszy. Prof. Gruber po obejrze
niu ucha wewnątrz skonstatował przerwania błony bę
benka i silne podrażnienie wszystkich organów Słuchu 
wskutek oczywiście zbyt gorącego pocałunku. Tak te
dy miłość nietylko oślepia, ale i ogłusza czasami...

X Skrzypce Wieniawskiego.
Opowiadają o Wieniawskim, iż gdy pewny bankier pe

tersburski zaprosił go na obiad ze skrzypcami, niezapo
mniany artysta odrzekł:

— Przyjdę, ale bez skrzypiec, gdyż one w domu ja
dają...

X Zagadnienie.
— Co można robić nie mając pieniędzy!
— Długi...
X Racja.
— Dlaczego nosiaz dwa parasole?
— Bo może się zdarzyć, iż jednego zapomnę...

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Karolowi L. z Szczyglej. — Postaramy sio 
zaradzić tej nieprawidłowości.

— Stałemu prenumeratorowi z Danilewiczów sklej. 
Objaśnień stosownych udzieli p. Jan Jeleński, Nowy- 
Świat nr 4.

— Panu Ant. Kud.— Nie kwalifikuje się.
— Prenumeratorem z prowincji. — Filip Sulimierski 

złożył ten ciężar na barki znanego pisarza Wincentego 
Dawida.

— W dniu dzisiejszym, jako w pierwszym dniu 
ciągnienia 5-ej klasy 139 loterji klasycznej, głó
wniejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 12943 
wygrał rs. 75,000 u kolektora Klej na w Warszawie, 
nr 3404 ra. 2000 u kolektora Dembińskiego w Ło
dzi, nr 10774 rs. 2000 u kolektora Lejbki Orla w 
Siedlcach, nr 9724 rs. 1000 u kolektora Szymkiewi
cza w Kaliszu, nr 9951 rs. 1000 u kolektora Fryd* 
mana i Hanna w Warszawie, nr 10760 rs. 1000 u 
kolektora Rafalskiego w Warszawie, nr 13513 rs. 
1000 u kolektora Znnga w Warszawie, nra68, 7974, 
8671, 9674, 15398, 16054, 19337, 22085, 22136, 
22739 i 23202 po rs. 400.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

(536) Artur Sołtan za pośr. księgarni M. Orgel
branda rs. 1.

Dla uczniów.
(538) Adam Pawłowski z Szepetówki rs. 10.

Dla wdowy Kruszyńskiej.
(540) M. K. k. 5.

Na szpitalik dziecięcy.
(528) A. R. rs. 3.

Dla studentów polaków w Petersburgu.
(538) Adam Pawłowski z Szepetówki rs. 10.

Dla starca Szymborskiego Zielna nr 10.
L. W. rs. 2. 

Na kościół w Irkucku.
(526) Jako karę za pijaństwo rs. 3 od stangreta 

Michała Stojanowskiego.
— (536) Jako w smutną rocznicę śmierei ś. p. 

Stanisława, składam rs. 1 dla najbiedniejszych po
dług uznania redakcji. M. 8.
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f W dniu 5 b. ra., opatnony iw. Sakramentami, zmarł 
ś. p. Stanisław Olszowski, starszy felczer, w wieku lat 32. 
pozostała żona z dwojgiem małeietaich dzieci, oraz braćmi 
zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wy- 
arewadzenio zwłok a kościoła św. Krzyża w dmu 8 b.au_.

w piątek, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —3889

•f Ś. p. Mikołaj Mingielewicz, b. kapitan wojsk ćesar- 
sko-rosyjskieh, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. 
Sakramentami, w dniu 6 grudnia r. b. przeniósł się do wie
czności, przeżywszy lat 58. W głębokim smutku pozostała 
żona z Córką zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo w dniu 9 grudnia, w sobotę, o go
dzinie 11-ej zrana, w kościele Wszystkich Świętych, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończonem na
bożeństwie, na cmentarz powązkowski. —3896
t W dniu 7 b. m. zakończył życie ś. p. Ludwik Kiih- 

nact, b. kupiec. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewange
lickiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania odbę
dzie się w sobotę, dnia 9 b. m., o godzinie 12 i pół w po
łudnie, na którd pogrążone w smutku córki i rodzina za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 3901

■j" Ś. p. Salomęja z Sosenkiewiczów Kubarska, wdowa 
przeżywszy lat 72, w dniu 7 grudnia, opatrzona św. Sa
kramentami zmarła. Pozostali synowie i wnuki zapraszają 
krewnych i znajómych ną żałobne nabożeństwo w dniu 9 
grudnia, w sobotę i na wynrowadzenie zwłok 0 godzinie 
3-ej po południu z kościoła Narodzenia N. Marji Parny na 
Lesznie. —3904—

T Ś. p. Kunegunda z Pachlickieh Zanconti, wdowa po 
oficerze wojsk francuskich, po krótkiej i ciężkiej słabości, 
opatrzona św. Sakramentami, zakończyła życie w dniu 6 
b. ni., przeżywszy lat 86. Pozostała w ciężkim smutku cór
ka ttraz z wnuczką, zapraszają na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych w dniu 8 b. m. 
w piątek, o godzinie 2 ój po południu na cmentarz powąz
kowski. -3891-

7 Ś. p. Janio Orthwein, syn Ludwika i Emmy z Mulle
rów, przeżywszy lat 3 miesięcy 6, po długich i ciężkich 
cierpieniach, przeniósł się do wieczności. W głębokim 
smutku pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 8 grudnia r. b. 
o godzinie 3 i pół po południu, z kaplicy przy ulicy Myl
nej, na cmentarz ewang.-augsb., odbyć się mające. —3894

T Ś. p. Gucio R einstein, syn Gustawa i Leonardy z Kru
gerów Reińśtein, przeżywszy lat 3 miesięcy 3, po krótkiej 
słabości rozstał się z tym światem w dniu 6 b. m. Pozo
stali w głębokim żalu rodzice zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewan
gelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, w dniu 9 b. m. 
o godzinie 2 i pół po oołudniu. —3899—
t Ś. p. Leon Schór.feld, b. kupiec, po krótkiej i cięż

kiej chorobie, przeżywszy lat 72, przeniósł się do wieczno
ści w dniu 6 grudnia r. b, Pozostała w smutku żona, syn 
i synowa zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 8 b. m., w piątek, o godzinie 
1 i pół po południu, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej 
przy uiiey Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. —3902 

* uutro, dnia 8 b. m., w piątek, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci nieodżałowanej pamięci drogiego męża i 
ojca ś. p. Ludwika Horodyńsktego, odprawioną będzie 
wotywa za spokój duszy jego o godzinie lO-ej zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy nlicy Miodowej, na 
którą stroskana żona córki i synowie zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —3Ł90—
t D..ia 8-go grudnia, jako w dniu imienin ś. p. Marji 

Czosaowskiej, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne 
za spokój jej duszy o godzinie 3-ej zrana, przed ołtarzem 
Małki Boskiej Skaplerznej, w kościele św. Józefa Oblubień
ca na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, na które 
pozostała rodzina zaprasza. _ 3888—
f W sobotę, dnia 8 b. m., w wiłję rocznicy śmierci ś. p. 

Róży z hr. Łubieńskich Sobańskiej, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne za jej duszę w kościele Opieki św. Józefa, 
o godzinie 9-ej zrana. _3879__
t W sobotę, dnia 9 b. m., jako w czwartą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Walentego Pawłowskiego, rzeczywi
stego radcy stann, byłego członka senatu, odbędzie się za 
spokój jego duszy, jakoteż żony jego ś. p. Teofili z Nowo* 
Bielskich Pawłowskiej i siostry 6. p. Marji Kalinow
skiej, w górnym kościele św. Krzyża, o godzinie tO i pół 
zrana, żałobne nabożeństwo, na które w głękokim smutku 
pozostali syn, Cerka i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —3897—
t W dniu 9 b. m., w sobotę, o godzinie 9-ej zrana, za 

duszę ś. p. Leokadji z Ostrzykowskich Rudnickiej, jako 
w dniu imienin, odbędzie się wotywa w kościele św. Józefa 
Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, na którą pozo
stały mąż z dziećmi zaprasza krewnych i przyjaciół. —3893
t Dnia 9 b. m., o godzinie 10-ej zraaa, w kościele św. 

Aleksandra odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój du
szy ś. p. Teresy z Marchoekich Pieńkowskiej, na które 
zaprasza się krewnych i znajomych. —3892—
f W sobotę, jako w pierwszą smutną pamiątkę imienin 

ś. p. Walerji z Zytkiewiezów Walter, zmarłej dnia 3 mar
ca r. b., odprawionem będzie nabożeństwo w.kościele pras
kim za spokój jej duszy, na które stroskany mąż po stracie 
drogiej żony i zaeuej matki wraz z 5 drobnych osieroco
nych dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—3898—
f W sobotę, dnia 9 grudnia, jako w przeddzień rocznicy 

śmierei ś. p. Róży z hrabiów Łubieńskich Sobańskiej,' 
•ibędaio sig aa duszę żałobne nabożeństwo w koś~ei<!



św. Aleksandra i w Wiskitkach, o godzinie 10 i pół sra
na na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych 

-3880—
f W sobotę, dnia 9 b. m., jako w wigilję rocznicy śmier

ci ś. p. Róży z hrabiów Łubieńskich Sobańskiej, odpra
wioną zostanie za jej duszę w kaplicy Schronienia parali
tyków przy ulicy Nowowiejskiej, nr 12, o godzinie iO-ej 
zrana, msza św., na którą zaprasza się krewnych, przyja
ciół i znajomych.

-j- Dnia 9-go b. m., w rocznicę urodzin ś. p. Kazimiery 
Kies, w kościele powązkowskim o godzinie 20-ej zrana, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które mąż z synem i 
i matka zmarłej zapraszają znajomych. —3881—

f Dnia 9 b. m., o godzinie 9-ej zrana, jako w dniu imie
nin ś. p. Leokadji Turobojskiej, odbędzie się w kościele 
św. Jana Bożego przy ulicy Bonifraterskiej, wotywa, za 
spokój jej duszy. —3885—

f W dniu 9 b. m., w sobotę, jako w dniu imienin ś. p. 
Leokadji z Czerskich Kwiecińskiej, w kościele św. Krzy
ża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie Si-sj zrana, odpra
wiać się będzie nabożeństwo za spokój duszy zmaiłej, na 
które to- mążyZ. dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół 4 zna- 
joiiyćh. ' -3878—■7

-p W dniu 9 b. m., w kościele św. Józefa Oblubieńca o- 
bok skweru, o godzinie li-ej zrana, odbędzie się nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Walerji Heleny z Sierpińskich 
Łapińskiej. —3876—

7 W sobotę, dnia 9 b. m., jako w pierwszą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Romana Zieiezińskiego, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne o godzinie iO i pół zrana, w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które pozo
stała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—3883—
-f- W dniu 9 b. m., w sobotę, jako w wigilję pierwszej 

bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Zuzanny Wnorowskiej, 
odbędzie się żałobne naboż.of stwo o godzinie 80-ej zrana, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na które 
w wiecznym smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i życzliwych zmarłej. —3882 —

Petersburg 5-go grudnia.—Zdając sprawę z poli. 
tycznego położenia Europy, Powoje, wremja poświę. 
ca także słów kilka interesującej całą prasę euro 
pejską podróży ministra spraw zagranicznych p’ 
Giersa i zapatrywaniom prasy niemieckiej na tę 
podróż. „Zpośród mnóstwa rozmaitych sposobów 
tłumaczenia i dyskusji o znaczeniu wizyty złożonej 
przez p. Giersa księciu Bismarkówi w Warcinie, 
powiada Powoje wremja, zasługuje na pewne wyró
żnienie ciekawy artykuł Allg. Ztng. Zdaniem tego 
dziennika, Rosja zdaje się obecnie być istotą o 
dwóch duszach: jedna z nich baltycko-niemieckiego 
pochodzenia uosabia się w p. Giersie—przedstawi
cielem drugiej rosyjskiej jest hr. Ignatiew. Sama 
już ta dwuduszność daje dostateczne pojęcie o cha
rakterze artykułu Allg. Ztng. Gazeta naturalnie do
chodzi do wniosku, że jakkolwiek nic nie wie o roz
mowach prowadzonych w Warcynie między Bismar- 
kiem i p. Giersem, to przecież nie mogło tam być 
mowy o niczem więcej, jak o fakcie zupełnego odo
sobnienia Rosji w polityce międzynarodowej. Rosja 
nie ma zaprzątać się myślą zrównoważenia w taki 
lub inny sposób powodzenia anglików w Egipcie, 
mówi Allg. Ztng.-, jeżeli Rosji godzi się zastanawiać 
nad czemkolwiek, to chyba nad tem że uosabiając 
wieczny postrach, nieustanną groźbę dla pokoju 
Europy, stoi teraz w odosobnieniu i ma przed sobą 
eiite Quadrupel Friedenallianz. Zarozumialej Alia. 
Ztng. możnaby chyba przypomnieć, że dla Rosji szu
kającej tylko pokoju i dążącej zawsze do utrzymania 
pokoju, jak tego ze znacznemi ofiarami dowiodła 
na kongresie berlińskim—nie są strasznemi żadne 
ani duadnipel ani nawet Quiutupel aljansy pokojo
we czy wojownicze. Gdyby tak zresztą wspomnieć o 
dwunastym roku, to może danoby pokój rozpra
wom o dwuduszności Rosji“. " '

Petersburg 5-go grudnia.—Konstantynopolski ko
respondent jednego z dzienników tutejszych, mó
wiąc o rozmaitych sprawach politycznych, obcho
dzących bliżej cesarstwo otomańskie, między inne- 
mi piszę: „Austro Węgry czują się w Bośnji w nie- 
wygodnem położeniu i radeby wyjść z niego. 
W Stambule pilnie zwracają uwagę na wszystko, co 
może przysporzyć Austrji kłopotów, a wielu turków 
żywi głębokie przekonanie, że z przyczyny Czarno- 
górza mogą się wywiązać poważne nieporozumie
nia między gabinetami wiedeńskim i petersburskim. 
Półurzedowy organ IFeZńt pisze wprost, że według 
ogólnego przekonania, z przyczyny kwestji czarno
górskiej musi dojść do poważnej niezgody, a ta ła
two przekroczy aż w dziedzinę faktów“.

Ostatnia poczta
,5K u r j e r a Warszawskiego”.

Wiedeń 6 go grudnia. — Koło polskie uchwaliło | 
w sprawie nowelli rękodzielnicze - przemysłowej '

przyjąć główne zasady projektu i dowód uzdolnie
nia; co do przymusu stowarzyszeń rękodzielniczych 
wejść w szczegółową dyskusję.

Berlin 5-go grudnia.— Parlament obradował dzi
siaj nad wnioskiem Philippsa, który do procedury 
karnej dołącza przepis obowiązujący rząd do wyna
grodzenia szkody poniesionej przez niewinnie ska
zane i w więzieniu osadzone osoby, skoro przy 
wznowieniu postępowania sądowego okaże się, że 
pierwszy wyrok skazujący był bezpodstawnym. 
Wniosek przekazano komisji.

Rzym 5-go grudnia.—Dziś o godzinie 11-ej zrana 
papież Leon XIII przyjmował p. Giersa, który od
wiedził następnie znowu kardynała Jacobiniego. 
P. Giers zabawi jeszcze przez ośm dni w Rzymie, 
poczem z córką uda się do Palermo.

Paryż 5-go grudnia.—-Na dzisiejszem posiedzeniu 
rady ministrów oświadczył Duclerc, iż zażądał od 
angielskiego gabinetu nowych propozycyj co do E- 
giptu.

Pgryż 6-go grudnia. — W procesie Bontoux 
.stwierdza przewodniczący, że ukonstytuowanie 
bąnłcfl Union -generale-'było zupełnie nieprawidłowe, 
ponieważ przy każdorazowem zwiększaniu kapita
łu zakładowego podpisy na trzecią część akcyj by
ły fikcyjne. Przewodniczący zarzuca panu Bon
toux, że wykazał tylko 3 miljony zysku z interesu, 
zawartego z alpejskiem towarzystwem górniczem, 
podczas gdy towarzystwo to dłużnem było Union 
17 miljonów. Bontoux zaręcza, że postępował rze
telnie i że wszystko co mówił, opierało się na do
brej wierze. Nie wglądał on w interesa kasy. Był 
przekonany, że wszystko idzie prawidłowo. Fedez 
zaręcza, że sprzedając akcje Towarzystwa, sprze
dawał wprawdzie większą ilość akcyj, to jednak 
było kwestją raportu, a towarzystwo nie ponosiło 
na tem żadnej szkody. Rzeczoznawca Flory obja
śnia rozliczne nieprawidłowości, jakie zachodziły 
w operacjach Union generale]

Paryż 5-go grudnia. — Sekwana poczyna znowu 
wzbierać z powodu wystąpienia z łożyska rzeki 
Ycnny i Marny. Sytuacja jest groźną dla wielkich 
składów wina w Bercy, które zaopatrują takowem 
cały Paryż. Wszystkie piwnice są już zalane, cho
ciaż pompy dniem i nocą energicznie pracują. 
P Paryż 5-go grudnia.—Według Liberte, krzyżowiec 
„Floro11 otrzymał rozkaz udania się na wody Mada
gaskaru.

Londyn 5-go grudnia. — Rząd angielski zamierza 
owładnąć wyspą Perim, w pobliżu Adenu, celem u- 
tworzenia tamże stacji dla węgla i składu towa
rów.

Dublin 5-go grudnia.—Davitt i Healy stanęli dzi
siaj przed sądem i zostali zawezwani do złożenia 
kaucji, poręczającej dalsze lojalne ich zachowanie 
się. Na prośbę pod sądnych sprawę odroczono na 
dni dziesięć.

Ąair 5-go grudnia.— Obiega tu pogłoska, że ga
binet niezwłocznie poda się do dymisji.

Telegramy własne 
„.EujrJem Warszawskiego."

Wiedeń 7-go grudnia.
W tutejszych kolach politycznych artykuł Leipzi- 

ger Grenzboten o spisanem przymierzu pomiędzy 
Austrją i Niemcami stanowi wyłączny przedmiot 
zajęcia. Do zaprzeczenia w Pesther Lloyd’rAe nie 
przywiązują zasadniczej wagi, uważając takowe za 
zadośćuczynienie formalnej potrzebie.

I^iedeń 7-go grudnia.
Kolo polskie postanowiło wybrać specjalną ko- 

m:sję celem przygotowania ustaw o regulacji rzek 
galicyjskich, tudzież o ochronie lasów.

Wiedeń 7-go grudnia.
Tutejsze obserwatorium astronomiczne ogłasza.: 

Pierwsze spotkanie się Wencry ze słońcem nie mogło 
być-należycie zaobseiwowanem z powodu silnego 
zachmurzenia. O godzinie 3-ej nad ranem zaryso
wała. się Wenus dostrzegalnie na jasno świecącej 
tarczy słonecznej.

BeriU) 7-go grudnia.
Aresztowano tu wczoraj dwóch przewódzców ru

chu socjalnego na Morawach.
Perlin 7-go grudnia.
Mozela, Ren, Nekar i Men znowu przybierają. 
jSi?rfDj„7-go grudnia.
Z powodu cierpień newralgicznych książę Bis

marck nie był dziś na posiedzeniu sejmu, jak to u- 
czyn ć zamierzał.
S trlhl 7-go grudnia
Cło od surowego nieobrobionego, drzewa ma być x

potrojone (do 30 fenigów). Drzewo nawpół 
bione płacić ma na przyszłość cło zdwojone (do nńł 
marki.

Paryż 7-go grudnia.
Prawica izby postanowiła odrzucić budżet.
Parys: 7-go grudnia.
Ludwik Blanc umarł w Cannes.
(Znakomity historyk rewolucji francuskiej i pize> 

wodnik partji radykalnej na polu doktryn polity, 
czno-społecznych urodził się d. 28 października 
1813 w Madrycie. Do Paryża przybył dopiero w T. 
1830. Zawód publicystyczny rozpoczął jako wspób 
pracownik radykalnych dzienników; w r. 1838 za- 
łożył w celu szerzenia skrajnych wyobrażeń czaso
pismo: „Revue du progres politique, social et Uttć. 
raireP. Wskutek ogłoszenia broszury: „Compteren. 
du des idees napoleoniennesu, która wywołała niesły
chaną sensację, wykonano zamach na życie Blanca, 
Vv r. 1840 ogłosił słynne dzieło: „ Organisation du 
travail11, w którem przypisał wszystkie choroby spo- 
łeczne wzrostowi konkurencji, obniżającej stopę 
płacy. Żądał w niem, aby państwo objęło w swój 
zarząd i pieczę całą działalność przemysłową kraju, 
Większem jeszcze powodzeniem cieszyła się Blan
ca: „Histoire de dix ans11 1830—40; następnie wy
dał 12-tomową: „Historję rewolucji francuskiej11 
(1847—62). Po wybuchu rewolucji lutowej wr. 1848 
został Ludwik Blanc członkiem rządu prowizory
cznego i wielce na tem stanowisku zasłużył się o- 
koło dobra klas pracujących. Zniósł karę śmierci 
za zbrodnie polityczne. D. 17 maja 1848 deputacja 
mas ludowych ofiarowała mu dyktaturę, której przy
jęcia odmówił, tracąc przez to popularność u ludu. 
Następnie zmuszonym został uchodzić z kraju; udał 
się do Belgji i Anglji. Na wygnaniu ogłosił szereg 
pism, przeważnie politycznej i społecznej treści. Po 
katastrofie Sedanu powrócił d. 8 września do Pary
ża, występował energicznie przeciw komunie i po
pierał działania obrony narodowej. Walczył zapal
czywie przez całe życie przeciw bon apartyzmówi i 
klerykalizmowi, a w r. 1879 zażądał amnestji dl? 
komunistów.)

Parys: 7-go grudnia.
W procesie Bontoux obrońca dowiódł, iż był) 

dyrektor Union generale utracił w katastrofie wła
snych 11 miljonów fr. Gdyby nie uwięzienie przed
wczesne pana Bontoux, ratunek banku był możli
wym. Przyczyną upadku były bankructwa lugduń- 
skie. Dziś koniec procesu. Wyrok ogłoszonym 
zostanie za dni ośm.

Paryż 7-go grudnia.
Sekwana wzbiera coraz gwałtowniej. Zagrożo

ne są już pola elizejskie. Wyspa na Sekwanie zni
kła.

Isondyn 7-go grudnia.
Dzisiejszej nocy, zaraz po skończonem przedsta

wieniu, spłonął do szczętu teatr tutejszy 
Życia dotąd nikt nie postradał.

Alhambra.

Jjondyn 7-go grudnia.
Rada ministrów postanowiła nie dopuścić rozcią

gnięcia przez Francję protektoratu nad Madagaska
rem.

LtBadryt 7-go grudnia.
Kortezy otwarte. Ministerjum Sagasty przekłada 

projekty o zaprowadzeniu sądów przysięgłych i ślu
bów cywilnych.

®ofia 7-go grudnia.
Minister spraw wewnętrznych, jenerał Sobolew, 

mianowany też został ministrem rolnictwa i handlu;
Konstantynopol 7-go grudnia.
Sułtan ratyfikował układ z Austrją o zaprowa

dzenie linij telegraficznych w Bośnji.
Petersburg 7-go grudnia. *
Zarząd banku włościańskiego upoważniony zo

stał do zaciągnięcia w Banku państwa pożyczki do 
wysokości 500,600 rs.

Charków 7-go grudnia.
Wczoraj w gmachu instytutu weterynaryjnego 

wywieszono wezwanie władzy instytutowej i kura 
tora, zalecające studentom poddanie się przepisom 
zakładu i wzywające ich do składania piśmiennych 
deklaracyj co do uczęszczania na lekcje. Studenci 
którzyby nie chcieli poddać się tym rozporządzę 
niom, zostaną wykluczeni z instytutu.

Odessa 7-go grudnia. -
Z Kubania przybyło tu 500 czerkiesów, którzy O«



dają wraz z r0^z’naTn’ d° Konstantynopola pod 
pretekstem pobożnej pielgrzymki.

WYBRAŃCY FORTUNY!
W dniu dzisiejszym o godzinie i-ej w południe 

padł główny los loterji w pierwszym dniu ciągnie-

Tym razem fortuna zrobiła trafny wybór, uszczę
śliwiając wysoką wygraną 75,000 rs. ludzi nieza
możnych.

Los padł na nr 12,943, którego cztery ćwiartki 
należały do pp.,Szulca, Józefy Czarneckiej, Ozimka 
i blacharza Bandona.
^Prawdopodobnie będą się oni musieli podzielić 
r‘ miechem łaskawej fortuny z większą liczbą swo- 
j wspólników...

Los wyszedł w kantorze p. Kleina przy ulicy 
Elektoralnej.

Tak wczesne rozwiązanie głównego losu powinno 
stłumić gorączkę loteryjną, jaka niewielu bogaci, 
a sporo ludzi rujnuje.

■ .......-.L .« ’ ■' '

Cr i e ł d a*
Dnia 7-go grudnia.

Silna — bo prawie całomarkowa obniżka warto
ści rubla w dniu wczorajszym w Berlinie — była 
przyczyną podwyższenia kursu walut zagranicz- 
nychna giełdzie warszawskiej.

Podwyżkę tę, która nie doszła jednak do równi 
z kursem berlińskim, powstrzymał brak kupujących, 
którzy tylko najpilniejsze potrzeby zaspakajali.

Ten brak kupujących — mimo niezachęcających 
taksacji sprowadził, iż w ciągu zebrania giełdowe
go nastąpiły jeszcze, choć niewielkie obniżki.

Za weksle długoterminowe na Berlin płacono 
z początku zaraz 50.15. Później cena podniosła się 
do 50.20, następnie zaś opadając w ułamkach po 
2‘/.j kop., zeszły znów na 50.17 */,, 50.15 — a nawet 
w końcu 50.12%. Zwyżka w porównaniu z dniem 
wczorajszym wynosi 10 do 17 J/3 kop. Żądania wy
nosiły 50.35.

Krótkoterminowe płacono w najwyższym kursie 
50.22%. Tyleż do końca żądano. W końcu cena 
się, obniżyła — w tym samym stosunku co długo
terminowych.

Weksle ria Londyn bez obrotu. Żądania podnio
sły się o 3 kopiejki do 10.12 za 1 funt szt. — bez 
kupujących.

Krótkoterminowe na Paryż płacono 21/, do 10 
kop. na 100 Ir. wyżej niż wczoraj — a mianowicie 
40.55 z początku, 40.47% przy końcu zebrania gieł
dowego.

Weksle na Wiedeń podniosły się o 30 kop. na 
100 fl. — tak w żądaniu — 86, jak w płaceniu — 
85.80.
. Z papierów państwowych sprzedano dosyć znacz
ną partję pożyczek wschodnich po 88.80 (5 kop. ni
żej niż wczoraj).

Listy likwidacyjne bez obrotu.
Listy zastawne Tow. kredytowego ziemskiego 

w małym były obrocie.
Kupiono partję III serji lit. A po 98.40, lit. B po 

98.25 — bez zmiany.
Listy miejskie wpokupie z poważnej strony obrót 

jednak niewielki.
Za serji III płacono 90.30, za IV — w większym 

obrocie — 98.20 i 98.25,— nieco drożej niż dnia 
wczorajszego.

Akcjami tranzakcyj nie dokonywano.
Godzina 12 */,. —Weksle długoterminowe na Ber-

WIELKI: Dziś: „Coppelia“ (pierwszy raz) i 
»Flisu. Jutro: „Kumoszki windsorskie" (występ 
panny Reichówny).—ROZMAITOŚCI: Dziś: „Wspól
ne winy“. Jutro: „On będzie moim“ i „Pan Jowial
ni". - MAŁY: Dziś: „Bettina". Jutro: „Spiry- 
4yśei“.

— Szkoła krawiectwa w Warszawie przyj-
^uje uczni do nauki. Długa nr 20. —420—

— Kaplica anglikańska nr 3, ulica 
**r. Herga, 2-ie piętro. W soboty, 9-go i 16 go 
grudnia, o godzinie 3-ej po południu, kazanie dla 
żydów w języku niemieckim. W każdą zaś niedzie
lą nabożeństwo w języku angielskim, o godzinie

przed południem. —3887—

—. Inzenier S. Kosiński wyjechał za 
granicę w celu zrobienia przygotowań na wystawie 
“ygieuicznej. —3852—

—- Świeży transport prawdziwej Kjachtyńskiej her
baty aromatycznej, w skórzanych cybikadi, nadszedł 
do składu Ul. Muszkata, przy ulicy Senatorskiej nr 16, 
sprzedającego wyłącznie tylko herbatę. —942—

Dyrekcja dróg żelaznych
wa/rszawsko-uńedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej.

Z dniem 20-tym grudnia (1-ym stycznia) 1882—3 
roku, wprowadzona zostanie w wykonanie nowa 
taryfa związku austrjacko - węgiersko - rosyjskie
go. —986—

— Urząd starszych zgromadzenia cieśli 
w Warszawie zawiadamia osoby interesowane, że 
w dniu 13-tym grudnia r. b., o godzinie 5 po połu
dniu odbędzie się sesja tegoż zgromadzenia, 
w domu przy ulicy Rozbrat nr 8 i róg Fabrycznej.

— Sientysta K Judt, Fr ze jazd nr 11.
Specjalnie wyjmuje zęby i korzenie bez najmniej
szego bólu za pomocą gazu znieczulającego. 
Plombuje złotem, platyną i t. d. Wstawia sztucz
ne zęby po rs. 2. —3796—

SKŁAD ’
Fortepianów i Instrumentów Organowych, 

Hermana i Grossmana, 
od 1-go lipca r. b. przeniesiony został z uli

cy Miodowej nr 10, do domu własnego 
przy ulicy Mazowieckiej nr 14.

— fiiieprzemakalnei/h uczyni obuwie 
każdy, kto takowe wysmaruje „Molleinem", przez 
co skóra na obuwiu nietylko, że robi się trwałą i 
nieprzemakalną, ale jednocześnie nabierając nad
zwyczajnej miękkości, nie sprawia nigdy przykre
go pieczenia nóg, jakie zwykle przy noszeniu no
wego obuwia uczuć się daje. Z powodzeniem uży
wa się również do smarowania różnych wyrobów 
skórzanych, wystawionych na deszcz i słotę. Fla
kony po 50 i 30 kop. sprzedają się w składach ma- 
terjałów aptecznych u pp. Andrzejewskiego, plac 
Grzybowski, Nickiego, plac św. Aleksandra, Lipiec, 
ulica Graniczna, jak również w sklepie W. Ku
czyńskiego, Marszałkowska nr 34. W Jędrzejowie 
dostać można w handlu J. Szczypiorowskiego.

Adres dla listów:
Aptekarz Gadomski, ulica Widok 

nr 19. Warszawa. —3779—

— Jean etjlls, specjalny skład win, 
Długa nr ,45, wprost Nalewek, (jllja składu 
]Xowy~&wiai nr 25, między 'Chmielną 
i aleją Jerozolimską), poleca na nadcho
dzące Święta wszelkie gatunki wystałych win. 
Wielki wybór węgierskich. Sprzedaż na butelki i 
na miarę. Ceny możliwie umiarkowane. —972—
■II 1 1 ■■

Dphja task Akeyjnych 

przy Nowym Zjezdzie 
zawiadamia, że zaprenumerowała 91 egzemplarzy 
Dziennika anonsowego, które codziennie we wszys
tkich numerach wanien i łaźni zakładu są rozkła
dane. —3827—

MASZYNA PAROWA | 
o sile 16-tu koni, wraz z kotłem, w dobrym stanie do 
sprzedania. Mający ehęć kupna raczą się zgłaszać 
pod adresem J.Siraćhociński w Lublinie.

— Str 'Feodor Hering powrócił z zagrani
cy i przyjmować będzie w domu od 12—1 i od 
4—6 po południu. Ambulatorjum dla chorych nie
zamożnych, dotkniętych cierpieniami nosa, gardła 
i krtani, otwarte w szpitalu św. Rocha, codziennie, 
z wyjątkiem niedziel od 10—11 rano. —926—

W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękanie 
skóry, odmrożenie, krostki, liszaje, plamy czerwo
ne, jak wogóle wszelkie choroby skóry, za pomocą 

Creme Simon.
Jest to doskonały środek dla podtrzymania pię

knej cery twarzy i rąk, używany przez elegancki 
świat damski w Paryżu, Wiedniu, Londynie etc.

Simon, 36 rue de Provence, w Paryżu.
W Warszawie u pp. Al. Kocha, łupinka, 

Leona 4’ tłom. —776—

— Rozkład godzin przera&czonyehdo bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skiem zgromadzeniu sióstr* miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorium.

'W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfeter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikueki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 
kiewicz.

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gąb. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) Choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktór Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. ,1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru- 
zewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła:? prof. 
Trautfetter ..i. doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3_4 (gab. 1) chorony nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—i gab. 2) 
choroby chirurgiczne; doktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor’ 
Fioki; od 1—-2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng: od 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab. 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 gab. 2) choroby 
chirurgiczne: doktor Kruszewski

przy rogu ulicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr 1.
Od g. 10—11 Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 

dziecinnego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od g. 11—12 Dr Stockmann, choroby kobiece, w ponre-; 

działki, środy, czwartki i soboty
Od g. 11—12. Dr Tyrchowski, choroby kobiece. Niedzie

la, wtorek i piątek.
Od g. 12—1 Dr Talko, choroby oczu, wtoiki, czwartki i 

soboty.
Od g. 12—1 Dr Eondy, choroby wewnętrzne 1. wieku dzie- 

cinnego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, choroby chirurgiczne i zębów. 

Codziennie. ?\ • (
Od g. 1—2 Dr Mazaraki, choroby weneryczne i skór-i 

ne. Codziennie.
Od g. 2—3 Dr Kruszewski, choroby chirurgiczne, środy i. 

i soboty.
Od g. 2—3 Dr Grekowioz, choroby kobiece. Codziennie, i
Od g. 3—4 Dr Wakarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecinnego. Codziennie.
Od g. 3—4 Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od g. 4—5 Dr Przewoski, choroby wewnętrzne, oraz : 

badanie chemiczno-mikroskopowe dla rozpoznawań 
lekarskich. Codziennie. —3847—

Opłata za poradę 25 kop.

leczK^ywa™^"
przy ulicy Marszałkowskiej nr

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrzne, 
codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby oczów, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chi
rurgiczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.

Od 11—12. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom. codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12. Dr Rosiewicz Antoni, choroby gardła, krtani 
i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wyjątkiem 
niedziel.

Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrzne 
i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy óćhrońnei. 
codziennie.

Od 12—1. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie. : 
Od 1—2. Dr Sierakowski Paweł, choroby weneryczne i 

skórne, codziennie.
Od 1—2. DrDinte Maksymiijan, choroby chirurgiczne i 

organów moczópłciowych, wtorki, czwartki i niedziele.
Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właściwe 

kobietom, codziennie.
Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i u-, 

mysłowe, leczenie elektrycznością, we wtorki, czwartki,' 
soboty i niedziele.

Od 3—4. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 3—4. Dr Watraszewski Ksawery, choroby wenerycz-1 
ne i skórne, codziennie z wyjątkiem niedziel. —845—

Ruskie Szampańskie, 
w wielkim wyborze, poleca 

Główny Skład Win Krymskich 
Hermana Stein & C°

763— w Warszawie,
Marszałkowska nr 58.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 0.

Marszałkowska nr 58.
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wm, przy nader korzystnej za
płacie. i
umiejące szyć materjaly jeawabne 
mogą w krótkim czasie wyuczyć 
się robienia krawatów.

Po wynczenin się zapewnione Mzie state 1 korzystne zajęcie.

HUŚTA. GTWIA-ZZSięęn!
Wytworną Bieliznę męzką, wykończoną 
j odług najnowszych zasad kroju i szycia.
HUŚTA G-AATIAJZnDT^ęiH
Krawaty męzkie i damskie w najśwież
szych fasonach, kołnierzyki i mankiety.
HUŚTA GWIAZDKĘH1

No wy-Świat Nr 4-1.
W Czwartek i w gobotę 

d. 7 i 9 Grudnia o godzinie 71/, wieczorom 
danem będzie po raz pierwszy 

KOMICZNE 
Czmtejste Eivertisseffl&n{

czyli Pierrot w tysiącznych EłopotacŁ
z tańcami, metamorfozami i apotezą, 2981 

Lekcje Tańca 
udzielam po ■ o ach prywatnych i u siebie. 
Niecała łć 10, 1-e piętro od frontu, zastać 
można od 10—12 rano i od 6—7 wieczór.

6384 R. Chicnewski, art. baletu.

w Warszawie,

62. Marszałkowska 62.
od Ogrodu Sa-k:ego pierwszy sklep po le
wej stronie).

NB. Wszystkim tak dotychczasowym jak 
i nowym odbiorcom, czyniącym zakupy i 
obstalunki do 1 Stycznia r. p. odstępuje się 
od een notowanych 10 procent rabatu.

czny w Polskim Składzie, ul. hr. Bsrga Nr 11.—Wielki wybór Pończoch, Skarpetek i Trykota
ży wełnianych, Kaftany, Koszulki, Kamasze, Ubrania myśliwskie, Halki etc.

7,800 sztuk
starodrzewu

sosnowego, a w części 1 dębowego, zdatnych 
na materjaly i na opał, jest do sprzedania 
w lasach nad Wisłą położonych.— Wiado
mość w Kaneelarji hr. Zamoyskich, Rymar
ska M 6, gdzie do dnia 20 Grudnia r. bJ 
przyjmowane będą od konkurujących o ku
pna. deklaracje opieczętowane.6436 1

Przez Rząd zatwierdrosy 1 kneeJonewMty 
DOM KOMISSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PBYWATHA
Miodowa » 10, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki pnsez łicytaeję.

3) Wielki wybórmebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra,’żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy, i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta co dzień od godz. 9 rano, do 7 
wieorór, w Święta od 12 do 6- 1011

loHtramarkaraia
w Dolinie Szwajcarskiej jest do wydzier
żawienia zaraz, kaucja wymagalna Re. 300 
w gotówce i poręczenie solidarne do wy
sokości Rs. 300. O bliższych szczegółach i 
warunkach dowiedzieć się można w każdym 
czasie u dzierżawcy Doliny na miejscu. 6453

i Dziel sztoki. §
Pan A. David, ma zaszczyt zawiadomić 

osoby, posiadające antyki, że na zlecenie 
znanych amatorów starożytności 
w Anglii, nabywa po cenie wysokiej 
wszelkie dzieła sztuki, przeważnie XVI, 
XVII i XVIII wieku, jako t* porcelanę 
Sowrską i Saską, meble z ozdobami bron- 
zowenri i peroelanówemi. grnppy i statuetki 
porcelanowe. broniowe Inb z kości słonio
wej;zegary, kandelabry i kinkiety branżo
we; dywany, gobeliny, materje jedwabne i 
aksamitne, hafty, tabakierti złote i ematjo- 
w#M, sprzęty, wazy srebrpe, kielichy i pu
chary. miniatury, wachlarze koronki i t p.

Ujraszastę zgłaszać osobiście lub pi
śmiennie do p. A. David w Petersbur
ga, ulica Mikołajewska A 39, mieszkania 8.

Bh stylmlU

pe ta. 110 i 125 garnitury brokatelą kryta- 
M. 115, 135 lamą, rs. l<?0, ISO jedwabią ko
tliną rs. 2C0, 230 aksamitem; rs. 27, 30, sza, 
Slągfw skór", sofy, stoły komody, łóżka,toalety. 
Szafy, kr" yitp, stare meble zamieniam, 

. '.-<k mały. Marszałkowska 32, 
ERENERT, 6464

.. :«««»

HUŚTA GrWIA.ZlD2K3=!!ll 
Wstążki i koronki w różnych szeroko
ściach i deseniach, woalki, żaboty, negliż'- 
ki, fiszutki, fauszoniki, barbki i obszycia do 
sukien.
HUŚTA G'VZIAZZDZKHBIll 
Chnstsczki jedwabne,'muśli iowe i koron., 
HUŚTA GWIAZDKĘ!!! 
różne nowości w konfekcjach, poleca w 
w wieiKim wyborze, po cenach stałych, u- 
miarkowanych.

Specjalna Fabryka Krawatów DiHUY

1 01 III II Ili. osm
TŁOMACKIE 9

udziela DA.WIS0N upoważniony prze, 
Warsz. Okręg nauk,— Marjańska 2B. 

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Austr. uprzywil. fabryki 

F.WERTHEIM&Como
W WIEDNIU, r’

Dost Dworu J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 
bez klucza wyznaczoną jest na. 
groda 1,000 dukatów w zlocie.

Pierwsze medale na wszyst- 
tkich wystawach powszechnych.

Nowe zabezpieczające mcćha- 
nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy.

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna 13. ,

Cenniki ilustrowano z rozmiarami i wata' 
wysełają się na żądanie franco. 297

Do Polskiego Składu Nici i Jedwabiu, nadeszły transporta Paryzkich i Angielskich Szpilek pojedyn
czych i dubeltowych, stalowe, szyldkret i rogowe.—Wybór Grzebieni Paryzkich, Gorsetów, Portmo

netek.—Pożądane Aug. Kamasze kortowe męzkie nadeszły. —Ul. hr. Berga Nr 11. ,_-8i6

Istniejąca od roku 1873
Plerwssea hecsnica12 r

dla pnyenoczącycn enorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 0—10 Tomasiewicz Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt.).

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie płuc i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wryj. poniedz. i piątku).

Od 9—10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 Kłayzel W. Asystent Vniwers. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Ou g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od ll’A—12>/j Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 121/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 
czwartki, soboty i niedziele.

Od sr. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki.

Od 2—3 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie
z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt Choroby oczu. Co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2’/a—3‘/a Belke Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Cdg. 3—4Brzeziński J. Chor, wewnętrzne,spec, nerwo- | 
we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świat

Od g. 3Ya—4'/q Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 4—5 Benni K. Chor, asztu W peniedz.,dredy i piątki
' Od g- 5 — 6 Berkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Ch» 
w eneryezne i chirurgiczna organów moczopłciowych. Codzien
na z wyjątkiem niedziel i świąt

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bez^atne od lekarzy lecznicy, oraz w Biu
rze infarwtffijipa o uęday wyiąUwtj (Tanka ar

BEZ MIEJSCA.
Lekcja tańca kończyła się. Zasapany nauczyciel 

prowadził kotyljona oglądając się, czy nikt nie 
ustał. Czasem stawał z swoją dansftrką, i jak dy
rektor orkiestry, wybijał takt całą swoją figurą.

— Raz, dwa, raz dwa, za mną moi panowie, pro
szę robić ósemkę—trzymać się ostro na skręcie! raz, 
dwa. raz dwa!

„Trzymać się ostro na skręcie i nie wypaść z ta- 
ktu“, to podobno cała filozofja życia, nietylko seas 
moralny kotyliona.

Klaśnięto w ręce, muzyka ustała, wszyscy sta
nęli. Panienki przechadzały się parami, udziela
jąc sobie wzajemnie wrażeń; chłopcy tworzyli gru
pę na środku i bawili się w kawalerów, zagarnia
jąc czupryny z za ucha ku przodowi.

Gromadka dzieci, to studjum, to taki pyszny wi
dok. Rozglądałam się po tych zaczerwienionych 
buziach dziewczynek, obserwowałam po kolei tych 
kawalerów z niższego gimnazjum, gdy wzrok mój 
padł na osobę, która siedziała przy fortepianie i 
grą swoją całą tę kompanijkę w ruch wprawiała.

Na znak metra tańca przestała grać; ręce jej za
wisły na klawiszach i pozostała na miejscu, patrząc 
bezmyślnie przed siebie. Uważałam, że nikt nie 
przyszedł jej podziękować, że żadna z dziewczynek 
nie uścisnęła jej ręki po skończonym kotyljonie, 
widziałam, że między nią a towarzystwem, w któ- 

rem się znajdowała, nie było spójni, a więc był* to 
ęsoba najęta, nie zaproszona.

Wyglądała jednak dziwnie przyzwoicie i sympa
tycznie: nic rażącego w ubraniu, nic odznaczającego 
się w powierzchowności, a przecież coś nieco' z en- 
nego w całości układu i wyrazie twarzy. Ogiąd*- 

i ła swoje zaczerwienione i obite palce, jak się oglą- 
I da konia na popas e, czy pójdzie dalej i jak dług0 

jeszcze ciągnąć będzie, przypatrywała im się na
wet z pewpem przymileniem, jak się spogląda no 
swego chlebodawcę. Nikt z nią nie rozmawiał, 
nikt na nią nie spojrzał. Wzięła jakąś ilustrację 
z najbliższego stolika, i nie ruszając się z za klawia
tury, zasłoniła się zupełnie dziennikiem.

Coś mnie popychało ku niej. Kto być mogła, nie 
wiedziałam, więc postanowiłam się dowiedzieć. C*J 
to tak trudno wyciągnąć kogo na mówienie o so
bie? pomyślałam.

Nie było tutaj jednak tak łatwo, iak sądziłam- 
Siusiałam sama naprzód złożyć dowody, że nie je- 

I stem ani ciekawa, ani gadatliwa, że przyszłam z do
brego serca, nie z innego powodu.

— Co też panią obchodzić może taka grając* 
bakierka—rzekła w końcu ze śmiechem, w którym 
był jakiś ton niewesoły.

— Mechanizm wewnętrzny czy rzeczy, czy °8®* 
by, zawsze jest zajmujący. .

— Często takie rupiecie, że i spojrzeć me war 
to...

— Pani jesteś zmęczona i to cię czyni drażliwą.
— Przeciwnie, ja odpoczywam i to mnie drażo1* 
— Jakto?
— Jestem nauczycielką bez miejsca.



Sprzedaż we wszystkich Aptekach 
i Składach Materjałów aptecznych.

U
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Każdy flakon opatrzony 
etykietą z własnoręcznym 
trójkolorowym podpisem.

Laboratorium w Warszawie Bracka N. 2.

: i

Płótna.

»»

Obrusy. 
Serwety. 
Chustki.
Kanwę. 
Nici.
Przędzę. 
Szpagat. 
Worki.

na, żeś mnie zaczepiła. My, nauczycielki, przede- 
wszystkiem nie powinnyśmy być czułe. To balast 
całkiem niepotrzebny... Kiedy się wyjeżdża z pel- 
nemi kuframi i z złotym genewskim zegarkiem o 
dwóch kopertach, nie ma powodu do skarg i żalów, 
każdy to przyzna. Taka więc, co się roztkliwia, jest 
śmieszna naprzód dla siebie, a potem dla każdego, 
kogo tern bawi. Przepraszam panią stokrotnie.

— Nie myśl pani—odpowiedziałam—że chcę wy
ciągnąć jej tajemnice, lecz jestem pewna, że to nie 
koniec historji.

— Zgadłaś pani, nie koniec; lecz koniec opo
wiem pani chętnie, bo jest komiczny. Tamto liczy 
się osobno.

— Więc miałaś pani potem inne miejsce?
— Miałam, ale trwało krótko; było tak inne od 

poprzedniego, że jeszcze dotąd nie mogę po niem 
odpocząć, i dła tego siedzę w mieście i bębnię do 
tańca po wieczorach.

Twarz jej się rozjaśniła, jak komuś, co już umie 
życie na pamięć i co się niczemu nie da zaskoczyć.

— Zrobiłam umowę na listy z jakąś zamożna o= 
bywatelką wiejską i w oznaczonym czasie wyru
szyłam z całą moją fortuną na pastwę nowych 
przygód. Już zaraz z początku źle się wiodło. List 
mój, zamawiający konie, nie doszedł na czas, na 
stacji znalazłam się bez podwody. Trzeba było 
szukać furki chłopskiej i jak niepyszna siedzieć w 
słomie po uszy przez parę godzin. Wszelką pychę 
zrzuciwszy z serca, zajeżdżałam przed ganek, przy
kurzona. jak nieboskie stworzenie, z kuframi trąca- 
jąeemi się wzajemnie i dająccmi w dalszym ciągu 
mnie szturchańce w plecy. Do lego chłopek t innej

we wszystkich gatunkach 
poleca najtaniej

F. BIERNATH,
Senatorska 22. 2808r

50% OszHsiMści v paliwie 50% 
Ńajnewszej konstrukcji Piece po
kojowe, Kuchnie z New-Yorku, Bo
stonu, eleganckie, trwałe, bez swę
du, Łyżwy (Forbesa, Patent Acme, 

Club Skates.)
W Handlu Amerykańskim 

W. Marchwińskiego, 
Długa 32. 6175

obszerne, w byłym pałacu hr. Zamoyskich. 
Wiadomość na miejscu w kantorze Leona 
fa-npeckiegn, pod Ko.wrniKiem. r29>>

Na Gwiazdkę!
Nakład Fotograficzny M. Nowaczyńskiej, 

Nowy-Świat Je 25, 6414
wykończa artystycznie Fotografje gabi
netowe,’ po eenie wizytowych.—Cena nie
słychanie nizka tylko na Gwiazdkę. Pró
by codziennie widzieć można w Zakładzie.

Od 1-go Stycznia 1883 r. są. jeszcze do 
Wynajęcia ■stw.wt

— To przecież skład rzeczy, który się bez woli 
pani nie przeciągnie.

— Właśnie, właśnie w tern sęk.
— Nie chcesz więc pani miejsca?
— Nie mam odwagi chcieć...
Przestałam pytać, bo czułam, że byłoby to niedy

skrecją. Ona widać zgadła mój powód i zaczęła 
sama:

%— Co to ciekawego? Sto nas jest w tej chwili 
wtem samem położeniu; jestto przywiązane do na
szego powołania; trzeba to nieść jak garbaty swój 
gaił) niesie, trzeba się przyzwyczaić.

— Coś niemiłego panią spotkało?
— Coś najzwyczajniejszego w świecie, czemu 

nikt a nikt nic nie jest winien. Lat temu dziesięć 
Wyszłam z pensji z postanowieniem pracowania w za
wodzie nauczycielskim. Miałam trochę zdolności i 
ogromną dozę silnej woli. Pracując nad dziećmi, 
kształciłam się dalej sama i nie miałam wśród tego 
ani chwili.czasu.myśleć nad tern: co to będzie da
lej? Pierwsze miejsce, jakie miałam, nie trwało dłu
go; państwo wyjechali do miasta i nie potrzebowali 
stałej nauczycielki. Drugie za to było trwałe. Dom 
to był niezwykły: wszystko co dobre i podniosłe, 
miało tam prawo obywatelstwa; życie ich, była to 
jedna praktyka miłości względem całego otoczenia. 
Nauka, sztuka, piękno każde, krzewiły się i rosły 
między nimi; ludzie się z nich kształcili, ulepszali 
się ich widokiem. Dla młodej, ciekawej życia, dom 
taki był najpiękniejsza życia rewelacją. Dziewczyn
ka była jedna,* miła i łatwa; matka jak anioł dobra, 
ojciec, wzorowy pan domu i obywatel—słowem ro
dzina jaką wymarzyć tylko można.... >

Ośm lat przeżyłam z nimi, nie potrzebując prócz 
nich nikogo na świecie. Tak się można dać pochło
nąć cudzym interesom, dać się wyzyskać dobrowol
nie, z miłości przez miłość. I tak słusznie jest to u- 
czynić—że nic nie żałuję tych ośmiu lat. Dobrze 
nam było razem, jak gdyby to na wieki trwać mia
ło. Nikt nigdy nie mówił o rozstaniu, byłoby nam 
się to zdawało niedorzecznością. Ludzie domowi i 
służba folwarczna, lud wiejski, sąsiedzi, wszyscy u- 
ważali mnie jakby należącą do rodziny. Uczyłam 
córeczki ekonoma, trzymałam do chrztu, nie wiem 
ile dzieci kucharza i karbowego, leczyłam po wsi 
homeopatją na współkę z proboszczem, znałam ka
żde chłopskie dziecko i każdą kurę—i z psami po- 
dwórcowemi żyłam w przyjaźni, a gdy odjeżdżałam, 
Rozbój, poczciwota, odprowadzał mnie na stację 
kolei, mimo wszystkich batów stangreta.

Rozstałam się z tą rodziną, bo... dziewczynka do
rosła i wyszła za mąż i nie było rozsądnego powo
du przebywania tam dłużej. Jednego poranku zaje
chał powóz;—ja myślalam, że to niepodobna bę
dzie abym odjeżdżała, że się coś stanie, że koło 
pęknie lub koń padnie w zaprzęgu, że powrócę i 
że powiemy sobie: nie, to niepodobna! sam Bóg nie 
dice! Ale nic się nie stalo. Wszyscy ludzie domowi 
zgromadzili się na ganku,—ten i ów obcicrał oczy, 
państwo byli serdeczni, pełni dzięk i błogosła
wieństw, dziewczynka już od kilku tygodni wyje
chała była z mężem do siebie. Wsiadłam do tej do
rożki, którą myślałam, że do śmierci jeździć będę;— 
wsiadłam i... pojechałam. Kiedy za ostatnią górką 
schował się krzyżyk kościoła, zdawało mi i-ię... Bo 
co ja też panią tem nudzę? tóamaś sobie pani wiu- 

UŚMIERZAJĄ W KILKU SE

KUNDACH ZA POSMAROWA

NIEM SZYI SKRONI I CZOŁA.

W Cesarstwie i Królestwie Cena flakonu 80 k.—z przesyłką na prowincję I. Rs. w Austryi I. Złr. w Prusach 2 M.

i iinmi ii ii i t j ,m. i 

X Wierzbowa Nr 3, wpt parimMalw i Miodowa Nr 1, §
tfj otrzymały w wielkim wyborze z osobiście poczynionych zakupów w Paryżu i Wiedniu: Bron* A 
X zy. Zastawy biurkowe, toaletowe i buduarowe, Albumy, ISTessesery, Wa- V
V clilarze, Wyroby skórzano-galanteryjne, BMŻUTJKEW3Ę imitaeyjną i IJ 
A fantazyjną, Perfumy angielskie, Łaski, Parasole, Krawaty.—Wszystkie A 
X przedmioty odznaczające, się wykwintnym gustem, wyborow. gatunk., przy cenach umiarkowanych. 'V
V UWAGA. W Magazynie przy ulicy Wierzbowej, znaczny wybór IRękawiczek 
A mWF Paryskich i Wiedeńskich, Z PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK. 0953 A

KROPLE W. RUSSIAN*
(BRASSICON)

CIERPIENIA ER W OWE iatwiertzoH8 jraz władze leMa 
GŁOWY

ZAWROTY
UDERZENIA 

KRWI 
DO GŁOWY

Woźny kassy fabryki Towa- 
rzystwa Iżlpop Ran i Loewen- 

srein, wracając z diobnemi pieniędzmi z biu
ra Towarzystwa kolei konnej na .Murano
wie, majac przy, sobie trzy woreczki, w ka
żdym )-o sto rubli, zgubił na tymże placu 
niedochodząc do barjerek

jeden Woreczek,
W którym było sto rubli, 20 i 15 kopiejka
mi. Łaskawy znslażca raczy zwrócić za wy- 

zeniein 10-eiu rs. 643Ó

N A G WIA Z D K E, 
MAGAZYNY GALANTERII
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SŁOKK 45 Ksp.

Dla pp. Amatorów.
Do sprzedania Psy młode, doń
skie. czystej rasy, duża mo
psica, zęby na wierzchu; Go
łębie srebrne, żółte, kasztany, 

pocztowe, perłowe i rozmaite ptactwo. Pa
wia 3ó 41a, przed domem sztachetki, do 
właściciela domu. G395.

Ppttna Szląskie i Irlaiffie.
w szlukacu i resztach. 

Chustki iitocieniie i Wsttwe. 
Bielizna stdlO'M, I Mjlep. [atllU.

wyprzedaje się 
w Magazynie 2841

Hotel Litewski, ulica Norvo-Senatorska
5, w podwórzu, mieszkania Jś 21. Są, do 

sprzedania po umiarkowanych cenach oswo
jono i gadające Papugi, jak również duży 
'wybór pięknych, małych śpiewających pta
ków, żółwi i rycin ptaków’ ubranych w pie
rze. Upraszam Szanowną Publiczność o liczn e 
odwiedzanie, Mieszkania J\ś 21, w’ podwó
rzu. — Jul. Szulce, ptasznik z Altenburgu 
z Saksonji, 64b2.

Kotzebue, dciii lir, Krasińskiego.

i Tłuszcz mineralny, chemicznie czy
li? sty>. atwo topliwy, nie psująey się, do 
a użytku aptekarskiego, łekarskisgo, i toa

letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
8 krai, jako najlepszy środek przeciw od- 
j mrodoeniu, oparzeliźnie, pękaniu skóry, 

liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, ka- 
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 

3 skórnych.

I Clieselłrougli Manar. Co. w New-Joru
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Mazowiecka 14 
przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
H Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 
gg Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
ra bywa do lekarskiego użytku. 759

z kopalni szląskiej „Deutschland", 
na wagony i detalicznie. — Węgle te, 
które sprowadzam od roku zeszłego, 
uznane zostały za wyborowe. 2834r

< ■ ■ ■

F. Pietscłimann
U w Warszawie, Tłomackie Jfe 3. 

w dziedzińcu na prawo, poleca

przy rogu ulicy Wierzbowej i hr.

Dyrekcja Towarzystwa Wyścigów Konnych w Królestwie Dolskiem,
Podaje do publicznej wiadomości warunki zapisów i meldunków na lata następne, a mianowicie;

IWsa h-oŁl

Nagroda Towarzystwa rs. 500 dla koni 3-letnich (PRODUCE STAKES) urodź, i wych. 
w Cesarstwie i Królestwie. Drugiemu koniowi połowa stawek i przepadków. Bieg wiorst 2. Stawki 
rs. 100 rs., z tych przepadku rs. 25 opłacić przy mianowaniu, które się zamyka 19 (31) Grudnia 1882 r. 
Mianuje się klacz, jakim ogierem pokryta i dzień ostatniego skoku. Jeżeli klacz zostanie jałowa lub urodzi 
przed dziesięcioma miesiącami, przepadek zwraca się, w każdym innym razie przyłącza się do nagrody, 
choćby źrebię nie żyło. Źrebię ma być mianowane najpóźniej we 12 miesięcy po dacie ostatniego sko- 
ku, a mianowicie: rodzaj, maść z odmianami i nazwa. Kto w tym czasie mianowania nie dopełni, za
płaci rs. 100.

1. Nagroda Towarzystwa dla koni 3-letnich wszystkich krajów (Derby international) 
1,000 rs. Waga dla og. i wał. 3 p. 5 f., dla kl. 3 p. Konie trenowane za granicą 7 funt, nadwagi. Bieg 
2 wiorsty. Stawki 150 rs., a z tych przepadku 25 rs. należy opłacić przy mianowaniu, które na Tok 
1884 zamyka się 19 (31) Grudnia 1882 r. Drugiemu koniowi połowa stawek wniesionych w przeddzień 
gonitwy.

2. Nagroda Głównego Zarządu Stad Rządowych 3,000 rs. — Spe
cjalna dla 3 letnich og. i kl. będących własnością poddanych rossyjskich. Meldować roczniaki z prze
padkiem 100 rs. do dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1882{3 r. Stawki w przeddzień gonitwy 200 rs. Bieg
2 w. 133 sąż. Drugiemu koniowi połowa stawek, trzeci cofa stawkę. Waga 3 pud. 15 f., 3 p. 10 f. Bez 
pięciu zapisów gonitwa nie przychodzi do skutku, lecz ma miejsce choćby tylko jeden koń stanął do star
tu. Liczba koni jednego właściciela nie ogranicza się. (Do tej nagrody na 1883 r., meldunek zamknięty 
31 Grudnia (12 Stycznia) 1881{82 r.)

JSTa K-Cfcl-K 31
1. Nagroda Głównego Zarządu Stad Rządowych (Łazienkowska) 800 rs. dla 

koni 3-letn. urodzonych w Cesarstwie i Królestwie. Bieg 1A wiorsty. Stawki 50 rs., z których przepad
ku 25 rs. opłacić do dnia 19 (31) Grudnia 1882 r. Drugiemu koniowi połowa stawek i przepadków. Wa
ga 3 p. 5 f. klacze 3 p.

2. Nagroda Towarzystwa 1,000 rs. dla 3-letnich i starszych koni wszystkich krajów. 
Wiorst 2. Waga: 125, 140 i 145 funtów, klacze 5 funtów mniej. Konie urodzone lub trenowane za 
granicą 7 f. -więcej. Stawka 150 rs., z tego: pierwszego przepadku 25 rs. opłacić przy mianowaniu, które 
się zawiera d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1882183 roku, drugi przepadek 50 rs., opłacić do 19 Kwietnia (1 
Maja 1883 r. Drugiemu koniowi połowa stawek i przepadków. (Proponent Aug. hr. Potocki).

3. Nagroda Towarzystwa 600 rs. dla 3-let. i starsz. koni wszystkich krajów. Bieg 1 
wiorsta 255% sąż. Waga dla og. i wal. 125, 140 i 145 f. Klacze 5 f. mniej. Konie trenowane za granicą 
7 f. nadwagi. Stawki 100 rs., z tego przepadku 25 rs. wnieść przy mianowaniu, które się zamyka 20 Gru
dnia (1 Stycznia 1882{83 r. Drugiemu koniowi 100 rs.

4. Nagroda Towarzystwa 500 rs. rs. (CONSOLATION) dla 3-let. i starszych koni zro
dzonych w Rossji, wiorst 2. Konie, które nigdy nie otrzymały żadnych nagród ani pieniędzy, niosą:
3 letnie 3 p. 5 f., 4-letn. 3 p. 20 f., 5-letn. i starsze 3 p. 25 f.; tc które wygrały w ogóle nie więcej 
jak 1,000 rs. niosą 5 f., które wygrały od 1,000 do 2,000 rs., niosą. 10 funt., które wygrały od 2,000 
do 3,000 rs. 15 f„ te które wygrały więcej niż 3,000 rs., 20 f. więcej nad powyżej oznaczoną wagę. Staw
ki 100 rs. Przepadku 25 rs. opłacić przy mianowaniu, które się zamyka dnia 15 (27) Marca 1883 r. 
Drugiemu koniowi połowa stawek i przepadków.

5. Nagroda Towarzystwa p. im. ,,Hrabiego Pawła Kotzebue” dla 3-letn. i starsz. ko
ni urodzonych w Cesarstwie i Królestwie 1,000 rs. Stawki 75 rs., z tych przepadku 25 rs. opłacić przy 
mianowaniu,, które się zamyka 15 (27) Marca 1883 r. Drugiemu koniowi połowa stawek. Gonitwa 
płaska 2 wiorsty. Waga dla og. i wał. 125, 140 i 145 f. na klacze 5 f. mniej.

Meldunki i pieniądze należy nadsyłać do Towarzystwa Wyścigów Konnych w Królestwie Pol
ski em w Warszawie na ręce Sekretarza tegoż Towarzystwa J. M. Kamińskiego, Niecała. Nr 8. 2957

wsi, który mnie wiózł, nie wiedział, jak się podjeż
dża i gdyś my przybyli na miejsce, zawrócił w ścież
ki ogrodowe, dla pieszych przeznaczone, a potem 
przez gazon, nie pytając, wycelował wprost przed 
ganek. Przed domem nie było nikogo; rada z tego, 
gramolę się z wozu bez świadka i otrząsam się ze 
słomy,—gdy wtem z po za białej firanki odzywa 
się przez okno głos niewidzialnej osoby, glos, któ
rego nie zapomnę—falset przeraźliwy, towarzyszą
cy powodzi słów.

— A to co za ekwipaź? a nie stać mi tutaj* Da
lej, dalej przed stajnie: konie zdrożone, może być 
przypadek, a ja tu w ganku siadam... Otóż masz! 
j uż zapóźno! a czy skaranie? kogóż tam licho przy
niosło?

Słucham i uszom nie wierzę, ale na szczęście do
bry humor mnie nic opuszcza.

— Pani dobrodziejko—odpowiadam przez firan
kę—jestem nauczycielką zamówioną i bardzo prze
praszam za niegrzeczne konie, bez których jednak 
nie byłabym się tu dostała, nie zastawszy innych 
na stacji.

— A toś się pani dobrze wybrała — brzmi odpo
wiedź, ciągle przez firankę—właśnie dziś mój mąż 
wyjechał na kilka dni z domu, a ja kazałam za
puszczać posadzki; kucharz pojechał do miasteczka 
na jarmark po owoce na konfitury, a ja sama, jak 
mogę, radzę sobie... i na to wszystko pani mi zje
żdżasz na głowę.

— Wypełniam tylko umowę naszą. Miałam przy
jechać po pierwszym, i oznajmiłam to listom.

— List nie doszedł, a dziś jest dopiero trzeci; toż 
i piętnasty jest po pierwszym.

Nie wiedząc co mam na to odpowiedzieć, zasia

dam na ganku, kolo mnie składają moje pakunki, 
wóz odjeżdża, a ja zostaję. Siedzę i siedzę... ani 
żywego ducha. Głód mi zaczyna doskwierać, gorą
co coraz większe; niewiele myśląc, idę szukać cie
nia w ogrodzie.

Ogród to był dziwny. Około domu były ścieżki 
i gazony, i kwiatów trochę usiłujących udawać dy
wany podobniejsze do wielkanocnych mazurków, 
poukładanych symetrycznie na zielonym obrusie. 
Mimowolnie zwróciłam się myślą do malowniczego 
parku, gdzie tyle spokojnych dni przeżyłam. Idę 
dalej... ani cienia, ani ławki, tylko krzaki zdzicza
łego agrestu i pokrzywa grandiflora buja swobo
dnie. Zachwaszczona łąka pochyla się ku rzeczce, 
zkąd mnie dolatują dziecięce głosy. Zbliżam się i 
widzę gromadkę, złożoną z dziatwy: dwoje pańskich 
i kilkoro wiejskich, wszyscy bija długiemi prętami 
w wodę, aby zanurzyć kota, który usiłuje głowę 
z pod wody wydobyć.

Nie namyślając się, zaczynam łajać; oni powstają 
na mnie: „A co ci do tego, przybłędo jakaś! nie* 
mieszaj się do naszej zabawy; ryb nie ma, więc się 
przykrzy stać z wędką, tośmy Mruczka skąpali!14 
Gdy jeszcze robię jakąś uwagę, oni z wędką na 
mnie; było ich kilkoro, ja jedna, wiec się cofam; 
oni nacierają, ja w nogi, oni za mną. Pędzimy tak 
prosto przed siebie; ja nie znam drogi, więc dążę 
ku bramie zamiast ku dworowi, gdzieby innie prze
cie był ktoś obronił. .Jesteśmy na drodze, którą ? 
przyjechałam, tuman kurzu nas obejmuje; dzieci co- i 
raz są bliżej mnie; już czuje świst wierzbiny kolo I 
uszów, kiedy na chudej szkapie z koszem na ręku 
nadjeżdża jakaś figura osobliwsza z ogromnym 
czerwonym nosem, z wąsami przystrzyźonemi jak 
dwie czarne plamy, z brwiami jak krzaki. Na wi

dok fego D ónkiszota dzieci przystanęły, a on ze
skoczył z konia i zaczął ich strofować:

— A to ładnie, a to ślicznie, a to panięta tak się 
bawić powinny?

— Łukaszu, ta przybłęda nie da nam się ba
wić!,..

Tą karykaturą na koniu był widocznie kucharz, 
wracający z miasteczka na moje szczęście. Wziął 
rozbrykaną dziatwę i ustawił na jednej stronie ko
nia, ja szłam po drugiej, i w takim porządku po
wróciliśmy do dworu. Wkrótce ukazała się pani do
mu. Zewnętrzna jej postać odpowiadała zupełnie 
głosowi.

Gzem były dzieci w bliższem poznaniu, czem 
reszta otoczenia, czem dom cały, na to rzućmy za-, 
słone. Najsympatyczniejszym był mi Łukasz, cho-’ 
ciąż nigdy o jednej godzinie obiadu nie dawał; pa
miętałam zawsze, że mnie uratował od jedynej za
pewne czynnej zniewagi w życiu, jaka mi zagra
żała.

Cóż tu opowiadać? Skład tego domu był tak nie
prawidłowy, tak nieprawdopodobny, że trudno żą-, 
dać, aby mi kto na gołe słowm wierzył. Wymęczy
łam się kilka tygodni w nadziei, że choć na włos 
coś odmienię, i wyjechałam bez żadnego rezultatu.

Pojmie pani, że muszę odpocząć, muszę odtęsknić 
po kochanych, zapomnieć niemiłych, nim* zacznę na 
nowo. Bywają chwile, w których dałabym wiele 
za to, aby choć ktokolwiek z pierwszych ukazał się 
moim oczom, żeby choć Rozbój się zjawił!

— Prosimy jeszcze lansiera na odpoczynek!
Uderzyła w klawisze i zaśpiewała w takt do m«* 

zyki półgłosem, tak, że ja tylko słyszałam: Gdybyj 
Rozbój się pokazał...

A w Chsna



Magazyn mebli

Chustki Batystowe i Płócienne, białe i kolorowe. 
Kołnierze, Mankiety, Krawaty, Parasole, Pończochy.

£
róaWieWwejiTrgliackiej

Przy al. Frzyokopowej w Warszawie, 
«ez pośrednictwa fakiorów ma być

Ml II III M

£0

t:| !!Praktyczny Podarek!! | :=

bez serwitutów do sprzedania, w gub. 
Płockiej. Rozległość lasu włók 13. 0- 
foby reflektujące złożyć raezi adresy 
pod lit. W. B. w Kantorze Kurjera.

uwierająca 5,290  łokci, razem z mie- 
ńkalnym domem drewnianym i zabudowa- 
J'enii gospodarskiemi (stajnia, stodoła, sta
y's i t. d.,) również owocowy ogród. Win- 
oomosć Marszałkowska .V: 7M, naprzeciw 

|Koszai- ujazdowskich. 4496

W Zakładzie form
Maison Phenix 

tl. Niecała K 6, przyjmuje się wszelka kra- 
TOcezyzna do ronoty i takowa wykonywa 
się gustownie i elegancko, po cenach bar
dzo przystępnych.6054

PIECHOWSKIEGO i S-ki, 
fałkowska Jfe 60, róg Zielo- 

So Płacy, ł-sze piętro . 2260r 
Willki wybór Mebli nowych i uzywa- 
Mflh -Obstalunki stolarskie, tapicer- 
-kieidekoraeyjne. Ceny umiarkowane.

kw Parowy
A. Lentzkiego w Warszawie.

Zawiadamia, iż sprzedaż Piwa: Bawar
skiego, Eksportowego i Kulmbach- 
slsiego, ze świeżej tąi rykacji rozpoczętą zo
stała, Piwo Kulmbachękie na kufle, jedy
nie w lokalach Nowy-Świat .Mi 44 i lilekto- 
r?dna ?A 17. uskutecznia się. 6'273.

Ta't
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Skarpetki, Szelki w wielkim wyborze. &
Bielizna gotowa Mę^ka, odznaczająca się krojem i wykończeniem. ®

L®

wj
-

DSOBY
dz'«e^nL"1a’Jumysle i słabowite, jakoteż 
(ieleśni >0S edzon® z natury umysłowo lub 

romieszczenie oraz tro- 
*"fei‘rw P Wf’ w zdrowej iniejscó- 

■Bliższtoi y r”1'!-)'. na dogodnyehwarunkarh.
1n.t01'macyj udziela Maria Wundsch, 

Woltle prsez Włocławek. r?927

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 
Ludwika Maurycego Lilpop, 

przy ulicy Senatorskiej, dom W. Piotrowskiego jfe 496, wprost 
Szkoły Junkrów, dawniej przy ulicy Długiej pod firmą F. LILPOP, 
otrzymał wybór Zegarków damskich i męzkich, najpierwszych fabryk Ge- 
newskieh Patka Philippa et Comp, i Ch. F. Tissot.— Wybór Łańcuchów 
złotych i srebrnych. — Regulatory ścienne Bekkiera wszelkich fasonów, 
oraz zupełnie nowej konstrukcji, z kalendarzem wiecznym.

Zegary francuzkie ścienne, stołowe, biurkowe i budziki. 2947
Za każdą sztukę nabytą. Zakład poręcza na dwa lata.
Wszelkie reperacje wykonywane są z całą sumiennością, z poręczeniem 

dwuletniem.
Przyjmują się zamówienia, na Zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji.

Wyżymaczki 
amerykańskie 

po rs. 13, 15 i 17 2! 
jolecają w wielkim wyborze

Dowód 
z Banku Dyskontowego, wydany na imię 
Franciszka. Możdżeń, nu. Rs. dwa tysiące,
oraz w gotowce rs. 412 i srebrnych pienię
dzy rs. 20, z. tych 14 rubli srebrnych, resz
ta- drobniejszeni srebrem, dukat w zlocie i 
obrączką srebrna z lit. T. K.. oraz 14 kwi- 
tów’po Rs- 10 każdy, od opłaconej pożycz
ki premjowej i kwity z browaru p. Junga. 
Ktoby posiadał wiadomość o powyższej 
kradzieży, niech raczy dać znać na ulicę 
Wielka . 3 do restauracji, za wynagro
dzeniem rubli 100. Ostrzega się aby nikt 
nie nabywał podabnyrh rzeczy, gdyż użytku 
nie będzie miał żadnego. . '6451

DO SKŁADU r-56

STANISŁAWA BAUMANN
Pfzy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport: 

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Gomp. w Londynie, 
c'az inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny opiotreslej,
Rogalskich aoiielskicii, 

Tektury smotowcowej, 
^Wglazurowych i dren. W jako bardzo stosowny ó-S 

prezent, przygotowaliśmy skrzyneczki za
wierające 12 butelek rozmaitego wy
borowego wina, między innemi 2 butel
ki szampańskiego i wysyłamy takowe do 
wszystkich Btacyj dróg żelaznych franco za 
zaliczeniem po Rs. 8.

SKŁAD WIW
Braci Kempner,

Ulica DŁUGA 5. r2890

' K0ŁJ3UY
watowane od rs. 6, z najlepszego atłasu 
jedwabnego po rs. 18, oraz meble wszelkie
go rodzaju i materace, po cenach bardzo 
nizkich. Nowy-Świat łfe 46, wejście od 
frontu. 6368.

FABWU 0BIG PMNEMWfCH
pod firma

J. FRANASZEK,
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach 
począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze- ; 
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Ceny' 
stale nizlóe, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz-.< 
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich, gatunkach, jjjji

WHIYSŁAW* HOLMBEIC
19. Krakowskie-Przedmieście 19.

otrzymał i poleca:

Flanelę białą i kolorową, oryginalną francuzką. 
Koszule, Kaftaniki i Kalesony z flaneli zdrowia. 
Trykoty bawełniane, wełniane i jedwabne.
Chustki jedwabne na szyje (Cacłmez). 
Rękawiczki Francuzkie i Angielskie. 
Rękawiczki Balowe (Jersey Queen Bess) jedwabne.

Xa. rz. 250 jest do sjrzedania

Bawarja,
dobrym punkcie, pomiędzy fabrykami. 

Frod.-iD się ze wszysUiomi utensyjami 
?r^v«WDV choroby. Bańska Ac 51. 6427 
-—“ “ Potrzebne są

dwie Nauczycielki:
.■ednii z dobrym frauctizkim, ruskim i wyż
ki muzyka; druga z franeuzfcim i średnią 
miizrka.' Biuro Nauczycielskie Łnczyńskie- 
„0 Krakowskie-Prźedmioście Xt 6. r29U

OtojoM Nr 7.—Kamor: Senatorska Nr 5,
poleca sic ze sprzedażą Węgli kamiennych w najlepszych gatunkach i podej

muje się jak najśpieszniejszej dostawy.
UWAGA. Dla dogodności Szanownych Konsumentów, w Składzie na ulicy Oko- H 

powej Mś 7, zaprowadzony został Telefon i wszelkie obstalunki 
dane przez telefon, zostaną bezzwłocznie załatwione. r—2191 g

Z kapitałem fs. 10,000 j 
poszukuje człowiek prawy, w charakterze 
Wspólnika, interesu handlowego, j rzemyk 
słowego lub fabrycznego, dobrze piosperu4 
jącego. Oferty podliterami W. C. X. w KanJ 
tor ze. Kur. Warez. «ż54.

Kareta potrójna
używana, w bardzo dobrym stanie; Sanki 
petersburskie i Vis-avi na 4 osoby, są 
ao 6|tzedania w fabryce M. Siemińskie
go, i.lica Długa W|rost cerkwi. 6441

!!Praktyczny Podarek!!
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Grudnia r. b,, o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
ua dostawę w r. 1883 i 1884 dla m. Warszawy około 500 kub. sążni rocznie, rzecznego 
oezyszezonego żwiru, od rs. 30, za sążeń kubiczny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym ceny kop. 6 \ podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z Kwi
tem kassy m. Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 1,500 i na koszta 
ogłoszenia rs. 100, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o
W skutek ogłoszenia z dnia...............ro<^aj‘2 niniejszą deklarację, mocą które

podejmuję się dostawy w r- 1883 i 1881, dla m. Warszawy, około 500 sążni kub. rocznie 
rzecznego oczyszczonego żwiru, po cenie rs. .... za sążeń kub., za summę N. N. rs 
N. N. kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa- 
ńunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożono w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 1,500 i na koszta ogło
szenia rs. 100. przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2800—r

' Magistrat miasta Warszawy.
J>nia 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali lioytacyj- 

. nej Matóśtratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na ro
czną dzierżawę, t..j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r. do takiejże daty 1883/4 r., 
posesji 214 w Warszawie, od rs. 795 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
■ wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem KassyXm. Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 159 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie,, wyjąwszy dni świątecznych.

<5-0 clelslazrgioóŁ:

| Szaf, Kredensów, Biur dębowych i innych, Bibliotek, Stołów czarnych, ® 
| obiadowych i biurowych, Garniturów gotowych, Łóżek, Toalet mahonio- » 
| wyeh, na szatkach i orzechowych, Umywalni, Szeslongów itp. po cenach kosztu. E

Z powodu zwinięcia Magazynu Mebli J. WODGSYŃSKIEGO,
Nowy-Swiat As 18, róg Alei Jerozolimskiej. r—2681

W skntek ogłoszenia z dnia .... yodaję niniejszą deslarację, mocą której podej- 
mujjpsię zadzierżawić na rok t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r., do takiejże 
daty-1883/4 r., posesję 26 214 w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. rocznie, (wy 
pisae)literami). poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie ni. Warszawy vadium w ilości rs. 159 i na koszta ogło
szenia ąs. 35, przy niniejszem załączam.

Staje moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2822—r

xW’tA

29091

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie U1/- rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licylaeja in plus, przez opieczętowane deklaracje na roczną 
dzierżawę, t> j. od d. 27 Grudnia (8 Siycznia) 1882/3 r., do takiejże daty 1883/4 r., posesji 
26 311 w Warszawie, od rs. 700 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop, 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 140 i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o d-efelazrsioj i:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję-się zadzierżawić na rok t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r.; do ta
kiejże'daty 1883/4 r., posesję M 21 i w Warszawie, za sumę rs. N..N. kop. N. N. rocznie 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach li- 
ćytaeyjnyeg zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 140 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2821—r

CERAT na barchanie, począwszy od pięciu do dwunastu 
ćwierci łokcia szerokości.
SERWET białych i kolorowych na stoły i komody w różnych 

rozmiarach,
DYWANÓW ceratowych pod stoły i umywalki.
CERATY podłogowej, powozowej i chodniki.
CERATY gumowej, przezroczystej, wyksatynowej, oraz Far- 

tusziti wyksatyn. gotowe.
PA?ARAFKI, WYCIERACZKI i CHODNIKI kokosowe.
SKÓRY Amerykańsk. na pokrycie mebli „CROQUETT“ 

w’ różnych kolorach i to wszystko w najlepszych gatun
kach, poleca firma 

KUSZEWSKI
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

Skład Obić Papierowych, fiolet i Gzymsów.

1

Staw Ssaw
„MERKURY"

posiadfs,
N't 1. Sfwy - Świat pod Kr 76.
Nr Podwal Nr 17.
Nr 3. Elektoralna Kr S3. 
Nr 4. Marszałkowska Nr 4®.
Nr 5. Mowolipie Jfr 3.
Nr ®. Stacza róg Możęj Nr —
Nr 7. Twarda pod Kfr 18.

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają, się wszelkie prodaljfg 
spożywcze i kolonjalne w gatunkach wykofowychi

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej Wino Eorde* 
aux, sprowadzane przez Zarząd z Erancji: Wina Węgiey, 
skie, firm Eukiera i Stępkowskiego, Wódki, Ara. 
ki, Likiery firmy Sznąjdra, oraz Wina ®£rymski€ 
począwszy od kop. 60, oraz Szampańskie, od fcon 
73 do rs. za butelkę.

"Wina Krymskie znajdują się też w sklepach, przy ulicy: 
Kowy-iSwiat, Elektoralnej, Kruczej i Twardej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia wnoszą wpisu rs. 1 i udzia
łu rs. 10, który opłacony być może bądź w całości, bądź też komph 
towany z dywidendy przypadającej od zakupów.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się już prawa do zysków.
Stowarzyszeni zakupujący towary w sklepach Merkurego, otrzy 

mują marki dywidendowe wyrównywające. ilości zapłaconych pienię
dzy, które oprócz dowodu do dywidendy, stanowią także kontrolę dii 
kupującej służby.

Oprócz tego można nabywać za markami: drzewo, węgiel, naftę, 
pieczywo, wędliny i t. d. .... ■

Zapisywać się na członków można we wszystkich sklepach i w W 
orze, Podwal Nr 17. 242 5r

w Lublinie, przy ul, Kapucyńskiej.
Tamże są DWA SKLEPY do wynajęcia, służyć mogące na składy galan

teryjne, rękawicznieze lub na magazyn ubiorów męzkich i t. p. 2931

Ibwo-otworzony, z komfortem urządzony

I HOTEL POLSKI
MAGAZYN EDWARDA LOTU

r—2621

ulica Krakowskie-Przedniieście Ńr 15,
poleca:

86*fin4v i paćlinw Q7łflP7nA do ozdoby apartamentów w doniczkach, ŻW cAWtcHy 1 i ObSisiy dXiUbLliv merkach, wazach i t. p. różnego rodzaju naci? 
niaeh. Doniczki z kwiatami od 30 kop.

Bukiety do wazonów i ręczne, koszyki z kwiatami i t. p. _ , ,

Kapelusze damskie i dziecinne do najdroższych.
Powyższe przedmioty mogą być przesyłane do odległych miejsc. 2935

Skład laterjaMw Aptecznych

S11ŚC41 Miodowa Mr 6, ma zaszczyt polecić: 
Anilinowe farby.
Eensinę, na balony, funty i flaszki.
Esencje celową, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Materjały apteczne j Preparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Brystol.
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego-.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Truciznę na szczury.
WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.



; Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
t kraju 1 zagranicą.297Or

Śprżedaz odbywa się na kopy, pudy i funty.
Skład Naczyń kuchennych i wyrobów żelaznych.
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Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierąjącego w swym 
składzie części szkodliwych dia zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach nandlu.

przy ulicy Chłodnej M 12, poleca 
Węgierskie, Francuskie, Hiszpan-

nadchodzące Święta zaopatrzoną za
stała, w wielki wybór Pierników z fabryki 
A. Ehestaedt, oraz wypiekane będą Strucle 
montowe i maślane, w najlepszym gatunku.

w domach polskich i rusffich. a także w pry
watnych zaaiadach naukowych, może udzie
lać były nauczyciel szkół realnych Biuro 
Łuczyńskiego, Krakowskie - Przedmieście 
Jfe 6 lit. K. S.6183

(La femme studieuse),
przez

X. DUPANLOUP, 
Biskupa Orleańskiego. 

Spolszcżyl

Ks. Zygmunt Chelmicki.
Kop. 90.

Marszałkowska Jw 57.
Kaucjonowany Kantor 

Stręczeń, 
ma honor zalecić Szanownej Publiczności, 
Sługi obojga płci, oraz ludzi fachowych do 
fabryk, przemysłu.i handlu; w tymże Kan
torze Mamka młoda bez długu.

6486. KUBICKA.

Ksieiamia. Skład Nut i Fortepianów 
fflETHAERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE,
na Składzie Głównym dzieło p. t.i

CUKIEHW
Przy ulicy BIELAŃSKIEJ, róg 

DŁUGIEJ Nr 18, 
lotaiiahiętaBOiESOMMIDZEMl: 
Strucle znane ze swej dobroci: Ma- 
■*anne z Makiem, z Masą Migda- 

1 Orst®chową, funt po kop. 25; 
*17 deserowe wyborowe, funt k. 50; 

drobne zwane Herbatniki, 
nt kop. 35 i 40. Przysposobiłem wiel- 

eliA,Wyi 1 Cukierków do ubierania 
niw efc’ cenach jaknajniższych. Pier

si wyborowe własnego wyrobu
Szanowna Publiczność o 

^eśnaejsze zamówienie. 6469 
Z szacunkiem

Józef Kozakowski, i 
były rejent hypoteczny warszawski, 
obecnie rejent włocławski, powrócił 
a zagranicy i przyjmuje inteiesmiów co
dziennie w kancelarji swojej w Włocławku, 
w dawniejszym biurze rejenta Samkowskiego.

Upoważniona przez Urząd Lekarski

Woda na piegi 
plamy i liszaje, oraz nadająca najpiękniej
szą cerę i utrzymująca niespożytą młodość 
i puder’do wyaelikatnienia twarzy, najwy
borniejszy płyn na porost wiórów, za sku
tek której ręczę.
Stare-Miacto

16, miesz 11, 1 
piętro w oficynie.

Etołtfia Szwajcarska.
W Piątek, dnia 8 Gruunia r. b.

WIELKI KONCERT 
pod dyrekcją Z. Noskowskiego.—Poezą- 
tak o godz. 4%. Wejście kop. 30. Program 
w afiszaeh. 6488

w gubernji Kaliskiej, na prowincję, z płacą 
»talą rs. 400, oprócz bardzo korzystnej 
praktyki. Wiadomość: Ulica Swiętokrzyzka 
M 16, mieszkania & 20.6480.

Le Passant.
1 Nowe dużego formatu codzienne pismo po
lityczne Łe Passant, od dawna już przy
sposobione, zacznie wychodzić w Paryżu 
iod l-go Grudnia r. b. Zjawienie się tego 
iłowego organn zwraca na siebie uwagę 
1* obudzi ciekawość powszechną. Nie mówiąc 
■e ważności politycznej, jakiej na samym 
^stępie nabędzie Le Passant, zajmującym 
(będzie postęp organizacji tego dziennika, 
ipisrwszego franeuzkiego, który, lubo po
dwójnej wielkości (8 stronnie), od razu zni
ża cenę pojedyńczego numeru (10 centimes) 
ula całej Francji i zagranicy, jak również 
całego abonamentu (za 3 miesiące 9 fr., 
•• m. 18 fr., cały rok 36 fr.). 2954r

fczjcffla
upoważniona od Władzy szkolnej, życzy so
bie przygotowywać panienki, do klas niższych 
gimnazjów i pensji prywatnych. Bliższą wia
domość powziąć można w kiosku na ulicy 
Długiej wprost Bielańskiej pod lit. M. K.

pismo illustrowane, wszelkim gałę- 
dom literatury, nauce, sztuce i poli

tyce poświęcone.
JW ■-

zawiera:
250,000. Powieść przez Michała Bałuekie- 

(to.—Pogadanka, przez Quis’a.—Korrespon- 
deucja z Poznańskiego. — Rodzina Lelewe
lów.—Mickiewicz wr Wilnie. Poezja i życie 
(1815—1818), skreślił Józef Tretiak.—Listy 
Szwajcarskie, przez B. Sulitę. (III).—Obrazy 
i pobrzeży Niemna (Urywki’ II).—Objaśnie
ni* rycin.—Ztąd i zowąd, przez M. Brutu
sa,—Bozmaitości (Literatura i nauka.—Teatr 
I sztuki piękne.—Wynalazki i odkrycia).— 
Kronika Polityczna—Zadanie szachowe M 
192.—Bibliografia.—Odpowiedzi Redakcji.— 
Ryciny: Kollegiata i brama miejska w Opa
towie. Rysował Andriolli.—Kottabos. Z obra
zu A. Seifoni’ego.—Rodzina Lelewelów.—Naj
nowsze ulepszenia Welocypedów.—Doda
tek. Donkiszotka. Powieść Justyna Mae- 
Car'hy. Przekład z angielskiego Heeny 
Glllcksberg. T. U. (ark. 12).—Po śmierci. 
Opowiadanie Marji von Ebner-Eschenbach. 
(ark. 6). — Na żądanie wysyła się prospekt 
;i Numer na okaz, bezpłatnie.2936r-

RESTAURACJA „EBES'
Senatorska Wr 27.

Nowość dotąd nie- 
praktykowana. 

Za 45 kop.
KOLACJA WSPÓLNA, 
od godz. 10—12: Wódka zakąska, potrawy 
na gorąco z dwóch dań, lampka wina lub 
piwo i kawa.6475

FAETON 
używany, w bardzo dobrem 
stanie; Koń siwej maści, 
4-Ietni, ujeżdżony, z uprzężą 

_ angielską w pojedynkę, do
sprzedania w domu Skwarcewa, Saski Kac 
Jt 7, u suto Justyna. B487.

znane od lat kilku Szanownej Publiczności z wyborowej dobroci, 
Jabłka Tyrolskie rozmarynowe, białe i innych odmian; Jabłka kra
jowe w różnych gatunkach; Gruszki bery w różnych odmiahach:

Konserwy rybne i z jarzyn, oraz

PIERNIKI TORUŃSKIE
wyborowego smaku, które ogólną wziętością w roku zeszłym zyskały 

uznanie Szanownej Publiczności.
NB. Nadmienia się, że jak lat poprzednich tak i w tym roku, eałem 

staraniem mojem będzie, aby przy znanej chlubnie dobroci towarów moich, 
utrzymać możliwie niskie ceny. 6474

Piękne, miękkie i wtesy,
Udowodnionym symptomem prędkiego wyłysienia spostrzega 

się we włosach łuszczka, czyli łupież, dla zniszczenie której jest 
udowodniony środek: Roślinna Ateńska Woda, lecz nigdy nie 
spirytusowa sprawiająca zapalenie, ból głowy i siwienie włosów, 
po 2—3-krotnem użyciu, włosy miękną, przybierają olśniewający 
połysk, korzenie włosowe odzyskują siłę porostu dążącą do nor
malnego stanu uzdrowienia.

Topoiin, olejek z topoli południowej Francji wstrzymuje 
najsilniejsze w ypadanie włosów’, pobudza do porostu, utrwala ich 

barwę, usuwa wszelkie skórne słabości, zapobiega tworzeniu się łupieżu, miejsca nieda
wno wyłysiałe okrywają się pięknym gęstym włosem. Cena Ateńskiej Wody lub Topolinu 
po 1 rs., na przesyłkę dołącza się kop. 50. Wyłączny Skład w Warszawie Perfumerja 
Renaissance, Nowy-Świat Jś 41; Leona, Nowo-Senatorska Je 4; Kocha, Kra- 
kowskie-Rrzedmieście.____________________ ____________________________2166______

Handel Win i Towarów kolonialnych V * If flj 1

Wo Emyslas!!!
Z powodu zmiany stosunków familijnych, 

jest do odstąpienia za cenę przystępną 
Pracownia Sukien 1 Strojów Dam
skich, (egzystująca od lat 10), z calem u- 
rządzeniem i wystawka od frontu na dole. 
Pańska M 13. - Jz. R. 6165

B ■........... iS

| Sprzedaż odbywa się na kopy, pudy i funty. 
SKŁAD OWOCÓW

JANA BARTOLD,
Marszałkowska Mr5Oa, 

niedochodząe Świętokrzyzkiej, poleca

Wina: Węgierskie, Franauzkie, Hiszpań
skie; Porter angielski, Miód, Sardynki, Se
ry, Octy, Kawa, Herbata, Migdały, Rodzynki, 
Bakalje świeże, a także 

i Grzyby
bardzo tanio, tylko po 45 kop. za funt, ku- 
pującym większą ilość odstępuje się rabat

Barchany i Maki
'___ . poleca tkneż

JE.
Chłodna Jfr 5S. 6473

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Skład Węgli. I
Ulica Robra Jś 26. O warunkach dowiedzieć 

się można na iniei.eu w ssładzie.

Majątek Ziemski
w Galicji pod Przemyślem, dobrze położo
ny. bez serwitutów, ze znaczną sperandą, 
pod nardzo Łorzystnemi warunkami do 
nabycia.

Suma hypoteczna 
27,000 guldenów austrjackieh na dru
gim numeize majątku urzędowuie oszaco
wanego na 360,0 0 guldenów ubezpieczona, 
jest do odstąpienia. — Wiadomość w kan
torze Maurycego Macbonbaum, ulica 
Leszno Nó 19.________________ r2!)62

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Wacława Rejskiego 
podoje do publicznej wiadomości, iż od d. 
30 Listopada (12 Grudnia) r. b., codziennie 
od godziny 4-tej jo południu, w sklepie 
przy ulicy Niecałej Jfe 12A, sprzedawać bę
dzie przez publiczną licytację za gotowe 
pieniądze z wyłączeniem kuponów: szapo- 
klaki, cylindry, kapelusze filcowe, płócien
ne, ryżowe i’słomkowe, spinki, szpilki do 
krawatów, krawaty, laski, parasole letnie 
i t. p., jak również urządzenie sklepowe. 
Warszawa d. 23 Listopada (5Grudnia) 1882r. 
6467 M. Bedlicki, adw. przysięgły.

Istniejąca ad lat 10 6447
Fabryka Pierników 

F. Skolimowskiego, 
17. Rynek Starego-Miasta 17.

34 SKLEP: ulica Piwna 34.
Przysposobiła na zbliżające się Święta Bo
żego Narodzenia znaczne zapasy Pierni
ków w najlepszych gatunkach. Biorącym 
za rubla, dodaje się 15 kop., towarem.-— 
Z czem mam zaszczyt polecić się względom 
Szanowne.i Publiczności. F. Skólimowski.

Poleca sig wielkim wyborem

Naczyń. Kuchennych, 
gospodarskich, emaljowanyeh, dekorowanych, cynowych, Łóżek i Umywalek że
laznych, oraz wszelkich wyrobów blacharskich i towarów galanteryjno-żelaz- 
nyeh, po cenach jaknajumiarkowańszyeh.—Bierąeym większe partje ustępujemy 
znaczny rabat 2960

’*’iTi‘tca~’<xj'anIcznTi^7Tt^dlZk«^^n^^TaMrcr11............*111,111

Powozy używane:
Lando paryzkiej roboty, Ka
rety podwójne małe, na je
dnego i parę koni, Kocz- 
Kareta, Faeteny i Sanki pra

wdziwe Petersburskie z fartuchem niedźwie
dzio wy m, są do sprzedania w Fabryce po- 
wozów, przy ulicy Mazowieckiej M 11. 64Ś1.

Potrzebnym jest

łożonego p. Wójciocha . Górskiego,

w całości lab części na podobny Za

drukarnię, lub inne podobnego ro

Śeieiela domu, ulica Danielewiczow-

L
składający się z 10 sad i 5 lokalów 
oddaieinyeh, w których mieści się obe
cnie szlioła prywatna realna 6-kla- 
sowa inęzka, utrzymywana przez prze-

jest do wynajęcia od 1 Lipca 1883 r 
izęścr na podobny 
Męzki lub Żeńsldkład Naukowy

dzaju zakłady.'i-. Wiadomość u wła-

ska Jfe 4. 6476

zamieści
LA GROTTE DU MILLIARD, 

romans jeszcze nie znany.
L • B'uro w Paryżu 4, Rue ChauchaŁ

$468

FAETON
kompletnie skończony i Sanki tetersbur- 
Skie. Bryczka na resorach. Ulica Chło- 
d*a A 2S, wiadomość u kowala. 6482.

05300015



KAUC JONO WANE (
Biuro Nauczycielskie 

Anny Damerau, Krakowskie - Przednń®^8, 
Je 36, wprost Suskiego placu, tna uQ ‘.‘“A 
szczenią Guwernerów i Nauczy®1® . 
obojga płci,- lak krajowców j*ic,?wL‘re' 
cznyeh, Bony różnych narodowości 1B® 
petytorow.______________ 641£_.

NAGRODY Rs. 25. .
Dnia 4 Grudnia (22 Listopada) 18821’ki()h 
dzy godziną 5 a 6 wieczorem, ffjt 
została szkatułka z premią sel'A°''Ei3 
J& 24 drugiej emisji, pienięd/.y rs. bU, ‘• 
pary spinek kaukaskiej roboty i wn® ‘A, 
wartości drobiazgi. Kto by wiedział 0 .
dzieży, niech da znać na ulicę Solną 
do właściciela domu. Zastrzeżenia stos' 
poczyniono.____________ _______ ---------

Ogrodnik (artysty 
z wyższą kwalifikacją i cflluo" „ 
rekomendacjami, oraz kiZĄDCA g®-* 
i LEŚNICZY posiadający, 
świadectwa z Jednego miejsca po= 
ją umieszczenia.—Bliższą wiad. W‘®“ 
Skobliński, w Poznaniu, ulica S-g? w 
ciaK Jk 2955

l

Rozbiór chemiczny dokonany w dniu 21 z. m. przez Dra Wl7©:! TOJbei? zamieszczam.

Warszawa, d. 21 Listopada 1882 r.

„ _____. . . ...
siego Kndygo, aby zwracali baczną, uwagę na wyciski znajdujące się na tabliczkach mojej Farbki, jak to poniżej zamiesz- 

ML ozone wzory wskazują, gdyż tylko

przy ulicy Bonifraterskiej N“ 2163,
SKŁAD GŁÓWNY ULICA MIODOWA Nr 10.

*J. A. E£rausse w miejscu.
Wykonana przezemnie na żądanie Sz. Pana analiza Farbki do bielizny Indygo-Karminu w tabliczkach i proszku jego 

wyrobu wykazała, że takowe, oprócz barwnika Indygowego, żadnych barwników anilinowych nie zawierają.
(podpisano) I>r Aleksander M. Weinberg.

2955

PRZECIW ZAF AŁSZO W ANIOM ! j
Liczne podrabiania wyrobów, cieszących się wziętością i uznanięm Kupsijąceg® zwróciło uwagę Prasy. f«

M^nrjer Warszawski Nr 258, z dnia 16 Listopada r. b., w artykule ~WW"oz£.ffifi. *
komunikuje następujące: £

„Sprzedawana w handlach tutejszych farbka do bielizny z napisem: „Czysty Indy go - Karmin^ po największej ’ 
części złożoną jest z mieszaniny farby niebieskiej anilinowej z gummą arabską etc.“ f<

Czuje się w obowiązku ostrzedz pp. Kupujących, pragnących mieć prawdziwą Farbkę do bielizny zezy-

FARBKA Z IHOTMRW
w tabliczkach i proszku, „

Ox wyrabiana w Fabryce mojej i nagrodzona na Wystawach medalami, jest czystym Ekstraktem z najlepszego Indygo i takową jh 
AAj jako najdoskonalsza polecam. KSj

. KRAUSSE,

A

<•1

w dobrym punkcie miasta do odstąpienia 
na warunkach bardzo dogodnych.— Adresy 
złożyć proszę w Kantorze Kurjera Warsz., 
pod rt. Ł. N. 6460

PRACOWNIA 
Sukien, Okryć damskich i 

dziecinny cła
J. HOFFMANN, 

przyjmuje suknie od rs. 2 do 5, Które wy
kończa się starannie i podług najświeższych 
żurnali paryzkich. Z ezem się poleca wzglę
dom Szam Pań. Nowolipie JA 3, m. 1. 6379

IBM FfiOTEBÓi 
przyjmuje wszelkie zamówienia na zapra
wiacie podłóg i posadzek w różnych kolo
rach, massą woskową, terpentynową i olej
ną, jak również przyjmuje sprzątanie po
kojów, miesięcznie lub tygodniowo. Zakład 
■wykonywa roboty z jaknajwiększą rzetel
nością i akuratnościa, po cenach nader u- 
miarkowauyeh, z czern mam zaszczyt pole
cić się WW. PP. Można również dostać 
massy woskowej w różnych kolorach w jak 
najlepszym gatunku, własnego wyrobu po 
cenie jaknajniższej. Staraniem mojem bę
dzie, ażeby W W. PP. byli zadowoleni.

Z Mzaaowaaiem, W. Łeduńskl 6417

Kredens dębowy,
z bogatą rzeźbą i Stół, nie używane, do 
sprzedania,- cena nizka. Dli ca Dzielna 9a. 
mieszkania 8. 6376

KaniGi’ Nauczycieli (lanej onm- 
i® i Bon różnej narodowości 

ZAŁĘSKIEJ, 
NIECAŁA łfc 4. 1186r

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i. skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

ŁYŻWY 

najnowsze i najpraktyczniejsze, 
cale metalowe, męzkie i damskie,

Angielki po rs. 1 kop. 80, Amerykanki po rs. 2, Halifax por3, a[ 
i Austrja po rs. 7.50, z drewnianemi kopytkami od kop. 75, polecą 

w największym wyborze 

.ROBERT ZIEGLER.
Uługa—Motel Niemiecki.

NA GWIAZDKĘ 
w Magazynie Galanteryjnym 

N. S. BRUNER. & C 
w Hotelu Europejskim, 

WIELKA WYSTAWA 

ZABAWIE 
i TOeikicli nowości [slanterjjnycii,

jako to: Wyrobów skórzanych, aksamitnycn, bronzowych, Bonbonierek, Rękawi- S 
czek paryzkich. Wachlarzy, Żardinierek, Aquariówr, Żerandoli, Kandelabrów, H 
Świeczników, Albumów, Reęesserów męzkich, damskich, do robót i podróży i t. p. g 

Porcelana saska, francuzka, chińska | 
i Mayoliki. i

Magazyn w Święto d.8 i w Niedziele d. IO i i?, | 
dla Publiczności będzie otwarty. 2975 |

Marszałkowska łfe 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny nizkie ale stałe).
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Mączka Słodowo-jarzynowa, Czekolada i Kakao

[Barona von LIEB IGA,

S Nabywać można także po cenach oryginalnych w Warszawie, w Składach 
|| pp.: S. Dobryeza & Comp., Sowińskiego i Szulca, Piotra Voigt, T. Kokowskiego, 
H Piotra Kosieradzkiego, Luciana Krupskiego, oraz w Łomży, u p. Ign. Buków- 
gl skiego, w Łodzi, u p. M. Rosenberga, w Kaliszu, u p. Mikulskiego, w Kole, 
® u pp. Rosińskiego i Kiihna, w Grodzisku, u p. Knaster, w Radzyminie, u.p, 
te S. Dobryeza & Comp., w Częstochowie, u p. L. Oppenheima, w Warszawie, 
g u pp. Szpądrowskiego i Kinzela.— Kupującym Hurtowo odstępuje S'ę rabat 2t-!?‘2r

wyrabiane w parowej fabryce cukrów, czekolady i herbatników 

„EINEM“ w Moskwie.
Najlepsze materje podnosząee obieg krwi: 1) Czekolada słodowo-jarzynowa 

i kakao, cą wyborowym napojem pożywnym i smacznym, dla osób dotkniętych głą
bem trawieniem, <ila dzieci skrofulicznych i anemicznych, dla kobiet karmiących, 
dla słabych dzieci, itp. 2) Mączka słodowo-jarzynowa, zaleca się jar.o zupa po
silna i łatwo strawna, we wszystkich pomienionych słabościach, oraz jako wybo
rowy środek pożywny i jako dobry pokarm dla dzieci, od pierwszego roku ieh ży
cia.—Główna sprzedaż na Królestwo Polskie i Gubernjs Zachodnie Cesarstwa,

KREM KONWALIOWY po kop. 75. 
KREM KONWALIOWY po rs. 1 kop. 25, 

przygotowany z roślinnych pierwiastków, usuwa krostki i wyrzuty skórne, nada
jąc szybko (naturalnie o ile to jest w mocy dzisiejszej rzeczywistej nauki i hy- 

gteny), świeżość i gładkość twarzy.
WARSZAWSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE,

róg Senatorskiej i Miodowej ł& 1.
Poczty przesyła się za dopłaty 25 kop.

w narodowych kostiumach, zasługujące na 
uwajje.

Drobna GALANTERIA i KORONKI ruskie,
PASAŻ ROESLER 9, wprost kościoła Ś-tej Anny.

HELENA ROSZKOWSKA,
dawniej UMIŃSKA. r—2534

IN
Cl

Merkury, Twarda J6 18.
„ Elektoralna wprosi Solne], 

p. Rafalski, Czerniakowska J& 69.

ulica Długa % 5, poleca:
Wina naturalne, które sprzedaje od kop. 30 za butelke, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.
Wina Szampańskie, nieustępujące zagranicznym od rs. 1 do rs. 3 za butelkę. 

Moszcz z winogron dla kuracji, butelka kop. 50.
Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach oryginalnych w następujących 

składach:
p. Bartolda, Marszałkowska ?ś 50. 
MerKury, Marsząłkowska Na 45.

„ Nowy-Swiat, wprost S-to-Krzyzklej.
„ Hoża, róg Kruczej.

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego Kantoru przesłać, gdzie
takowe bez zwłoki za zaliczeniem (Nachnahme) wykonywane będą. — Cenniki 
rozsyłamy na żądanie franco. 25 05

CHOROBY PIERSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

płuc, jako to : nieżytami,suchotami, katarami i uporczywemi kaszlami 
należy używać

SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GRIMAULT I K”

Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywane, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy. »

Żądać podpisu GRIMAULT i Ko i pieczęci francuzhiego rządu.
. Skład w Paryżu, 8, uliga Vivienne i w głównych Aptekach. (

Pierwsza w kraju ■
Fabryka kopert i drukarnia pośpieszna 

Z LEWIŃSKIEGO,
S 4. Rymarska M 4, wprost banku, poleca: 1,000 Kopert konopnych lub kamiennych 
z firmą rs. 2 k. 25; 1 ryza papieru liniowanego, dużego formatu z firmą, rs. 2 k. 65; 100 
filetów wizytowych na najlepszym brystolu, z drukiem, k. 45, niemniej odbywa się 
sprzedaż cząstkowa, po cenic*i fabrycznych, wszelkiego rodzaju kojert, japie- 
rów listowych, papeterie, a to niezależnie «»•■! s rzedeły hurtowej " 899—r Fabryka Maszyn i Narzędzi 

JAKÓBA FAJANS i S-ki w Warszawie, 
ulica Danielewiczowska Je 5 (619),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:
Maszyny drukarskie pospieszne i akcydencyjne, ręczne i nożna. 
Maszyny litograficzne pospieszne i prasy ręczne.
Maszyny introligatorskie wszelkie, ao cięcia, prasowania i gładzenia. 
Wszelkie utensylja drukarskie, litograficzne i introligatorskie.

Podejmuje się kompletnego urządzenia:
Drukarń, Łiłografij i Introligatorni. sporządzając kosztorysy.
Generalna Reprezentacja „Augsburgskiej fabryki Maszyn1 na Ma

szyny drukarskie pospieszne i rotacyjne.
Skład farb drukarskich i litograficznych, bronzów, oraz kamieni 

bawarskich. r—320

r SZ YROK 0W,
przy ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego M 477a,

nadszedł transport Kawioru świeżego, astrachańskiego, mało solonego i prasowanego 
w najlepszych gatunsaeh, oraz Łososia i Bałyka wędzonego, Siomgi, Minogów, 
Siedzi królewieckich, Sardynek, Kilek rewelskich, Delikatesów, Anchois, Grosz
ku i Sera zielonego, Buljonu, Salami moskiewskich, Wizigi i Karuku rybiego, 
Oliwek solonych (Masi n), Gorczycy sareptekięi, Konfitur itp. towarów, z czem pole
cam się Szanownej Publiczności. JSMBCw

SŁYNNA POWSZECHNIE
HYGIENICZNA

WODA LEŚNA,
WYŁĄCZNA WŁASNOŚĆ

Warszawskiego Laboratorjum Chemicznego, 
otrzymywana ze świeżych pączków sosny, jodły, świerków i innych iglastych 
i balsamicznych drzew, poleca się do odświeżania i oczyszczania ubogiej w tlen 

atmosfery miejskich mieszkań.—Cena kop. 40, 75 i rs. 1 kop. 25.

Główny Skład hurtowy i detaliczny
róg Miodowej i Senatorskiej. r—2689

HWazne i na czasie!!
ul. Włodzimierska Nr 3,

ugier szpasoimy, §
4 lata, wisrzeljowiec, do sprzedania. Obej
rzeć można: ul. Czysta Jś 2, stróż wskaża.

II JL JM1UU fi UH
Otwartym został Kintor sprzedaży 

detalicznej i hurtowej węgla i drze
wa, przy ulicy Włodzimierskiej Je 3, 
przeniesiony ze Swiętokrzyzkiej .Ni 12, 
w gatunkach najlepszych i po cenach 
nader umiarkowanych.—Odstawa na- 
tychmiastowa —Biorącym na wagony 
odstępuje znaczny rabat 6131

WYPRZEDAŻ
iiajmofiiiiejszydi strojów damskich 

po cenach bardzo niskich, jako to: 
ŻABOTY różnokolorowe i czarne. 
KOŁNIERZE 
KRYZY. „ i fantastyczne.
NEGLIŻE gustownie przybrane, w ró- 

żnycn kolorach.
CZEPKI z koronek białych i cz':rnyeh 

dla osób starszych, jako ra gwiazd
kę bardzo właściwe.

AKSAMITKI IREPLISY, KORON 
KI, EALO.JESY, WSTĄŻKI, 
WOALKI, TIULE, CHUSTKI, 
fichus hiszpańskie.

CHUSTKI włóczkowe jedwabne 
KASZMIRY franeuzkie, czarne w naj

piękniejszych gatunkach. 2895 
Ncwy-Świat 18,. dom Bekkera, na.dole.

Naj pierwszy od 1828 roku, znany 
Zakład Introligatorski Ksiąg linijowanych 

Krenscli Weta, 
w Warszawie, przy ulicy Żabiej Je 4, w pałacu 

Hr. Ord. Zamoyskiego,
Poleea się wielkim wyboremgotowych ksiąg linjowanych, 

w mocnej oprawie
Wszelkie zamówienia na księgi liniowane według wzorów 

.■yeejalnyeh, jaknajdoKładniej wykonywa.
Obstalunki na prowincję spiesznie załatwia. i 885

.1

Faetony do wsi i do miasta, 
karety podwójne i potrójne.
Flauwaga czyli mały dyliżans, na 9 

osób, bardzo lekki, na parę koni 
fabryki Acheńskiej i

Kareta duża na 4 osób, tejże samej 
fabryki.

Perelótka na stojących resorach, z 
uprzężą rossyjską.

Sanki petersburskie, pojedyncze i 
podwójne. 6075

Ulica Królewska Nr 19,

po rs. 110 i 125 garnitury brokatelą kryte, 
rs. 115, 135 lamą, rs. 160,180 jedwabną ko
tliną, rs. 200, 230 aksamitem, rs. 27, 30, sze- 
elągi w skórę, sofy, otomany, kozety, stoły, 
komody, łóżka, toalety, szafy, kredensy itp. 
przerabiam i stare meble zamieniam. Za
sadą moją zysk mały. Marszałkowska Ja 32, 
róg Złotej.—Ł. BRENERT. 6289

MAGAZYN MÓD
JuIji Porębskiej,

N 1, Podwal Jfe 1, róg Senatorskiej.
Przyjmuje Suknie i wszelsie robo’y w :a- 
kre? toalety damskiej wchodzące, po ce
nach nizkich. Ubiera Kapelusze. Wybói 
gustownych próbek materiałów na 
różne ceny. 636ó

....... ó



„NA GWIAZDKĘ”
DLA DORASTAJĄCEJ MŁODZIEŻY 

wyszły nakłafleui Księgarni i SUailn nut 
F. HOESICKA w Warszawie,

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach.

Historja w obrazach.
Życiorysy, charaktery, podania i fakta historyczne

■ w opowiadaniach obrazowych,
według dzieła

Z dodaniem historji Słowiańszczyzny, opracowała 
ZUZANNA ZAJĄCZKOWSKA.

.■ .. . Z wieloma rycinami.
Cena, w ozdobnej-'Mbuóńój oprawie ’. , . . . . . . . . ,!i‘ r«.>?.40;

bez oprawy . .........................   i”. „ 1.80.
Książka ta, tak jest pisana zajmująco, że nietylko młodzieniec, lecz i starszy, z ró

wną satysfakcją ją przeczyta. Nie jest to bynajmniej książka naukowa, a jednak po prze
czytaniu jej pozostanie nieoceniony zbór wiadomości i zadowolenia, tak że się pomimo- 
nóli drugi raz czytać książuę tę zaczyna. r

NOWOŚĆ! Ż Bibljoteczki podróży. NOWOŚĆ! 
Robinson .Mexykariski. 

Podróże, przygody i zdarzenia Robinsona w Mexyku.
Z wieloma rycinami.

pt® A. BADE.—Tłom, i przeto. RZĘTKOWSKSEGO.
Cena. W ozdobnej oprawie. Z medalj. ehromolit.............................• . . . . rs. 2.—.

bez oprawy............................................................................................... „ 1.50.
Pisane porywająco i tak zajmuje czytającego, że oderwać się od książki tej nie rnoże. 

Poprzednio wyszły z tejże Biblioteki. 
Kirvin -nnól>Arl InrlAw Opowiadanie Jaljusza Verne tłom. St. Rzętkow-
CJllLLdi pUDlvtl 1VU.V W. skiego, z wielu rycinami. W nader ozdobnej oprawie 

z medalionem paryzkitn, oleodrtikowanym na okładce. Cena rs. 1 k. 80.
t>ndT*ńr> TtfmTinwnlnq Przez Biarta> ttomaezył St. Rzętkowski dla do-
£ Uul vZj JJ.liU.lv vł UllKl. rastającej młodzieży. Cena w nader ozdobnej oprawie 

z medaijonem paryzkim oleodrukowym na okładce rs. 2, bez oprawy rs. 1 k. SO.

Przygody 3-ch Anglików i 3-ch Rosjan. °rt!rtS 
czy! Wł. Anczyc z wielu rycinami. [Cena w ozdobnej oprawie rs 2, bez oprawy 
rs. 1 kop. SO.___________ ____ ___________________ 2950 —a_____

Mata Ksiaanii, SHato Kit i Jorispiasiów
GEMTHWA I WOLFFA

"W WARSZAWIE,
wyszły poniżej /wymienione książki dla młodzieży i są do nabycia w znaczniejszych księ

garniach w kraju i zagranicą.

O IKRO KU.
24 POWIASTEK

DLA MŁODOCIANEGO WIEKU 
skreślił 

Władysław Piast,

O SE GOBMK.
OPOWIADANIE

DZIEJÓW OJCZYSTYCH
przez

Zuzannę Morawską.
W' oprawie tekturowej rs. 1.—.

W ozdobnej płóciennej oprawie rs. 1.59

M Kin MU , MM.
Z 8 rycinami.

W oprawie tekturowej rs. 1.—.
W ozdobnej płóciennej oprawie rs. 1.50.

Z DZIENNIKA KAZIA PRZEPISAŁA
T. ZAL-BsiŻA,

AUTORKA „WIECZORÓW CZWARTKOWYCH".
Z 15-ma rycinami. 2972

W oprawie tekturowej . . . . ...................................... rs. 1 kop. 20.
W ozdobnej płóciennej oprawie ......................  ... . rs. 1 kop. 60.

PERŁY.
ZBIÓR CELNIEJSZYCH POWIEŚCI 

z literatury angielskiej 
DLA MŁODOCIANEGO. WIEKU.

Wolny przekład 

Wł. L. Anczyca. 
Wydanie 2-gie, z 8 rycinami.

W oprawie tekturowej rs. 1.—.
~W ozdobnej płóciennej oprawie rs. 1.50.

Duch Puszczy.
Opowiadanie z amerykańskich borów 

według D-ra BIRDA, 
obrobił

Wł. L. Anczyc.
Wydanie 2-gie z 8 rycinami.

W oprawie tekturowej rs. 1.—.
W ozdobnej płóciennej oprawie rs. 150,

MINOGI ELBLĄGSKIE, OLBRZYMIE,
nadeszły do Handlu Win

A. ROESLER et Comp.
Elektoralna >5 1,.

poleca się także; Wina Węgierskie, Francuskie, Cognac, bardzo starą Litew- 
kę i Wggeirską Śliwowicę. 6470

Ksiwrnia, StłaS Nit i Fortepianfiw 
GEBETHNERA i WOLFFA 

W WARSZAWIE, • 
posiada na głównym skladtzie 

lappę Geologiczną Wołynia 
wykonaną przez

Gotfryda Ossowskiego, 
według badań jego .z lat 1860—1874, wydana nakładem Zygmunta Dsiałjwshiegn 

a sztychowaną przez R. Hausermanna w Paryżu. ... “
Na jednym dużym arkuszu wykonami sposobem chromolitografieznym rs. 8.

Do nabycin w znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji. 2969

Kalendarze JÓZEFA UNGRA na r. 1883.

bie

WIECZORY RODZINNE
pismo {Ilustrowane tygodniowe dla dzieci,

Zamieszcza: Powieści i opowiadania historyczne i obyczajowe, poezje, życiorysy, po
dróże i opisy krajów, pogadanki naukowe, komedyjki, śpiewy z towarzyszeniem fortepia
nu, gry i łamigłówki.

Dodatek osobny illustrowany dla małych dzieci w roku następnym, wychodzić będzie 
co tydzień.—Każdy .*& opatrzony jest okładką kolorową z ogłoszeniami stosownemi dla 
młodego wieku.

Biuro Redakcji: Ilazowśecka Mr 8.
Warunki prenumeraty: w Warszawie rocznie rs. 4, kwartalnie rs. 1.

1 k^,a 3?rowinc'ii * w Cesarstwie 2 opłatą pocztową rocznie rs. 5, kwartalni®

Ogłoszenia przyjmuje Biuro pp, Rajchmana i Frendlera, Senatorska 22. 
r—~z772 Wydawczyni i Redaktorka Ludwika Hanke.

Firma moja egzystuje od lat 20.
Remiza istniejąca przy ul ey Krakowskie-Przediuieśeie, została sprzedaną z prawem 

używalności tinny mojej dawniej Hegner do 1-go Lipca. ' 6177

"POWOZOWi KARET
Nowy-Świat róg Wareckiej Nr 51,

dawniej filja, obecnie zamienioną zosiała na główną remizę,—z czelh main honor poleci® 
się JW. Panom 1 moim stałym klijentom.

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop.

KALENDARZ ŚCIENNY.
CENA EGZEMPLARZA S!OP. 15.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach i kioskach warszawskich, 
oraz w księgarni petersburskiej, plac Kazański K 7.

Uwaga. Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszlą 
rubla sr. jednego na powyższe trzy kalendarze, otrzymają takowe franco, jeżeli 
zaś nadeszlą należność na którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza 
się o dołączenie po k. 10 do każdego egzemplarza, na koszta przesyłki. 2966

Adres: JÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki Mr 3.

MAGAZYN, oraz PRACOWNIA 
SUKIEN i OKRYĆ DAMSKICH 

S. WALOENBERG, pod firing M BR9RZ, 
jTliodoiva M'r 2, Podwale BTr 3, 1-e piętro

(pałac Dyzmańskieh zwany), 6474 . .
poleca wybór gotowych SUKIEŃ i OKRYĆ Paryzkieli,. .. .po cenach umiarkowanych, • 

I również przyjmuje wszelkie obstaluukj tak z .wlaśuyeh, jak i powierzonych materjałów.

-KALENDARZ^
Popularno ■ Naukowy,

Wydany obecnie kalendarz na rok 1883 liczy 38 rok swego istnienia, mieści w S»- 
artykuły celniejszych w literaturze naszej pisarzy, oraz dział informacyiny.

Oprócz tego, obok działu informacyjnego, pomieszczone zostały Jarmarki i tak zwa. 
ny „Przewodnik warszawski”, który ze względu na rozmaite wiadomości i informacje, ja. 
kie w fobie obejmuje, z nową reformą sądową zarówno dla osób z prowincji do Warsza
wy czasowo przybyłych, jak i dla stale zamieszkałych jest nader pożytecznym.

Cena kalendarza kop. 50.
W* Każdy nabywający kalendarz, otrzyma jako premium, za dopłatą rs. 1, oleodruk 
z obrazu Kossaka „KRAKUSY” stanowiące pendant do „PUK, PUK W OKIENECZKO”: 
Które służyło za piemjum w 1879 roku.
Za przesłanie na prowincję wraz z opakowaniem dopłaca się kop. 50.' 

Kto nadeśle rs. 4 na trzy premja a mianowicie: na Krakusów, Puk, puk w okieneczka 
i Niepokalane Poczęcie N. NI. P., lub też rs. 3 na dwa pierwsze, kosztów p-syłki nic ] uno
si, z dodaniem oleodruku z obrazu Dieffenbacha p. t. „NA Ć55RSEST“, bez dopłaty' 
na opakowanie i przesyłkę. -*

014951
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Flanele ciepłe.
Barchany białe i kolorowe. 
Halki włóczkowe. " 
Kaftaniki trykotowe.
Dymy i Drelichy. 
Kołdry watowe.

ne do pokrycia palt, futer i dol
manów, sprzedaje po cenach fa

brycznych najtaniej

K. M AITET,
Świetokrzyzka róg Włodzimierskiej.

& o 
s 

'K

„POBCZOWE

KARMELKI" 
z

GONFITURAMI

Jest do sprzedania zaraz DYSTRYBUCJA 
i materjały piśmienne, na jednej z pier
wszorzędnych ulic, oraz suknie, jedna 
balowa, a druga ślubna, okrycie białe 
z puszkiem, drugie czarne aksamitne, 
futrem obłożone. Wiadomość w kiosku 
róg Nowego-Swiatu i Krakowskiego- 
Przodmieścia. 6356

Materjatu
Repsu ’■Jg* 
nharrłnn 3 tekcie ezero-Vlldruun kości, rs. 7.50.

!> faęonne, rs. 5.50.
Diagonale, Krepy
Tartan u ^^ero?ści-

®®raia Stanisława Giajsztora 
w Warszawie, Aleksandrja 21, 

►osiada na składzie dzieł i naukowe, dzie
cinne i beletrystyczne, książki do nabożeń
stwa i wysyła na żądanie nuty;—przyjmuje 
przedpłatę na pisma periodyczne wychodzą
ce w krajni zagranicą; uskutecznia jak naj
spieszniej' wszelkie zamówienia na artykuły 
vzakres czynnościfksięgarskich wchodzące; 
pośredniczy w nabywaniu rzadkości bib"]jo- 
graficznych i takowe w komis przyjmuje.

Olrzymała na skład główny:
Zbiór praw i przepisów Towarzystwa Kred. 

Ziem. Król. Polskiego, tomów 3, Warszawa, 
1881 i'-, rs. 2 Ł 50.—Zbiór wiadomości sta
tystycznych, odnoszących się do dóbr ziem
skich obciążonych pożyczką Tow. Kred. rs. 
4, Erlicśi, Rys Historyczny Instytutu rolno- 
leśnego, z rycinami, rs. 3, Będzkiewicz, Te- 
orja poezji, Warszawa 1875, rs. 1.

wydała: 6262
B. Biliński, Tabella do obliczania płacy 

robotników. Warszawa 1881. kop. 90. Kata
log księgozbioru Ignacogrodzkiego, J6 1,— 
Warszawa 1882, kop. 60. Jest to pierwszy 
katalog antykwarski bogatych zbiorów, ja
kie posiada nasza księgarnia. Katalogi kil
ku bibliotek oddanych do sprzedania, są do 
przejrzenia w księgarni w każdym czasie^

Praktykant
Od Nowego-Roku potrzebny jest pra

ktykant, syn właściciela ziemskiego. Wia
domość przez Kutno w Wałach. 2942r

ARAKOWYM
SMAKIEM.

Sprzedają się we wszystkieh miastach
Rossyi.

 r—2363 '

pod firmą 2728r

W.KIeczyńskii S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca wielki wybór TOWAROW 
po cenach bardzo nizkich, a miano

wicie:
20 łok. Materiału ^r atkę’ 18 
20
10
20
20
10
kuCTOmimt ezarne, 2 łok. szerok.. po 
Rao&einii y j£Op, 70, so, 90. rs. 1.1.15, 

1.30, 1.45, 1.60, 1.85,1.95.

Wielki wyy r Chustek wełnianycli, 
W Niedziele, przed Świę- 

tami Magazyn otwarty.

Chmielna J6 4,
poleca: mleko świeże 3 razy dziennie, mle
ko zbierane, śmietankę, śmietanę, niaśłó so
lono i świeże, masło śmietankowe i sery ró
żne.— Mleko na żądanie odsyła się do mie
szkań.___________ .16327” • r

“nr
tomom

Ważne na czasie!
Jest do oddania od Ś-go Jana 1883 f 

administracja majoracka, około włók 20.’ 
trzecia stacja od Warszawy, na drodze 
Warszawsko-Wiedeńskiej, na Igt 24. Wia
domość: Elektoralna Jś 34, mieszkania Ja 3, 
codziennie od godziny 5 do 7. 6375.

Pracownia robót takich 
firmy „Antoinette" 

egzystująca od lat 5-ciu, przy Nowym-Swie- 
cie pod J& 19, przeniesioną została, z zao
patrzeniem się w świeże modele. O erem 
zawiadamiając Szanowne Damy, polecam 
się nadal ich łaskawym względom i pa
mięci. Dom p. Robaczewskiej '.V; 2, róg 
Nowego Światu, wejście od Książęcej, przyj
muje się także jak dawniej,"na stałe pa
nienki z prowincji do nauki, na przystę- 
pnveli warunkach. — Antoinette Ole- 
ksińska & Marie. 6278.

Mis na Biel
Skład mój przy ulicy Miodowej pod J6 12. 
zaopatrzyłem we wszelkie druki potrzebne 
dla pp. Rejentów, oraz gotowe księ- 
gi Notarjame na rok S883. Tamże je.-t 
do ulokowania na hypoteki nieruchomości 
warszawskich suma Rs. 40,000.

felow Priźoowski,
Miodowa Nr 12.

różnej wielkości, położone w najzdrowszej 
i najwięcej budującej się obecnie stronie. 
Bliższą wiadomość co do planów i warun
ków powziąć można w kantorze Leona Kru- 
pęckiego pod •Kojjerui.kiem. r'-905

. Z dniem 1 b. m., została otwartą przy ul. 
Świętojerskiej J6 20

Filia Fabryki Kwiatów 
T. GÓRSKIEGO

Ceny kwiatów możliwie najniższe. Wybór 
wielki. Sprzedaż hurtowa i detaliczna, tak 
w fabryce Ijwiatów, Żabia Ne 4, jak również 
w jej filji, Swiętcjerska Je 20 . 6438.

Nagrody rs. 50. .
Za zwrot zgubionych listów zastawnych 

5°/ą ziemskich, Jit. E, za JśJś 175973,154521, 
176827. Łaskawy znalazca zgłosić się ra
czy do Składu Szkła Braci Izba, przy" uli
cy Gnojnej Jś 3. Zarazem uprasza "się Kan
tory Weksli, o zwrócenie uwagi na powyż
sze numera. 6428.

Nowy-Świat, wprost statui Kopernika 
poleca Sżan. Publiczności, największy 

wybór krajowych i zagranicznych: 

Zabawek i zajęcia 

po cenach stałych najniższych w 
Warszawie. Wielki wybór ozdób do 
choinek, kartonaye, latarek, bonbonie- 
rek, świec parafinowych różno-kolo- 
rowych, lichtarzyków', światła ma- 
gnium, pokojowych fajerwerków, 
bengalskich ogni etc.; oraz wszelkie 
kosmetyki St.-Petersburski ego Chemi
cznego Laborstorjuin i znanych zagra
nicznych firm.
Dla zmniejszenia natłoku, w Niedzie

le d. 17 i 24 Grudnia, Magazyn bę
dzie otw afty m. 6389

Fabryka Narzędzi chirur
gicznych, oraz Hiandaży

F. BALUKIEWICZA 
Bielańska, Hotel Paryzki Nr 601, 

poleca Noża stołowe i deserowe, Brzy
twy pod zaręczeniem, Scyzoryki z naj
lepszej stali angielskiej, w rozmaitych wiel
kościach, wielki wybór, Nożyczki do roz
maitego użytku, oraz wszelkie reparacje 
wchodzące w zakres fabryki z największą 
starannością, po cenach nizkich wykonywa- 
ne będą,6243

TEATR MAŁP 
i jazdy sztucznej 

w miniaturze.
Dziś i codziennie o godzinie 8 wieczór.

NaMem Księgarni Katolickiej 
D-ra Władysława Miłkowskiego 

w Krakowie,
wyszła. świeżo w ezwartem już wydaniu 

książka do nabożeństwa, pod nanisem: 

W®Ih Katolickie
na wszystkie niedziele, święta uroczyste i ko
ścielne, oraz modlitwy po większej części 
z Pisma Sw. i Ojców Kościoła wyjęte na 
chwalę Boga i dogodności wiernyeli, zebrał 
Józef Łubieński. Książka ta oddawna ciesząca 
się nauzwyczajnem powodzeniem, uznana po
wszechnie za jedną z najlepszych książek do 
modlitwy, pełna namaszczenia ducha chrze- 
ścijańskięgo, obecnie wydana bardzo ozdo
bo ie na papierze welinowym, z obwódką ró
żową na każdej stronnicy, drukiem drobnym, 
lecz wyraźnym, w formacie małym, bardzo 
dogodnym, ozdobiona prześlicznym stalory- 
tem _ Najśw. Panny; j est bez zaprzeczenia 
najpiękńiejszą'książką do nabożeństwa w ję
zyku naszym. Osobne wydanie dla kobiet i męż
czyzn.

Cena egzemplarza bez oprawy rs. 2 k. 25, 
oprawnego w płótno angielskie z wyciskami 
ozdobnemi, złote brzegi rs. 3, w skórkę 
z wyciskami ozdobnemi złote brzegi rs. 3 
kop. 50, w wyborowy gładki szagryn, złote 
brzegi rs. 4, wyborowy gładki szagryn, 
brzegi pąsowe z gwiazdami rs. 4 kop. 50, 
także w ozdobnych i kosztownych oprawach, 
jak:.w jucht, aksamit, perłową konchę, kość 
słoniową, są na składzie w wielkim wyborze.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
warszawskich. 5755-

SIcŁad.
jod firmą 6187 

J. D. REDEL, 
egzystujący od lat lOnaNalewkaeh 12" 
z d. 1 Lipca r. b., przeniesiony został 
do własnego domu na Nalewkach Jś 41.

(Wydanie niegdyś Ks. Misjonarzy w Warszawie). 
Cena kop. 75, z przesyłką pocztą kop, 90.

Do nabycia w 1 ssiegarńi MAURYCEGO 
ORGELBRANDA, naprzeciw posągu Ko
pernika, FiJją przy ul. Senatorskiej M 22. 
„WSKLEP WYPRZEDAŻY’ 
2. KOR PADEWSKIEGO, 

Nowy-Swiat Jś 42, (dom własny).
Wyprzedaje, kupuje, zamienia, no

we i mało używane: Porcelanę, fajan- 
bronzy, numizmaty, pieczątki, miniatury. 

Futra jdamskie i męskie, mufki, kołnie
rze, okrycia, palta, w ogóle ubrania dam
skie i męzkie, serwety, dywany, lustra, nes- 
seserki i wszelkiego rodzaju przedmioty do 
oz«ob mieszkań?' Świeże, czarne Kasz* 
giry francuzkie, ________2813—r

nowym drukiem i na dobrym, gru
bym papierze, książki p. t.: 

MA MW 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, 

podług rozmyślań 2720r 

lany-Katarzyny Emonerich, 
2alomiicy Augiisljaiiki, Klasztorn Agneten- 

Berg w Diilmen, zizarłej 1824 roku.
Poprzedzone jej żywotem,

przekład z. fraiicuzkiego przez

ACETERYN
wyniszczający 

OM i Waiia 
w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czaj
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 i po 1 
rs.—Sprzedaż hurtowna i detaliczna, w Ma
gazynie St. Winiarskiego, Nowy-Świat 
Je 62, oraz w Składach Materjałów Apteez- 
nych i w Aptekach. _____________ 6354

Airatorowie prawdziwych z gór Harcu 
uimh,

obdarzonych silpym^ czystym Lpi.ęknym gło
sem, śpiewających zarówno we dnie, jak i 
wieczorem przy świetle, mogą je nabyć po 
cenach umiarkowanych w hotelu Litewskim; 
ulica Nowo-Senatorska Jś 5, niioszk. 22. 

Sondsrmann, ptasznik z gór Harcu.

ftiwniia. SIłafl M i Fortepianów
WBHERA1 WOLFFA

w Warszawie,
otrzymała na skład główny dzieło p. t.

mmiEBL
Opowiadanie 

przez autorkę „Znakomitości4* 
(Zofję Urbańską). 

Gena Rs. 1.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 

T Warszawie i na prowincji. " 12828

IBWI CZESKIE 1 tnczone> poleca handel ® 
Sg. LUEWSKIEGO i Sp. | 

^^teypadłości 
° 90 \ choroby

i inne nerwowe ataki, zupełnie i prędko 
znikają przez użycie bardzo skutecznego 

środka

B-ra Babinowieza,
Opisanie choroby w jakimkolwiek języku, 

adresować: „Dr. Michel Rabbinowicz, 63 
rue de Seine, a Paris.

2673—r (GAZETA LEKARSKA).

6437
W dniu 9 i 16 Stycznia 1883 r., sprzeda

wane będą w drodze działów o godzinie 10 
rano, w’.wydziale IV sądu okręgowego przy 
ulicy Miodowej

Administracja

’»Kailzitaliiffl
honor podać do wiadomości Publicznej, 

e na tegorocznej wystawie w Moskwie, Pi- 
. 0 Radzikowskie zaszczycone zostało wiel- 
‘■ai medalom. Jest 'to "już czwarty medal 
lzędu, kióre firma nasza otrzymała. Admini- 

l'°'eea 1’iwo Marcowe, Radzikowskie, 
aie-Ale, Monopole i Bockbier, jako jedne 
najlepszyeh gaili' ków jakie posiada. Pi- 

.0 to znane jest z dobroci oddawna, o czem 
obecnie Szanowna Publiczność przekonać 
9 może.. Sprzedaż na miasto i skutecżnia 

t,f1,co<^z‘f‘nnie na Senatorskiej J& 6 i Mar- 
■•■Ilkowskiej Jś 5<. "Wysełki na prowincję 

n,. Pachname i większo zażądania usku- 
hrnZn,a kantor na Grzybowskie! Ni 61, w 
gggąrze Krauze. 64(H _

JBoa sobolowe
ieci'a djngie, zdatne do obszycia okrycia,

0 zbycia. Obejrzeć można zrana od . 
'mieszka Ulica Marszałkowska Jó 57, 
ymieszkaaia 9. ■ 6424

Chmielna Je 5.
F. THADDEI‘EGO

6364 W Niedzielę 2 wielkie Przedstawiania
1 przedstawienie 0 g. 4 po roi., II o 8 wiecz.

9002



Naj lepsze Obuwie
I

9’

OM

Wybór wielki 
w Magazynie Obuwia damskiego 

i dziecinnego, 

Józefa Zbrożek
(S’STZN'.AJ

2H^JB?aE«£gS»3E«Ł S59
Alagazyn powyz.~z,. , oleen najwykwintniejsze obuwie, przewyższające wyroby 

Paryża i Wiednia, a to pod względem trwałości, przystępnych cen i elegancji,
W powyższym Magazynie znajdują się różnorodne pantofelki i bucili 

ze skór gemzcwych, chevreau, lakieru i t. p., oraz prunelowych, jedwa
bnych i atłasowych, również pantofelki dziś najmocniejsze z haftem: złotym, 
jedwabnym i z paciorków, nadto pantofle białe atłasowe, są w wielkim 
wyborze.—PP. Kupcom hio ąeym większe partje. ustępuje Się rabat. 2915

mr jSLSEaE-

Najpierwszy, bo od 9-ciu lat egzystujący, a renomowany Magazyn 
Ubiorów Męzkich E. Sameta, podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, 
że skład jego zaopatrzony został w olbrzymią ilość PALT ZIMOWYCH, BU
BEK, KURTEK MYŚLIWSKICH, SZLAFROKÓW, GARNITURÓW 
ŻAKIETOWYCH, GARNITURÓW MARYNARKOWYCH i MARY
NAREK SKÓRZANYCH, oraz w wielki wybór SPODNI i KAMIZE
LEK. Prócz tego magazyn posiada na składzie PALTA krótsze, oraz ŻAKIE
TY pozostałe z dawniejszych żurnali, które po cenie niżej kosztu, bo PALTA 
po rs. 15, ŻAKIETY po rs. 7, a KAMIZELKI od rs. 1 kop. 50 do 
rs. 3 sprzedawać będzie w nadziei, że liczna dotychczasowa klijentela jego i na
dal tern samem zaufaniem zaszczycać go, nie przestanie.

Z należnem uszanowaniem firma
FILJA W KIJOWIE: p Q A M E"T

Kreszczatik, dom Łinincenkoj. EZ>« 'O/u i VI Ł~ s y
2741-r Krawiec z Wiednia, 22. Senatorska 22.

g

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i tbniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu

Każda butelka tegó wina jest zaopatrzona w stósowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJA: Cie Prop™ du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego.

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Kotecktego i Schobera, Simona i Steckiego', 
w aptekach D™ Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza', w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego', 
w Kaliszu: w aptece P.' Bryndzy, etc., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

ierków desseabryka Karmelków,
rowych i dekoracyjnych,

niezrównanej dobroci, w rozmaitych gatunkach i formach.— Mam nauzieję, że ta
kowe tak ze względu na ich dobroć jak i umiarkowane ceny zupełne uznanie Sz. 
Pńbliic ności zdobędą. Bonbonierki blaszane do zabawki dla dzieci napełnione- 
eusierkami, po kop. 10. 6380

przy ulicy Elektoralnej Ar 9,
poleca na nadchodzące Święta zaane ogólnie ze swej dobroci:

CUKIERKI do ubierania choinek w 20-kil ku gatunkach, od kop. 60 
za 1 funt.—Cukierki angielskie, karmelki, desserowe, marcypanowe i likworowe 
w najrozmaitszych gatunkach.

CZEKOLADA waniłjowa w tabliczkach i proszku na różne ceny.
Prócz tego sprowadziłem

___ Wielki transport prawdziwych

ISFPrecz z Ameryką*!^NAFTA
firmy „S. E. PAŁASZKOWSKI, Batum,“

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że otrzymałem świeże trans- 
perta nafty, (najwyższy dyetyiat). — Nafta ta nie kopci, nie swędzi, płomień wy
soki, a cena nizka. Najlepszą jej legitymacją jest powszechne uznanie, jakie na Po
łudniu już otrzymała oraz świeże obstatunki do Anglji i Antwerp]i, otrzymane przez 
fintę „Ś- E. Pałaszkowski, Batum*.—Reprezentant firmy na Królestwo i Warszawę.

ZBerxecLsrfet ZEZoł-srszlzo. 
Kantor: 4. mazowiecka 4.6397

W OSTRZEŻEŃ I E.-W
Pan Bobrjanski, właściciel perfiimerji „a la 

Renaissance44, ogłasza w gazetach, że jego 
fabrykaty, pod nazwą: „Perfumy kwiatów mi
łości" (I), „Puder kwiatu łabędzi" (!), Mydło ma- 
montowe", „Nymphe bajadere", i t. p. mają się 
znajdować w sprzedaży i u nas.

Niniejszem więc zawiadamiamy Szan. Publiczność, iż tych 
wyrobów ani trzymamy, ani sprzedaj emy.

WARSZAWO LAK0RAT0R.IC1M (MCM
Swietojsrska N. 12 i róg Miodowej i Senatorskiej N. 1. 2902

w

;,i?

N 
OS •■■w z

WIELKA FABRYKA i MAGAZYN 
wyrobów złotych i brylantowych

JÓZEFA BETCHERA, Marszałkowska 65,
polecz, ga nadchodzącą Gwiazdkę wielki wybór Pierścionków od rs. 1 kop. 50, 
Kolczyków od rs. 1 kop. 20 i t d. Wszelkie wyroby złote sprzedaje najtaniej; 
obstałunki i reperacjo wykonywa zadziwiająco tanio i na czas; Obrączki ślubne 
w razie żądan:a robi na poczekaniu.—Handlującym ustępuje rabat. “ 6392

Tamże kupuje złoto, srebro i drogie kamienie.

Naj pierwszy i największy Magazyn KOKO MĘZKIEJ 
BRACI KOCH 

w Warszawie, Miodowa N’ 2,
polec* obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej. 

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.
fiS. JSdU«»d.«B^w-s» ££• r_2oi5

BIURO TECHWlOZlffB
OLSZBWICZ i KERN.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiflera.

Jeneralna Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni
C. Rudolph dfc Comp. w J^euatadt-Magdeburgu.

Wszelkie maszyny i Apparaty dla Fabryk Cukru i Rafinerji, Olejarni, Fabryk Kro- 
chmalu i t. p. Centryfugi wiaenaj ulęganeu^ konstrukcji it. p. ’—1220

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali J1*^ 

eyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane dekhw, 
na roczna dzierżawę t. j. od d. 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r., do takiejże daty 1°8 ’ 
r., posesji M 1445 K w Warszawie, od rs. 200 rocznie. . .

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i. n'ielS a 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napis®110 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem & 
sy miasta Warszawy na złożone y tejże Kasie vadium w ilości rs. 4'*, i na kobZ 
ogłoszenia rs. 3 i, kfóre nioutrzymniącemu się przy licytacji zaraz będą zwrócone. .

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjny tu Magistratu, każdod2 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

T77“zór ćLo (S.eZszlaxa.cji:
W skutek ogłoszenia z dnia ..... podaję niniejszą deklarację, mocą której 

dejmuję się wydzierżawić na rok t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r. d° 1 r0. 
że daty 1883/4 r., posesję M 1.445 K w Warszawę, z< summę rs. K. N. Kop. N- ‘ 
cznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w w 
kach licytacyjnych zamieszczonym. “ . . l{a

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. ,40 i na » 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyrażn.e imię i nazwisko. 2823-*-*
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!|anny zdatne do sukien, potrzebne są. 
Podwal Jś 28 domu, m. 4,16295 *

Jasna Jś 3, u kuśnierza.

Futro lisy damskie kryte jedwabiem, bar
dzo tanio do odstąpienia. Nowogrodzka 
■fe 18, miesźk. 8. 1734

Sjebie nowe i używane. Piechowskiego. 
E Marszałkowska 60, róg Zielonego placu, 
pierwsze piętro.1172

Koni parę poszukuje się do kupna w ce
nie od 300 do 400 rs. nie starych, silnej, 
budowy, zdatnych do pary i do pojedynki 

Adres proszę zostawić w składzie farb olej-i 
nyeh i lakierów. Elektoralna Jś 33. 160861

SJąszyna Whęlera i Wilsona jest do surze-
dania, mało używana. Ulica Złota Jś 29 

mieszkania Ni 34. 16277

Oialugi i inne utensylja malarskie, oraz 
jjdwiu toaletki damskie do sprzedania. Ul 
Śliska Ja 12, mieszkania 9. 1755

szkitnia Ja 17, lt>310 

rilanio sprzedaje. się aigierka męzka jppj-
1 bita skunksami, oraz suknia welwetowa 
bordo, zupełnie świeża, za nizką cenę. Ul, 
Elektoralna Jś 5, stróż wskaże. 16248

U o sprzedania: burka sławucka w do
brym stanie i surdut barankowy pokry
ty suknem. Graniczna Jś 13, stróż wskaże. 

]fortepian krótki, o 7 oktaw z blatem rk‘ 
J255, do sprzedania u gospodarza domu, 
lekarska Je 6, r

Ootrzebay jest uezeń do cukierni. Mar- 
| szaikowska Jś 47. 16179

Ijanny podręczne potrzebne są do spódnic. 
Ulica Dzika Jś 3, 1-sze piętro. 16290

Nauczycielka z wyższym patentem po- 
llszukuje miejsca dla przygotowania do 
gimnazjum. Adresy proszę składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. A. Ł. 16280

Potrzebny jest zdolny ślusarz na sznity. 
ulica Gęsia, róg Okopowej Jś 18. —

J. Berze. 16323

Sanek jedno i paro-konnych 2 uży- 
I4wanych powozów, koszyk z fordeklem, 
wolanty, bryczka, egoistka ruska z uprzę
żą. Jś 7, i lae św. Aleksandra. 16130

Ijajtańsze kapelusze damskie i stroiki w' 
lęnowo-otworzonym magazynie pod firmą1 
„Kamilla,“ ulica Marszałkowska Jś 6a w: 
Warszawie.  16250 I

»pa lisowa, nowa, wełną kryta, jest 
sprzedania za przystępna "cenę.. Ulica 
' *,?; “ kyśy;---. ‘ 16246

Sjutro siiunksy i czapka bobrowa, mało u- 
żywane do sprzedania. Ul. Zielna Jś 34, 

mieszkania 16. 16149

flfokarnia, wiertarnin i pompka parowa 
Ido sprzedania. Senatorska Jś 29, w skł.v 
azte maszyn.  16269

Wyprzedaż po znacznie zniżonych ce
nach z powodu zwijania handlu towa
rów norymberskich, materjałów piśmien-. 

nych i wyrobów tabacznyeh w sklepie Ka- 
mińskiogo,. przy ulicy Hr. Berga 5 Sklep od' 
Krakowskiego - Przedmieścia. — Tamże do 
zbycia szafy i wszystkie przedmioty skle-: 
nowe.  16324

ILo sprzedania szopy nu wzrost nizki, za 
sirs. 35. Leszno Jś 9, mieszk. 19- 16169

tzwba nowa, weaie nie noszona, na osobę 
pnizką i szczupłą do sprzedania, za rs. 17, 
Łucka 10, u właściciela domu. 1763

fgfokarnia nowa z ws,.ystkiemi do niej 
Jnaieżąeemi narzędzinmi, za bardzo przy
stępną cenę jest do sjrzedania. Wiadomość: 
Nowy-świat Jiś 44, mieszk. 13. 1609.0

Salopa wełniana na lisach, dublony sza- 
rem suknem kryte, żakiet podbity baran
kami, dla miodego chłopca i paltocik wa- 

towy jedwabny. Złota 28 lit, f. stsóż wskaże.
{■ołnierz sobolowy i mankiety do sprze- 
Idania za nizką cenę. Ulica Furmańska

JŁ 8, m. 25. Tamże przyjmuje się krawiec- 
czyzna damska do roboty 16 08

Irancuzka młoda, starannie wychowana, 
z ayi łomem nauczycielki, pragnie znaleźć 
zajęcie (demi-place) przy dzieciach od 9-ciu 

jat wieku. Wiadomość powziąć można od 
godz. 12—3, przy ulicy Długiej Jś 28, na 
2-m piętrze. 16119

Kucńarka z dobremi świadectwami po
trzebna do jednei pani. Nowy-Świat Jś 4, 
mieszk. 30. Wiadom. od 10 rano do 3. 16297

Faryżanin upoważniony przez Władzę 
Naukową, udziela lekcyj języka francus
kiego i literatury. Długa 11, m. 10, rano do 

11, w wieczór od 6—8. Poszukuje pokoju 
przy familji z całodziennem utrzymaniem za 
ilekeje.r!769

Vpr:zetłaje się garnitur czarny, ozdobny, 
jyszanrowym aksamitem kryty, mało uży- 
wany. Bracka 5, mieszk. 4. 1744

Za bezcen, do sprzedania garnitur mebli: 
orzechowych, rypsem krytych, praw e no-, 
wyeh, oprocz tego kanapka i dwa foteliki. 

Złota Jś 28a, m.4, od 10 do 2po połud. 16262,

Niemka wykształcona, znająca i językfran- 
llćuzki, potrzebna jest do dzieci. Może mieć 
3—4 wolnych godzin. Marszałkowska Jś 18, 
mieszkania 12. 16304

t|aszyińsika zdolna potrzebna jest zaraz 
fdo bielizny mężnie . Wiadomość: ul. Cia
sna przy Świętojerskiej, obok fabr. Ewansa 

Jś 1791/2, do rządcy do .u u.16300

50St do sprzedania salopa lisowa, używana; 
palto syberynowe, watowe i maszyna d> 
plisowania, pod Jś 23, ulica Wspólna mie-

Ćwiatlo elektryczne z kompletnem urzą- 
kjdzaniem, (wypróbowane), jest do sprze
dania, za połowę ceny. Wiadomość; Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Jś 7. u stróża Adolfa.

gczeń mający lat 16, poszukuje miejsca 
(jdo organisty, do którego z kościołów w 
Warszawie, Wiadomość u felczera, ulica 
Walieów Jś 8. 16313

JJertepian z metalowym blatem, w bardzo 
f dobrym stanie, stosowny do nauki i na 
gwiazdnę dia dzieci, jest do sprzedania za 
65 rs. Ulica Marjensztadc, dom p, Bagiń
skiego Jś 1, stróż Michał wskaże. 1732

Ijanua służąca potrzebna, posiadająca 
świadectwa, ze znaczniejszych domów. 

Plac Warecki Jś 18, stróż wskaże, zrana 
od 8 do 9 i wieczorem od 6 do 7. 16314

Ugrodnik żonaty, opatrzony chlubnemi 
świadectwami, poszukuje miejsca. Wia
domość: Nowolipki JŚ23. u ». Jamiołkowskiej. 

I panna uzdolniona w krawieeezyznie, pra- 
gule pracować w prywat, domach lub do 

kroju. Świętojańska 11, ni. 4, piętro 1-sze.

1 pozostawiono do sprzedania pianino za
granicznej fabryki, prawie nowe. Elekto- 

ralna Jś 6, w fabryce fortepianów. 16177

Bo sprzedania garnitur mebli i inne rze
czy. Bednarska JŚ 18, mieszk. 1, zastać 
można od godz. 2—4 po południu. 15914

II la tery, bardzo tanio, do wyprzedan a.
Plac S-go Aleksandra Jfe 2. 176.’

Masło litewskie w wyborowym gatunku/ 
p. Adama Rówieńskiego, nagrodzone na I 
wystawie czerwcowej w Warszawie, do 

sprzedania. Ulica Mokotowska Jś 6, 2-e pię- 
tro, mieszkania 6.  15941

Oficer wyższej broni przygotowuje do jun
kierskiej szkoły, a także do egzaminu na 
uztskanie praw’ woluo-wstępujących 3-ciej 

•i 2-giej kategorjl Adres: ulica Leszno Jś 
domu 7, mieszkania 4a.__________ 16279
Nauczycielka z upoważnieniem, posiada- 
luąea języki: ruski i franeuzki, poszukuje 
miejsca na wyjazd, lub lekcyj w Warsza- 
wie. Wspólna Jś 12 m. 12, na dole. 16316

!|O sprzedania uolman z sytieryny ada- 
Jmaszkowej. mało używany i sztych Unii 
Lubelskiej, Niecała 4, mieszk. 11. 16108

Do sprzedania pięć dużych bil i jira- 
midni. Wiadomośl: Nowolipie Jś 37, mie-: 
sz kania 10. 16098

g-złowiek młody, znający języki: polski, 
tjruski, niemiecki i franeuzki, poszukuje 
zajęcia kantorowego Piwna 39, m. 16. 16254

Sprzedaż na dogodnych warunkach.
Juljan Berg, Mazowiecka

ijrasownic _zdolnyeh poszukuj 
bielizny D. Jakubowicza, Nale1 

praktykant gospodarczj- poszukuje raiej- 
J sca. Może dopłacać miesięcznie. Marszał- 
kowska Aż 75 domu, m. 12, od g. 7—9 w 
(Izłowiek miody, żonaty, doskonale obe- 

jznany z notarjatem i od iat 6 dyrygują
cy kanceiarją u rejenta na prowincji, życzy 
przenieść się do Warszawy lub do innego 
miasta powiatowego lub gubernjalnego. 
Oferty prosi składać w kantorze Kurjera 
Warszawsk. pod cytrą 40. 16273

| ekcje języka niemieckiego można pobie- 
.jjrać za nader umiarkowaną cenę. Wiado
mość: Nowy-Swiat Jś 67, w sklepie futer 
]'■ Konińskiego.16139

Ijanny potrzebne są, <10 staników’, spódnic
1 robót watowych. Wiadomość w kiosku, 

oook Szpitala Ś-go Ducha. 1759

Uudowniczy potrzebnym jest ze szeżegó- 
fjif.mi wykończenia budowli dobrze przez 
własną praktykę obeznany, dla dozorowania 
na gruncie na wsi robót dokończenia uomu 
i innych prostszych budowli nowo rozpo
cząć się mających. Wiadomość: ulica Wi
dok Jś 16, mieszkania 5, codziennie od go- 
dziny 4—o po południu.________ 16270

lotrzebne są. Aleje 
rnz litery, m. 6, w 

16268

14 u pno i

Futro męzkie, elki amerykańskie, bardzo 
tamo. Królewska Jfe 3, m. 16. 15577

W koronki ruskie do oielizny, fanszoy 
chusteczki, zaopatrzony magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 4. 1474

Oso*oa z dobremi świadectwami, uzdóln.o- 
na w szyciu krawieeezyzny, poszukuje 
miejsca [ anny służącej, lub chodzić na dnie 

do roboty. Marszałkowska .Vi 65, u jraczui. 
1’cseń potrzebny jest od lat 14—15, do 
(JeuBierni. Bielańska Aś 18. 16305

Rodzica ruska
stancję jedpcgo

rrancuzka z patentem, udziela lekcyj 
fkonwersacyj, za ,4 rs. miesięcznie. Nowy- 
■gwiat Jś 39. drugie podwórze, mieszk. 31, 
oj godz. 9 do 11 i od 6 do 8 po południu.

Bona niemlia. z dobremi świadectwami, po
trzebną jest zaraz do 11 alych dzieci Wia- 
idoniość w piekarni Kocha na Krakowskiem- 

Przedniieśeiu. 16114

Bona niemka potrzebną jest. Wiadomość: 
ulica Swjętojęr.-ka A; lu, m. 10, conzien- 
» do godziny 12 w południe. 16288 

Francuzka wykształcona, potrzeuna ua 
j godziny. Elektoralna Jś5, oficyna. 2 piętro.

Odn-^a ? gut\ zaehodniej, wdowa, w śre- 
iiooJ1? W10ku, inteligentna, znająca się na 
hchn?at,Stwi<! wiajskiein i mieiskiem i 
faz Praktycznie, poszukuje miejsca ża
rn et. .następstwie matki, lub też do in- 
cz(>w-u0|ev^Ilezyc11 osób. Ulica Danielewi- 

ją 2, mieszkania 33. 1729
Pofiady inkasenta zaraz, do 

lisai-7?U: uysty arni, domu handlowego, lub 
eje z)?’?0 Siladu w?g1a; odpowiednią kau- 
De .Ofei’ty proszę składać w Kanto . 
t—pisma pod wyrazem Posada, 16088 
.HrpJ?ta ’ajoda* poirzebaa na szaiarkę do 
ca N ieea)aCJv fa°ho.wa» z rekomendacją. Uli-

Ja 2, mieszkania 9. 16094
I inn0,u*e^ “iłouy, handlowiec, poszukuje 
tnpi-baay magazyniera, kasjera lub podo- 
sknwona7^Uanie ni°że złożyć kaucję Ła- 

orze Ku n'ty Ł°d Ut S‘ * * **“-ue ^arjera War&z. 15955

11.0 sprzedania: stoliki damskie, nowe,
Jz czarnego drzewa, inkrustowane, okła

dane bronzem, misternie wykończone, mo
gące służyć jako upominek, na gwiazdkę. 
Wiadomość Nowy-Świat Jś 44, mieszk. 13. 
Tamże jest do zbycia szafa sklepowa, duża, 
oszklona, o trzech skrzydłach._____16091
!so sprzedania, za bardzo przystępną ce-
Jnę: maszyna do pończoch, średnia, syste

mu amerykańskiego, bardzo mało używana, 
suknia jedwabna, jasno-niebieska, ponszka 
biała z puszkiem i burnus syberynowy. Pra- 
ga, Brusowa M 4b9 mieszk. Ja 7. 16138 
ptrzewo w sążniach, modrzewiowe, ze sta- 
Jjjrych belek, deseK i futryn, suche i smol
ne, w ciągu 8 dni wyprzedaj® się na ą laeu 
róg Dobrej i Leszczyńskiej, lub u B. Kor- 
paezewskiego, Nowy-Świat 42. Z odstawa 
Rs. 10. 1717

14 oń wierzchowy, zdatny do uprzęży, sprze- 
Idaje się tanio. Wiadomość: Nowy-Świat

Aś 76, mieszkania 7.__________ 16143

{juiro barany do sprzedania. Ulica Żóra
win Jś 20, mieszkania 1. 16111

Rs. 50 temu, kto wyrobi posadę młodemu 
ezlowiekow’i, energicznemu, za rządcę na 
wieś, albo też inną posadę w Warszawie. 

Oferty pod lit. J. M. przyjmuje w kiosku na 
placu Teatralnym. _____ 16112_____
[prasownic zdolnych poszukuje pralnia 

bielizny D. Jakubowicza, Nalewki Jś 15.

Francuzka posiadająca dyplom ze szkoły 
1 normalnej, poszukuje lekcyj. Udzieladakże 
isLcyj haftu. Marszałkowska Ji 27. iii. 22, 

godziny 9—12._____________  ,6263
osady i prace.

ijracownice, umiejące robić dokładnie 
“ krawaty, znajdą przy wysokiej zapłacie 
gięcie, w specjalnej fabryce krawatów 

Keichmana. Tłomaekie Jś 9, 16048
fzeladnik ślusarski potrzebny do fabryki 
jjwag. Mariańska Jś 2, stróż wskaże. 16131 
Wynagrodzenie temu, kto wyrobi po
ll saaę młodemu człowiekowi, w dystylarni, 
‘owarze, fabryce, lub w jakiej instytucji 

k™wiej. Uprasza się o powiadomienie, ul. 
^ybowska Jś 30, mieszk. 39, 16206 
tłanny potrzebne są do staników, jodrę- 
*, « 6 * 1 do nauki, do pracowni Janiny, przy 
^Syiętokrzyzkiej Jś 16. 16211

która była 4 lata w jednem miej- 
H su, mówiąca dobrym akcentem, znająca 

> n& gospodarstwie i krawieeezyznie, ży- 
-U^eisca zaraz, Nowy-ŚwiatAó 14, m. 11, 
r?“ny kompletnie uzdatnione do spódnic 
5. 8tanikow, oraz panna do maszyny Sin- 
U ń P°Jrzebne są zaraz. Nowy-Świat 46. 
-^.yuiidelacii. 16183

Ijortepian krótki, czarny, o 6 oktawach, 
'■do sprzedania za rs. 75. Ulica Biała Jś 6, 
u tapicera. . 16117_____f utro męzkie niedźwiedzie, nowe, nieuży
wane, jest do sprzedania za cenę rs. 200. 

Wiadomość: ulica Ogrodowa Jś 23, m. 7, 
od godziny 10-tei do 1-szej.16113

galopa tumakowa, kryta rypsem jedwa-i 
Lybnym, poloneza z oposów, 3 algierki: szo- ’ 
powa, skunksowai jouatkowa, niedźwiedzie i 
kilka kołnierzy i mufek: nurkowe, ekunkso-i 
we, kałankowe i z lisów niebieskich do 
sprzedania. Nowy-Świat M 68, u kuśnierza' 
Lipińskiego, 16035
^tolik damski, inkrustowany* 2 krzesełka 
liezarne, złocone, 2 ramy owalue złocone, 
ze szkłem, lampy salonowe i wiszące, kin
kiety, lichtarze i kilka tuzinów talerzy 
szklannyeh, do sprzedania. Saski plac Jś 5, 
róg Królewskiej, w składzie papieru B. Bol- 
cew>eza- | 16072

Kaszynistki, podręczne, potrzebne do 
jjSkołnierzyków, mankietów, maszyna Wil- 
ona. Smocza 1E—5, Pawia 14, rn. 23, 
b-anna podręczna, potrzebna jest do ma- 
1 szyny, Wheelera Wilsona i panny do 
nauki. Ulica Chmieina Jb 27, drugie piętro 
od frontu, mieszltania 19. 16321_____
jjanny zdatne i podręczne potrzebne są, 
I do krawieeezyzny, oraz panna do maszy
ny Singera. Ulica Pawia Jś 7, w bramie 
mieszkania Jś 3. 16294

rgjanio! Po zwiniętym interesie z powodu 
j oraku miejsca sprzedaje się różne płótna: 

weby w sztukach i resztkach, bieliznę męzką, 
damską i stołową, skarpetki, pończochy, 
chustki i t. p., po nadzwyczaj nizkieh ce- 
nacli. Solna 8, mieszkania 27. 16089
|esł do sprzedania piramidka do gry bi- 

Jardowe;, za rs. 65; 1 futro męzkie, za 
rs. 22; 1 szeslong, za rs. 10. Wiadomość w 
cukierni. Marszałkowska Jś 47. 16178
Łtaszyna do szycia, mało używana, jest 
Ifguo sprzedania. Ulica Krochmalna 40, iłom 
p. Murawskiego, mieszkania 25. 16181

Szlafrok męzki, kornikowy, grubo wato
wany, nie noszony, na wzrost średni, jest, 
do sprzedania, za rs. 22. Krak.-Przedm.. 

I ałae hr. St. Potockiego, Jś 15, mieszk. 39, 
od godziny 10-ej do i-fcj, 16230

Zawiadamia się pp. stolarzy i stelma-: 
chów, o wyprzedaży, ; o zwiniętym skła 
dz.ie, desek i bali w różnyeh gatunkach. 

Ciepła Jś 1030B, pomiędzy Grzybowską 11 
Krochmalną, codziennie od godz. W < o 2.

Ijilltro męzkie do sprzedania za rs. 25. 
'Elektoralna 33, mieszk. 10. 16995

fe a gwiazditę: fartuszków białych i Ho- 
[Vorov.ych, kołnierzy koronkowych, dzie
cinnych i damskich, żabotów, szalików, fan- 
szonów i knfaiiików rannych przygotowano 
duży wybór i tanio w komisowym skł. ko
ronek ruskich Senatorska 27, obok kościoła 
Ś-go Antoniego, mieszkania 2. 16043

Rucnarka 1 młodsza p<
Jerozolimskie Jś 23 bi

• bramie na prawo.____________________

Ijanny kompletnie zdatne do sukien, po
trzebne są zaraz do pracowni F. Nowic

kiej, Krakow’skie - Przedmieście Jś 22, za 
dobrem wynagrodzeniem._________ 16265

Ijanny podręczne i uczennice potrzebne 
zaraz do sukien. Marszałkowska Jś 47.

liczeń potrzebny do felczera. UlicaNowo- 
Ulipie Jś 60.16259

panny jotrzebne są do maszyny Wnelera 
B i Wilsona, do bielizny. Ulica Elektoral- 
ńa Jś 15, mieszkania 23._________ 16318
panna do zwijania potrzebną jest zaraz 
j do fabryki kwiatów Elizy, ulica Nowy- 
8 wiat Ń> 67. 17:16

Ijanna znająca kiauiecezyznę i bieliznę, 
poszukuje zajęcia w domach prywatnych 

albo na. stale, za pannę służącą. Tamże 
przyjmuje się bielizna do prania. Chmielna 
Jś 15 stróż wskaże. 16155

i ’wjclMHaanie.

Nauczycielka młoda, polka, potrzebną 
e8t zaraz na wieś, z wykształceniem gim- 
jdalnem, z muzyką, mówiąca po francuz- 

i.|! Wiadomość, ul. Nowogrodzka Jś 3 no- 
mieszkania 8, od frontu, między godzi- 

nit’4 a 6 po. południu. 15892

Osoba wykształcona pragnie znaleźć lekcje 
języków lub korepetycje, do starszych 
miuei, za stół i mieszkanie. Nowy-Świat 

yj 43, m. 15, od godz. 10—1 zrana. 16084 
R"odzusa ruska zyczy sobie przyjąć na 

stancję jednego ucznia lub panienkę. Ul, 
-ąijlcza .M' ISA, mieszkania 4. 15604

Osoba młoda, mówiąca po rosyjsku i zna
jąca przytem franeuzki i niemiecki, a 
także, umiejąca szyć na maszynie, poszuku

je, miejsca jako bona do początkujących 
dzieci na wieś lub na prowincję. Adtes: ul. 
Biała Jg 8, mieszkania 24. 16115

(potrzebna jest zaraz na wyjazd panna 
komtletnie uzdolniona w kroju sukien 

damskich. Ulica Świętojerska Jś 12A, mie- 
szkania 46, 16176
potrzebne są zaraz panny do maszyny, 
S zdatne i podręczne do pracowni sukien 
Zórawia Ja 20. 16170

Futro króliki angielskie, garnitur duży 
Jfskunksowy, suknia jedwabna jasna maron, 
trzy klosze szklanne i piec żelazny mało 
używany, do sprzedania za cenę bardzo 
przystępną. Nowogrodzka Jś 19, m. 7 3-cie 
piętro od frontu, od godz. H—2. 16110
łglęgiel najlepszy po 95 kop. za korzec 
fi z dostawą; poleca skład Antoniego Ja- 
nuszewicza. Chmielna Jś 43B 15621

^ZOjiy. rs. 4o 1 tumani rs. 60, oba futia 
^męzkie, w dobrym stanie, są do nabycia.' 
Nowogrodzka Jś 5, mieszkania 2, 16225
hęredemsy dębowe do sprzedania za bar-- 
fildzo przystępną cenę. Ulica Wielka Jś 5, 
1-sze piętro, mieszk. Jś 4. 16200 :
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Sklep i magle do odstąpienia w każdym
czasie z powodu wyjazdu. Ul. Widok Kt 7.

Salon obszerny z osobnym i widnym przed, 
poko.em, jest do odnajęcia, z meblapji 
lub bez, Nowy-Świat 68, 111. 37. 1757

Bednarska Afe
sklep z mieszka

Pianino do wynajęcia przy ulicy Hożej
Aż 1, pierwsze piętro.16283

Mamka młoda jest u akuszerki. V1IW
Chmielna Aż 6. 16309 j

Cklep wiktuałów do sprzedania. Wspólna
OK 17 lit., c. 1748

Pies młody, ponter, ułożony, jest do sprz®' 
dania. Wspólna K 12, stróż wskaże. 1630*

gjokój ze wspólnym przedpokojem do wy- 
I najęcia każdego czasu, dla damy lub męż
czyzny w podeszłym wieku. Wiadomość na 
miejscu: ulica Twarda Au 10, 2-gie piętro 
w bramie. 16104

i 17. Jest do odstąpienia 
mieszkaniom. Wiadom. na mieiseu.

by piszę do wszystkich władz. Ulica 
aj-Wązki Ni 10 m. 3. 16150

Cklepik z powodu nagłego wyjazdu jest 
 do sprzedania za bardzo przystępną cenę. 

Ulica Piwma Aż 13. 16249

wiktuałów do sprzedania. Chmielna
16160

W Drakami Hurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Kr 473c (nowy 5.) JI,o3BOjeHo Heasypoto. — Bapmasa, 25 Hoafipa (7 ĄeKaópa) 1882 r. 
““ ~ ' "Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji tadenaz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner. *“

pokój widny, suchy, do wynajęcia zaraz. 
{[Aleja Jerozolimska Aż 23, m. 8. 16102

2 domy do sprzedania, z których każdy 
przynosi przeszło po 2,000 rs. dochodu. 
Bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadom.: 

Długa Aż 36, u sekretarza więzienia. 16116

Bo sprzedania z powodu wyjazdu taca 
platerowana, kandelabry, samowar i inne 
rzeczy. Szpitalna AŁ 2, m. 20, wejście przy 

wodociągu. 16284

Cklep elegancko urządzony, z gazem, dy- 
□śtrybueyjno - galanteryjny, norymberski, 
do sprzedania za bardzo przystępną cenę. 
Bracka Aż 3, obok mydłami.16147

Interes! Poszukuje się wspólnika, z kapi
tałem c'r.'.Jo 15,000 rs., Ittóre mogą być czę
ściowo wkładane, do założenja. pewnego i 

bardzo korzystnego interesu. Łaskawe adre
sy dla bliższego porozumienia się składać 
w kanto.ze Kur. Warsz. pod lit. M, F. 16101

Salon i gabinet, elegancko umeblowane 
zaraz do wynajęcia. Złota Aś 28ą, m. 10* 
1-sze piętro.__________________ 16257 ’

Etainka wiejska ze świeżym i obfitym po- 
lllkarmem. Wiadomość u rządcy domu. 
Tamka Aii 34. 16307___ „I

Do wynajęcia od 1 Stycznia przy «li0-
Nowy-Swiat Aii 44 lokale, na parterze, 

dwa pokoje i kuchnia i na 2-m piętrze trzy 
pokoje, przedpokój i kuchnia. Wiadomość 
na miejscu w mieszkaniu Aż 13. 163o2

Za egzereytowanie się na tortepianie wie
deńskim, godzina lekcyj muzyki, lub wy
nagrodzenie w gotowiznie. Tamże komplet

ne instrumenta miernicze do sprzedania. 
Wiadomość Chmielna 60. mieszk. "4- 16062

Dnia 3 Grudnia r. b, t. j. w niedzielą 
na Senatorskiej, znaleziono woroe^ek l 
kilku rublami i kluczykiem, które za udo

wodnieniem własności, odebrąć można W 
w kantorze drukarni banku polskiego. 16184

Bufet na pierwszorzędnej stacji, przy ko
lei żelaznej, do odstąpienia. Wiadomość 
w kąntarzie komisowym Anny Damerau, Krą- 

kowskie-Przedmieśeie As 36, wprost Saskie- 
go Placu, 16322

Kto hifci piękne warszawskie kwiaty w 
doniczkach, wyrobu krajowego, to niech 
się pofatygować raczy do magazynu mód 

J. Mottier, Nowy-Świat Aż 4$. 16276

i ze świeżym pokarmem, boz dłu- 
Łeszno As b0, mieszk. 8. 16285 ,

Mieszkanie składające stę z 7-mtu roW 
przedpokoju, kuchni z wodociągiem 
wszelkiemi wygodami, odnajmuje się 

bląmi Jub bez, od 1-go Stycznia, na pół 
ku, lub na ozas dłuższy. Aleja Ujazdowska 
Aż 23, mieszkania 5._________ 16198 "

Besta’-’-acja (administracja) zaraz do od
stąpienia. Krakow.-Przędm, Aż 18 16274

IJ/wprsedaż Mebli dębowych, rzeźbionych, 
« ? do sali jadalnej, krzesła dębowe od 
is. 1 kop. 50 do rs. 25 sztuka. Nowo-Sena- 
torską Aa 2, stara poczta, u stolarza.' 16228

Z powodu słabości zdrowia, jest do sprze
dania zaraz, sklep spożywczy, lat 13 egzy
stujący, z dobrym targiem. Wiadomość u 

stróża, Ogrodowa As 5.16315

Fortepian, garnitur utrechtowy, garnitur 
gabinetowy, dwa lustra wielkich rozmia
rów modne, kredens, stół, krzesła, stolik 

d.o samowara wszystko dębowe, stolik dam
ski, toaleta, łóżka z szafkami, biurko dam
skie, szafy wielkie, dwie szafki do bielizny, 
dwa stoliki do kart, stoliki okrągłe, szeslong, 
stolik antique, kolumny, kwiaty, obrazy, 
dywany, gzymsy, firanki, lampy, żyrandol, 
świeczniki, kandelabry i inne rzeczy do 
sprzedania za cenę nizką- Sienna .V; 3, m. 4.

Cklep do wynajęcia z urządzeniem zaraz, 
pdo Wielkiej nocy, w razie żądania i dłu
żej, w punkcie handlowym, na pryncypal- 
nęj ulicy. Wiadomość w kiosku na Sena
torskiej, wprost Miodowej.1758

Siebie, bardzo tanio parę garniturów, sze- 
j|§slongi i kożety, urzędowej roboty. Leszno 
Aż 15, u tapicera. " 15964

RS. 600, ktoby miał do wypożyczenia, 
oprócz gwarancji hypotecznej, otrzyma 
w procencie w środku miasta pokój ume

blowany z usługą, opałem i samowarem. 
Reflektanci raczą składać adresy w Kanto- 
rze Kur. Warsz. pod lit. G. G. 16325

Z powoda wyjazdu jest do odnajęcia od
1-go Stycznia 1883 r. mieszkanie suche i 

ciepłe, z dwoma wejściami, 3 pokoje, przed
pokój, kuchnia, spiżarnia, wygódka i pi
wnica, za przystępną cenę, na parterze od 
frontu. Ulica Krucra Aż 13b, in. 1. 16109

Zaraz lub od Nowego-Roku są do wy
najęcia 3 pokoje ze spiżarnią i kuchnią. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Aż 7, 

u stróża Adolfa. 16202

Pralnia prywatna, poleca się szanownej 
publiczności, przyjmuje wszelką bieliznę 
do prania i firanki, sposobem gospodarskim, 

bez użycia przetworów chemicznych. Orla 
AS 10, mieszkania 15. 16180

Meble' do sprzedania z 4 pokoi, bardzo 
tanio; całe urządzenie lub częściowo. Ul.

Sienna .U 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, 
w bramie-na dole Aż 1. 16031

Iokal na zakład fotograficzny w jednem 
jz miast gubernjalnych Królestwa, gdzie 
nową kolej budują, elegancko i wygodnie 

postawiony, a egzystujący już od lat kilku
nastu, jest do wydzierżawienia od Nowego 
Roku. Wiadomość u stróża Adolfa, Kra- 
kewskie-Przedmieście AS 7. 16293

3 pokoje przedpokój, kuchnia z wodo
ciągiem i ziewem, 2 zaehowanka, piwni
ca i góra na 1 piętrze, do wynajęcia od No

wego Roku, za rs, 80 na kwartał. Marjań- 
ska AŁ 2, (bez litery), mieszk. 10. 16055Cklep norymberski, na jednej z pryncy

pialnych u lie, jest do odstąpienia zaiaz. 
Wiadomość: Marszałkowska 75, mieszk. 17. 
Tamże do sprzedania kufer duży, mocno 
okuty.■ ■16171

Ijowogrodzka Aż 18, zaraz lub od No- 
jjwego Roku 4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, 
na pierwszem piętrze, rocznie rs. 360, oraz 
stajnia i wozownia. 16293

Igządca dóbr, posiadający kwalifikację i 
llkaueję rs. 4,000, zeehce się zgłosić. Dłu
ga 45, 2-e piętro, od frontu. — Tamże jest 
majątek co sprzedania, lub zamiany na dom, 
oraz potrzebny kapitał na 1-szy numer 
hypoteki. 17'35

J żagle w.edenskie do sprzedania. Kra- 
Skowskie-Przedmieście Aż 4. 15973

Akuszerka M. Frączak, przyjmuje do si«"| 
bie osoby spodziewające się słaoości, P’ 
umiarkowanej cenie, z umieszczeniem dzie* 

cka. Stare Miasto Aś 21. 15803

Cifelepik wiktuałowy do sprzedania za rs. 
□89. z powodu wyjazdu do gub. Zachodniej, 
Wązki Dunaj Aż 10.16157

Oklep wiktuałów wraz z dystrybucją, jest 
□do sprzedania z powodu małego lokalu, za 
rs. 250.—Ulica Marszałkowska Aż 6 lit. A.

łSajątek ziemski, włók 135, w gnu. Gro- 
jjldzieńskiej na pograniczu Królestwa, 
na korzystnych warunkach do sprzedania, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiado
mość: Nowogrodzka AS 18, mieszk. 8, od 
4-ej do 6-ej po południu 16144
Olęgli skład do odstąpienia. Wiadomość 
|'| u p. Bętkowskiej, Wspólna 11, 15771

Meble <(o sprzedania z 4-eh pokoi, a mia- 
nówieie; z salonu, jadalnego, bawialnego 
i sypialnego,. oraz, lustra, trema, lampy, fi

ranki zigzymsami i t. p., za przystępną ce
nę. Ulica Chmielna AS 27, róg Marszałkow
skiej. mieszkania X: 39- 15924

Sfiefefe różne uó 5 pokoi, razem lub cżę- 
g serowo. są do sprzedania. Żórawin Aś 9, 
mieszkania 9. 16079

Osoba mogąca pożyczyć rs. 500 otrzyma 
w procencie mieszkanie, opał, usługę, a 
gdyby zaopiekowała się dziećmi, to całt 

utrzymanie. Tamże do sprzedania zegat 
bronżowy antique. Nowogrodzka 12, mie
szkania 6. 16151

Oklep spożywczy z dystrybucją i naftą, 
□do sprzedania przy rogu Kruczej i Wil
czej Aż 11. 16275

Pralnia w Częstochowie do odstąpienia, 
z calem urządzeniem i maglem, dobrze 
procentująca, z ■wyrobioną stałą klijentelą. 

Wiadomość: ulica Żórawia Aż 27, mieszka
nia 13. W Częstochowie w mieszkaniu Marji 
Owsianej. 16326

Do wynajęcia od Nowego-Roku iokal, 
składający się z 5 pokoi, przedpokoju ! 
kuchni, Wiad.: u felczera. Nowolipie Aś 60.

Hamka młoda, bruneta, ze świeżym p?’ 
karmem. Leszno AS 50, mieszk. 10. liffij

Tagrody rs. 10. Zgubiono w dniu wćzo- 
llrajs^ym pugilares skórzany, zawierającyj 
dwa papierki dwudziestopięciorublowe i kar-* 1 
tkę. Sumienny znalazca ’raczy, zwrocie za 
powyższą nagrodą, na . Nowy-Świat bo, 
mieszkania 10. 16306

Jżagle w.edenskie do sprzedania.
jjhowskie-Przedmieśeie Aż 4._____ 1______

Ijosesja narożna w Zachodniej óżywionzj 
środkowo-fabryeznej części m. Warsza

wy, wolna zupełnie od zalewów, o 12 mur.
i drewn. sklepach, na 156 łok. dług, frontu, 
przy samej linji tramwajowej i obu szero
kich ulicach, jest do sprzedania w całości 
lub połowie już podziałowej. Wiadomość 
w kantorze loterji, Marszałkowska Aa 56, od 
godziny 3 do 5. ___________ ■ 16022
Skład wódek jest do sprzedania lub wy

dzierżawienia na bardzo korzystnych wa
runkach. Wiadomość Wspólna Aż 1, miesz
kania 13, w oficynie na lewo, na drugiem 
piętrze. 16076

kklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
jjzmiany interesu, egzystuje od lat paru, 
ulica Pawia Aż 60C. 16319

nokój umeblowany, dla osoby przyzwoitej 
f płci żeńskiej. Wspólna 34e, mieszkania2, 
zastać można od 3 tio 6. 16039

Rs. 5,000 potrzeba na hypotekę pierw
szą po Tow. Kredyt., na debra w gub. 
Kieleckiej. Krakowsk.-Pr-.edm. Aż 17, ni. 10.

Mebla. .2'. powodu .śmierci, śą do sprzeda
nia różne meble. Chmielna 40, m. 4, wi- 
dzieć można od 1 do 4 godziny. 15691 

®|ebli garnitur francuzki, biuro orzechowe, 
llgkomoda, szafa, stół. jadalny, kredens, 
stolik do kart, oraz fortepian krótki, pozo
stawiono do sprzedania. Wiadomość- Nowy- 
Świat.. Aż 68, mieszkania 10. 15947

Hamki wiejskie ze świeżym i obfitym po
karmem są u akuszerki. Ulica Wązk*

Freta Aż 19. 16303

Fortepiany: Małeckiego, zagraniczny i 
fSchitidera, oraz Pianino używane do sprze- 
danią. Nowogrodzka 25. mieszk, 29. 11870

Mamki wiejskie i miejskie, jedna niemkaJ 
bez długu, u akuszeiki. Grzybowska 22/

Mamka
gu. Ł(

Mamka wiejska z półrocznym pokarmem, 
bez długu, jest do umieszczenia u aku- 
szerki A, Niklass, ulica Pańska Aż 72, m. 5.

pokój duży, suchy, widny, na dole 
1 do wynajęcia w' każdym czasie; oraz ,o 
kój obszerny, tani, dla kawalerów., 
Jfe 28, niędoehodząc Sosnowej, m. JŁ 5.-16979. 
Lokal od frontu, złożony z 4-cli pokoi i 

kuchni, jest do najęcia w każdym cza. 
sie, przy ulicy Nowy-Swiat Aż 9. 16266

ijalon obszerny o 3-ch oknach, ze wspól- 
Ijnym przedpokojem, do wynajęcia w ka
żdym czasie. Wiadomość: ulica Oboźna, 
dom p. Brodowskiego, doktora._____ 1731

Ijokoje dwa, na dole, z przedpokojem, me
blami, pościelą, samowarem i obsługą, są 

do wynajęcia. Krakowskie-Przedmiescie 7j 
prawe skrzydło, mieszkania 28, na dole, 
stróż Adolf wskaże. 16165

Sklask mąki i legomin, egzystujący od lat
5-citi na Starej-Prauze, do sprzedania ka- 

, żdego czasu za nizką cenę. Wiadomość u 
Szczecińskiego, róg Podwala i Nowomiej- 
skiej Aż 17 nowy. . ■____ 16204
II awiarnia z powodu wyjazdu jest do od- 

stapiania w każdym czasie, z całem urzą
dzeniem. Ul. Elektoralna )6 34.—Tamże do 
sprzedania dwą kufry; ijeden duży do futer.

Ijokoje dwa, przedpokój, kuchnia, wodo
ciąg i zlew, na dole, od (rontu, od 1-go 

Stycznia 1883 r. Wiadomość w sklepie, Mar- 
szałkowska, róg Żórawiej Aż 16 i 26. 16317

Oouiesieuia rozinaiteu

J[akład, pogrzebowy B, Korpaczewsklegj. 
jNowy-Swiat 42, (dom własny). 1059

| jwaga. Zwracamy uwagę szanownych 
(Jpań, na puder w płynie, uznany przez 
urząd lekarski za dobry, a który kupując 
szanowne panie, przyjdą tym sposobem'; 
wielką pomocą osobie inteligentnej zostają
cej w bardzo ki-ytyeznem położeniu, główny 
wyrób: Wspólna Aj 1, m. 25, również na 
składzie w sklepach pp. Kling, Krakowskie- 
Przedmieście 74, Żabia łś 4. 1761

Uklep riiktuałów z powodu zmiany intere- 
□sów, jest do sprzedania za przystępną ce
nę. Ul. Browarna Aż 18. 16267

U om z oficyną piętrową, z placem obszer
nym pod Aż 25/2370B przy ulicy Dzielnej, 
jest do sprzedania. Wiad. u właściciela.

htamka młoda i zdrowa ze świeżym P0' 
Jllkarmem, życzy sobie przyjąć miejBce.j 
Wiadomość: ul. Wronią 10, u p.
htamka ze świeżym i dobrym pokarmeni, 
]j|bez długu, jest u akuszerki. Dl. Ao”'0' 
lipie Ja 4. 16281 

Cklep dystrybucyjny jest do odstąpienia 
(jod 1 Stycznia, z powodu wyjazdu, w do- 
brym punkcie, przy cyrkule. Chłodna Aż 9. 
f klep wiktuałów korzystny sprzedaj? «a 

 bezcen. Bugaj Aż 11. 16135

RS. 6,000 są do wypożyczenia, na dobry 
numer hypoteki. Wiadomość u adwokata

Wincentego Colm. Nowo-Zielna Aż 35. 16103

RS. 1,500 zaraz, 5,000 od Nowego-Koku 
jest do wypożyczenia. Wiadomość Wil-

cza Jfe 22A, mieszk. 1.___________16153

RS. 2,000 potizeba jest na hypoteKę do
mu murowanego. Wiadomość: ul. Prosta

Aś 14A, między godziną 2 a 4, u właściciela.

Meble w wielkim, wyborze, skromne i wy
kwintne, po zwiniętym magazynie, wy
przedają srę niżej ceny'kosztu. Bracka K 7, 

mieszk, 0^ y-sże piętro od frontu. 15934 
Zpowoyku wyjazdu zostawiono w komis 

do sprzedania 2 garnitury: jęden czarny 
jedwabiami kryty, i różne inne meble, za 
bardzo umiarkowaną eenę, w nowo-otwo- 
rzonym. magazynie mebli. Marszałkowska 
36 73, naprzeciw Zielonego placu. 15742

Kjięó sum po kilkanaście tysięcy rubli, 
8. do wypożyczenia, na hypoteki: wiejskie i 
miejskie, oraz małe, ładne mieszkanie do 
odnajęcia zaraz. Tamka Aż 37, mieszk. 6, 
od 5 do 7 wieczorem. _____ 16287

Suma rs. 6,600 jest zaraz do wypożyczenia, 
na pierwszy numer hypoteki. Tłomaekie

Aż 2, mieszkania Aż 12.________16292_____
1joszukiwany dom od 15 do 25,000 ru

bli, opisy uprasza się składać w cukierni 
p. Nikodem, Marszałkowska 71. 16311

^kleip uorymbersko-dystrybucyjny jest do 
□sprzedania, z całem urządzeniem, zaraz 
lub od Nąwego roku.—Tamże .jest do sprze
dania fortepian krótki, za rs. 60. Ulie Wol- 
skfeK 11. ________________16173
Vlolwark w gubernji Płockiej, w powiecie 
jfPrasnyskim, jest do odstąpienia, składa
jący się z 4-ch włók, z zabudowaniami. 
Bliższa wiadomość: ulica Wspólna Aż 20, 
mieszki 8. i w Prasnyszu u notarjusza Wo- 
liRskiegp. ___________15954
^klep korzenny ż towarem z powodu wy. 
□jażdu jest do odstąpienia, w najlepszym 
punkcVe, egzystujący lat 10, komorne tanie 
z mieszkaniem. Dowiedzieć się można od 
g. 9-'-ii zrana. Mostowa Jfe 3, m. 1. 16193

fluteryuy obszerne, zdatne na magle, war- 
□sztat, sułady lub mieszkanie, do najęcia 
w każdym czasie przy ulicy Pańskiej wprost 
Mariańskiej Aż 25._____ __________15574
fjrzy placu Teatralnym, w domu zwanym 
1 Petyskusa Aż 7, do wynajęcia każdego 
ezasu 6 pokoi frontowych, przedpokój, ku
chnia ze zlewem i wodociągiem, gazem na 
schodach, górą i piwnicą; tamże 1 2 miej- 
sca na wystawki. Wiadom. u rządcy domu.

wynajęcia 2 pokoje, ładnie umeblo- 
Mwane, z ooobnem wejściem, blisko jlacu 
8-go Aleksandra, na żądanie z obiadami. 
Wspólna Aż 6, mieszk. 3.16050

Pianino zagraniczne, nowe, do sprzeaa- 
ąia. Elektoralna Aż 26, m. 8, piętro 1-szo.

Bo sprzedania zupełnie nowy dolman 
z modnego materjału, pluszem ubrany, 
oposami podbity, na słuszną osobę, szubka 

wełniana tumakami podszyta, suknia nie
bieska jedwabna świeża i siatka dr sanek 
na. parę koni, nowa i ładna. Ulica Wło- 
dzimierska Aż 4, m. 15. w oficynie. 16291

(łklep wiktuałów jest do odstąpienia w ka-
□żdym czasie z powodu wyjazdu. Ulica 
Nowolipie Aż 48.________________ 16271
Cklep spożywezo-dystrybucyjny, z naftą i 
□zapasami, syrzedaje się każdego ezasu. 
Ulica Nowolipie Aż 15.__________ 16296

Garnitur orzechowy, salonowy, szafy ro
zbierana, garnitur gabinetowy angielski, 
lustra w stylu greckim, trema z blatami 

marminowemi, biuro wiedeńskie, stoliki do 
kart, garniturek grecki, wyściełany, kre
dens wiedeński, stół jadalny z krzesłami, 
szeslong, szafka do bielizny, łóżua, matera
ce, toaleta datmska, umywalka, szafeezki 
nocne, firanki z gzymsami, lampy i dywa
ny, ęo sprzedania za przystępną cenę. 
Chmielna Aż. J17, róg Marszałkowskiej, mie- 
Szkąnia Aż 39. ’ 16289

Ikiteresa ItaistlL i majątk* 
ęklep WAktuałów do sprzedania za bardzo 
□przystępną eenę, w każdym czasie. Ulica 
Tamka/Aż 34. 16092

Q place mające obszernośei łok.  4,390, 
[J3246 i 4336, zaś frontu po 46 łok. od Alei 
Szucha i Marszałkowskiej, naprzeciw stacji 
tramwajów, są do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Ni 16, róg Żórawiej, 
mieszkania 12. piętro 2, od frontu. 16011 
Cklep wiktuałów wraz z dystrybucją i mie- 
□szkaniem, jest do odstąjienia zaraz na 
bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość 
na miejscu: ulica Żórawia Aż 1. Tamże po- 
trzebna panna uzdolniona do krawieeezyzny. 
fc pteka do sprzedania. Wiadomość w skła- 
jldzie aptecznym Wf. Galie, ul. Senatorska.

glapitały: 25,000, 18,000 i 10,000 rs., są 
flżaraz do w*ypożyczenia, na. hypoteki do
mów murowanych, na procent mały. Wia
domość przy ulicy Solnej As 15, na I-m pię
trze, od frontu, lokalu Aś 4, rano do li), 
po południu od 1 do 4._______ 16260_____

IL o & a I e.

Hieszkanie nowo wytapetowane i od
świeżone, wraz z dzwonkami elektryczne- 
mi, złożone z 5 pokoi, jest do wynajęcia 

w każdym czasie. Wiadomość: Święto- 
krzyzka 39, u rządcy domu, 1-e piętro. — 
Tamże są do sprzedania nowe meble, 1726


